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SUZI QUATRO Pv revival, PLUS Rock, Smokie Pv revival

skákací hrad a skluzavka
Zadavatel ČSSD,
zpracovatel: Machovský s.r.o.
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Čím měla 
podvázaný
pupečník?

➢CO SE PŘESNĚ STALO? ČTĚTE NA STRANĚ 13

ODLOŽENÁ 
BARBORKA

C

Michal KADLEC

DRŽOVICE Civilní policejní vozidlo vybavené radarem na měření rychlosti hrálo hlavní roli při páteční tragédii, 

která se stala v Držovicích. Policistům nedala přednost seniorka na skútru vyjíždějící z vedlejší silnice. Následky 

srážky byly fatální, devětašedesátiletá žena na místě po tvrdém střetu zemřela! 

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz
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Prostějov (mik) – V  Olomouckém 
kraji obdrželo alespoň jednu očkovací 
dávku proti covid-19 dosud jen 58,6 
procenta z celkového počtu 525 104 
obyvatel. A to je skoro nejméně v rámci 
celé republiky. „Ve srovnání s  ostatní-
mi kraji ČR je to druhý nejnižší podíl. 
Měla by se podle mého názoru zlepšit 
propagace očkování a neustále tak pře-
svědčovat lidi, že právě očkování je tou 
správnou cestou v boji proti koronavi-
ru. Kraj pošle brzy do terénu další dva 
mobilní očkovací týmy,“ uvedl hejtman 
Josef Suchánek. V Prostějově bylo mi-
nulý týden aktuálně třináct osob naka-
žených virem covid-19, v Konici je pak 
jediný pacient.  

 

Na koupání 

Prostějov (mik) – Koupaliště v Pros-
tějově i v celém regionu se pomalu ale 
jistě uzavírají. A nutno říct, že koupací 
sezóna nebyla nic moc. Ani přelom 
srpna a září už asi nikoho k vodě ne-
naláká, meteorologové předpovídají 
i nadále chladnější počasí s maximem 
do 22 stupňů Celsia. Tak snad si nyní 
přijdou na své alespoň houbaři, kteří 
dosud také neměli zrovna dvakrát pří-
větivou sezónu. 

Prostějov (mik) – Jak už Večerník 
informoval, těžší časy nyní prožívá 
čerpací stanice ve Vrahovické ulici. 
Provozovna „obklopená“ rozkopaný-
mi komunikacemi, na kterých probíhá 
druhá etapa rekonstrukce celé ulice, 
však žije dál. „Motoristé si zvykli, že na 
naši benzínku mohou odbočit z Prů-
myslové ulice. Zrušili jsme jednosměr-
ku a řidiči toho začali využívat celkem 
hojně. Občas tu dojde k  nějaké ne-
přehledné situaci, ale k žádné nehodě 
ještě nedošlo. Odoláváme a věříme, že 
už brzy bude běžný příjezd na čerpací 
stanici ze směru z Vrahovické ulice ote-
vřen,“ svěřila se Večerníku členka obslu-
hy benzínky. 

RYCHLÝ
NÍK

Text v této rubrice je smyšlený,
nikterak pravdivý a redakce

Večerníku se od něj distancuje.

vw

Prostějovská policie vyhlásila celostátní pátrání po 

dvojici osob, která je podezřelá z  trestné činnosti  

a  skrývá se před spravedlností na neznámých  

místech nebo se nacházejí na neznámém místě. 

Strážci zákona žádají veřejnost o  pomoc při 

jejich dopadení. Prostějovská policie žádá občany, 

aby v  případě zjištění místa pobytu uvedených 

osob neprodleně kontaktovali kterékoliv oddělení  

Policie ČR prostřednictvím bezplatné linky 158.

PÁTRÁNÍ

se narodil 20. října 1989 a trvalé byd-
liště má hlášeno v  okrese Prostějov. 
Na hledaného vyhlásila prostějov-
ská policie celostátní pátrání dne  
12. července 2021. Jeho zdánlivé stáří 
je v rozmezí od 32 do 35 let, měří 172 
centimetrů, má střední postavu, hně-
dé oči a černé vlnité vlasy.   

LUKÁŠ ČUREJA 

se narodila 6. března 2006 a  trvalé 
bydliště má hlášeno v  okrese Pros-
tějov. Na hledanou vyhlásila prostě-
jovská policie celostátní pátrání dne  
14. srpna 2021. Její zdánlivé stáří je 
15 let, měří mezi 160 až 165 centime-
try, má hubenou postavu, hnědé oči 
a hnědočerné rovné vlasy.

SABINA MIRGOVÁ 

po dvojici hledaných

Dva podobné případy vykrade-
ných vozidel z  různých částí re-
gionu šetří policisté od začátku 
minulého týdne. V  noci z  neděle 
22. na pondělí 23. srpna se zatím 
neznámý darebák vloupal v Pre-
šovské ulici ve Vrahovicích do 
dodávky a  odcizil z  ní značkové 
elektronářadí a další věci. To vše 
bratru za skoro sto tisíc korun!

V  pondělí dopoledne pak přišlo 
hlášení o dalším vykradeném do-
dávkovém autě, tentokrát z Klo-
potovic. Tam zloděj z  náklado-
vého prostoru ukradl vibrační 
a  tlumicí desku. Poškozená spo-
lečnost se ke škodě ještě nevyjá-
dřila. Policisté pracují s verzí, že 
oba případy může mít na svědo-
mí jeden a tentýž pachatel. 
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•• Pondělí •• 
Kašel za čtvrt milionu. Hned první den měli práci dopravní policisté, kteří vyjíždě-
li k nehodě do Mostkovic. Její příčina je kuriózní, ovšem s velmi drahými následky. 
Starší muž se za volantem osobního auta rozkašlal a tím na chvíli ztratil vládu nad 
řízením. Postupně narazil do dvou vozidel, čímž vznikla celková škoda za 250 tisíc 
korun. Hodně drahý špás za kratičkou zdravotní indispozici...

•• Úterý •• 
Na prosby se u soudu nehraje. S podobnými individui za volantem se nedá jed-
nat jinak. Vladimíra Bělína z Vysokého Mýta přistihli v červnu policisté v Prostějově 
při řízení auta v opilosti. Nadýchal 2,66 promile. U soudu vysvětloval, že se pohádal 
s přítelkyní z Mostkovic a sáhl po alkoholu. Muž je ovšem podmínečně propuštěn 
z vězení za usmrcení člověka, kterého autem srazil také v opilosti... Soudkyni prosil 
o podmínku, ta ho však poslala rovnou do basy! 

•• Středa •• 
Hrůza na náměstí.  Ne, nebojte, k žádné tragédii nebo jiné negativní události v cen-
tru Prostějova nedošlo. Vystoupil zde ale v rámci programu Prostějovského léta 
zpěvák Michal Hrůza, jenž má v regionu dostatek příznivců. Tisícihlavý dav pod 
pódiem si zpíval jeho písničky včetně nejznámějšího hitu Zakázané uvolnění. 

•• Čtvrtek •• 
Dcera „Bohdalky“ excelovala. Zámecká zahrada v Čechách pod Kosířem byla 
v tento den večer centrem veškerého kulturního dění v regionu. Kdo si nezajistil 
lístky na One woman show Simony Stašové, mohl trpce litovat. Hereckému umění 
dcery Jiřiny Bohdalové aplaudovaly stovky diváků, takovou srandu dlouho nezažily! 

•• Pátek •• 
Robin Hood až na náměstí. Na prostějovském náměstí T. G. Masaryka se už po-
řádalo všelicos a lidé si už zvykli na rozličné akce. Nyní zde bylo k vidění něco premi-
érového. Od pátku se nejlepší lukostřelci a lukostřelkyně z celé republiky snažili, aby 
si v neděli mohli zastřílet právě před prostějovskou radnicí. A za některé výkony by 
se nemusel stydět ani slavný zbojník Robin Hood! 

•• Sobota •• 
Zábava a plná břicha. Po roční odmlce zaviněné nenáviděným covidem se v kem-
pu Žralok v  Plumlově opět rozvoněly guláše. Soutěžící je připravili „přírodně“ 
v kotlících a o jejich kuchařské výtvory byl enormní zájem ze strany velkého počtu 
diváků. Panovala zde parádní atmosféra, takže lidé odcházeli domů nejen dobře po-
baveni, ale i s plnými břichy. 

•• Neděle •• 
Zahrádka s kulináři. Populární Restaurant Day tentokrát obsadil zahrádku Národ-
ního domu v Prostějově. Tradiční akce, v rámci které domácí kuchaři, pekaři, cukráři 
a další kulináři prodávali doslova za „babku“ své vlastnoručně vytvořené speciality, 
si opět získal obrovskou popularitu. Ještě před polednem byly nabízené pochoutky 
téměř vyprodané a mnozí Prostějované tak měli i o nedělní oběd postaráno.
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P dělí

21/12 °C
Pavlína

21/11 °C
Linda a Samuel

22/10 °C
Adéla

Pátek 22/11 °C
Bronislav

22/11 °C
Jindřiška

21/12 °C

Zdroj: meteocentrum.cz
Boris

17/13 °C
Vladěna
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Holčička z  babyboxu je zdravá.  
Minulé úterý odpoledne někdo do 
babyboxu v  prostějovské nemoc-
nici odložil novorozenou holčičku 
s  podvázaným pupečníkem gu-
mičkou do vlasů. Miminko dostalo 
jméno Barborka a podle lékařů je 
naprosto zdravé a má se čile k svě-
tu. Je to vůbec poprvé, co prostě-
jovský babybox od roku 2013 našel 
své využití.   

Nedodělky na Vrahovické trvají. 
Prostějovský magistrát dosud 
nepřevzal zrekonstruovaný úsek 
Vrahovické ulice od křižovatky 
s Tovární ulicí po kostel v ulici Ma-
jakovského. Firma totiž dosud ne-
odstranila celou sérii nedodělků. 
A  co víc, od prvního září se úsek 
od mostu přes Romži po ulici Prů-
myslová znovu uzavírá! Mizerná 
práce...   

4 230
Dlouhé prázdniny utekly jako 
voda a  nový školní rok začíná. 
A  přesně tolik dětí se ve středu  
1. září vydá na cestu do základních 
škol v Prostějově.

POKÁČ
Prostějovské léto pokračovalo 
minulý týden „trojbojem“ a jed-
ním z  hojně navštívených kon-
certů bylo představení písnič-
káře a textaře vlastním jménem 
Jan Pokorný, který zaplněnému 
náměstí T. G. Masaryka zahrál 
na kytaru i ukulele.

„ANI SE MI O TOM 
NECHCE MLUVIT, 

JE MI Z TOHO 
ZLE!“

Jednatel Domovní správy Prostě-
jov Vladimír Průša takto výstižně 
zhodnotil letošní návštěvnost obou 
našich koupališť.

FOTOFOTO
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Michal KADLEC 

KARLOVY VARY Dovolená je pryč a zbývají jen krásné fotky. A některé z nich opravdu výjimečné. Jako třeba tato 
z Karlových Varů. Samozřejmě vím, že i v tomto lázeňském městě je krmení holubů zakázáno, ale byl jsem v tom 
tak jaksi nevinně! Pečivem jsem totiž před hotelem Thermal krmil nádherné pstruhy v říčce Teplá, přičemž jsem byl 
několika opeřenci doslova „přepaden“! Holubi byli tak krotcí, že si pro jeden z rohlíků určených rybám docupitali po 
zábradlí mostu až ke mně. No a znáte to, podejte někomu prst a ten vám ukousne celou ruku! Nutno dodat, že karlo-

varští holubi mi z ruky vyklovali rohlík do posledního drobečku! 

Sčítání obyvatelstva sice již proběhlo, 
ale vesměs přes internet a  podobné 
novodobé cipoviny. Každému je tak 
jasné, že tímto způsobem se nemoh-
lo dojít k reálnému závěru, kolik že 
tedy ve skutečnosti Česká republika 
má obyvatel, kolik je bytů a podobně. 
Tohoto sčítání lidu se pochopitelně 
nemohli zúčastnit lidé bez trvalého 
přístřeší nad hlavou, protože bez-
domovci a internet nebo nějaký styk 

s  úředníkem je spojení naprosto ne-
myslitelné. 
Vláda tedy rozhodla, že v  každém 
městě a obci musí proběhnout další sčí-
tání a speciálně bezdomovců. Za tento 
akt je zodpovědný jednotlivý magis-
trát, městský či obecní úřad. A sčítání 
se musí provést rychle, čas je do konce 
září tohoto roku! „To jsem zvědav, jak 
to budeme dělat. Vůbec jsme o  tom 
ještě nepřemýšleli, jaký způsob zvolí-
me,“ kroutí hlavou primátor Prostě-
jova Francimór Kopačka. Jak zmínil, 
vůbec netuší, jak bezdomovce sečíst. 
„To je budeme honit po celém městě 
a dožadovat se, aby vyplnili potřebný 
formulář! A nechápu, co do toho pa-

píru kromě svého jména budou psát,“ 
pravil zoufale Kopačka. 
Vypadá to skutečně tak, že magistrát 
vytvoří speciální komisi, která bude lidi 
bez domova hledat po celém Prostějově 
a sčítat je. „Vytvoříme několik skupin, 
které si město rozdělí na jednotlivé loka-
lity. Občany bez domova budeme hle-
dat pod mosty, ve starých teplovodech, 
v nádražních budovách a také přímo 
ve městě. Odhadujeme, že takových 
lidí může být na tři sta, ale potřebujeme 
jejich podpisy a  majetkové poměry,“ 
uvedla Alena Rašáková, náměstkyně 
primátora pro sociální oblast. 
Agentura Hóser přece jen našla pár 
bezdomovců a zeptala se jich, zda se 

nechají sečíst. „Ale jo, klidně i odečíst! 
Vím, jak se jmenuji, vím, že moje byd-
liště je u semaforu číslo jedna, a vlast-
ním zapalovač, kartáček na zuby, je-
den dva roky starý respirátor,“ nechal 
se slyšet Bóřa Jebavý. Ani další muž 
bez domova nebyl proti úřednímu 
výkonu. „Jestli mě někdo z  ouřadů 
najde, klidně se mu podepíšu. Ale nic 
nemám a  taky nemám moc času,“ 
usoudil muž, který si nechá říkat 
Svrab. 
 Za Agenturu Hóser Majkl

Agentura

Sčítá í b t l t i již b

Foto: Michal Kadlec

Když se
holubi perou 

o rohlík

Foto: Michal Sobecký



PROSTĚJOV I  malé děti dokáží 
řádit a ničit! Trojice školou povin-
ných se ke konci prázdnin pravdě-
podobně nudila a tak si „zpestřila“ 
dlouhou chvíli. Děti ale zvolily ne-
vhodnou zábavu. Svojí aktivitou 
ve Smetanových sadech upoutaly 
pozornost strážníka, který obslu-
hoval kamerový systém. 
Ten si v sobotu 21. srpna po patnácté 
hodině všiml trojice dětí poškozujících 

dlažbu u altánku ve Smetanových sa-
dech. „Vyslaná hlídka zjistila, že malí 
výtečníci rozebrali část chodníku 
a poté dlažební kostky házeli na strop 
altánu. Snažili se srazit klíče, které tam 
byly zavěšeny, i  když jim nepatřily. 
Dále bylo patrné, že jedno z dětí no-
hou několikrát koplo do odpadkové-
ho koše, čímž došlo k jeho vyvrácení. 
Ke škodě na altánku shodou okolností 
nedošlo a  poškození dlažby i  odpad-

kového koše bude vyčísleno dodateč-
ně,“ konstatoval Petr Zapletal, tiskový 
mluvčí Městské policie Prostějov. 
A co se bude s malými raubíři dít 
dál? „Jelikož jsou všichni mladší 
patnácti let, strážnici předali děti zá-
konným zástupcům a informovali je 
o všem, co se stalo. Celá událost byla 
oznámena příslušnému správnímu 
orgánu,“ prozradil mluvčí prostějov-
ských strážníků.  (mik)

František JURA,

Už tento týden skončí letní prázdniny 
a všem žákům začne nový školní rok. 
Děti, jejich rodiče i  učitelé mají za 
sebou složité období distanční výuky, 
která kladla na všechny mimořádné 
nároky. Proto bych si přál, aby začí-
nající vyučovací rok byl co nejobyčej-
nější a nejnormálnější. Už nyní víme, 
že především mladší děti, které pro-
zatím nemohou být očkovány, čeká 
v září několik kol testů na koronavi-
rus. Cílem je zabránit přenosu covidu 
přímo ve školách, a tím pádem udržet 
prezenční formu výuky. Naše město 
bude všem opět maximálně pomáhat 
tuto situaci zvládat. Jsme v kontaktu 
s našimi řediteli a pedagogy, konzul-
tujeme možná opatření s  odborníky 
a  jsme znovu připraveni podat po-
mocnou ruku každému, kdo to bude 
potřebovat.
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původní
zpravodajství
pro Večerník

Martin
ZAORAL

O nové prostějovské byty u Galy byl 
zájem. Vizualizace zveřejněné v  na-
bídce realitních kanceláři slibovaly 
moderní bydlení za rozumnou cenu. 
Všech zhruba 50 jednotek tak bylo po-
měrně rychle rozebráno, zájemci o ně 
podepsali rezervační smlouvu a složili 

zálohu 100 000 korun. Podle našich 
informací měly být nové byty předány 
do užívání na jaře příštího roku. 
Zda se lidé svého vysněného bydlení 
v  daném termínu skutečně dočka-
jí, ovšem není v  tuto chvíli vůbec 
jisté. Jak již Večerník upozornil, že 
ústřední postavou celého projektu je 
Kateřina Koldová, která podobným 
způsobem rozjížděla stavbu Domo-
va pro seniory v Bedihošti. Ten do-
sud navzdory dvouroční lhůtě ani 
po šesti letech nebyl stále dokon-

čen, přestože na něj společnost 
zastupovaná Koldovou, jež v té 
době byla v osobním bankrotu, 
získala od státu bezmála pětimi-
lionovou dotaci. Sama podnikatel-
ka se v celé věci hájila v tom směru, 
že podíl v  dané firmě prodala a  za 
jeho konečný výsledek již nenese 
odpovědnost. 

NA BYT U GALY NEDOSTAL HYPOTÉKU,

-

 Foto: Martin Zaoral  

VÍCE ČTĚTE
 NA STRANĚ 17

øádili v parku
Malí frackové

PROSTĚJOV Obrovské 
množství reakcí vyvolaly 
články Večerníku o pozadí vý-
stavby rozlehlého bytového 
domu v průmyslovém areálu 
Galy, za nímž stojí Kateřina 
Koldová z  Kraliček. Z  nich 
vyplývá, že už tak výrazná ne-
jistota panující mezi zájemci 
se stále více zvyšuje. Přitom 
mnozí ze zájemců právě nyní 
stojí před podpisem kupní 
smlouvy, čímž by se zavázali 
ke splácení minimálně dvou-
milionové ceny bytu! Od pro-
jektu přitom již za nejasných 
okolností odstoupila i banka, 
která na nákup bytu měla po-
skytnout hypoteční úvěr. 

HRUŠKA Největší hvězdu sobotní akce Mikroregion Němčicko se baví přivítal starosta Hrušky 
David Barnet kyticí. Zpěvačka Olga Lounová se při vystoupení bavila rovněž skvěle a náladu jí 
nezkazil ani nešťastný pád z pódia!  (mik)

CO SE STALO? ČTĚTE NA DVOUSTRANĚ 12-13

potom pád z pódia!

PROSTĚJOV Předseda oblast-
ního sdružení ODS v  Prostějo-
vě a  volební kandidát do Parla-
mentu Poslanecké sněmovny 
ČR Petr Sokol prožil uplynulý 
víkend hodně aktivně. Nejdříve 
se v  sobotu potil na vodě coby 
člen osádky dračí lodě, hodinu 
před nedělním polednem už pak 
griloval chobotničky v  zahradě 
Národního domu. 
Sokol přijal velkou výzvu a na plum-
lovské přehradě se zúčastnil závodu 
dračích lodí. Pochopitelně nemohl 
obléci jiný dres než ´Modrých So-
kolů´. „V  sobotu toho bylo fakt 
hodně. Venku byla zima a při závodě  

dračích lodí jsme i  pořádně zmok-
li. Zaznamenali jsme ale úspěch, 
porazili jsme jednu loď, která ne-
odstartovala... Byla to ale zábava 
a dobrý pocit z pohybu,“ komento-
val s úsměvem sportovní výkon svůj 
i celého družstva Petr Sokol. 
V  neděli už tradičně v  rámci Re-
staurant Day griloval chobotničky 
v zahradě Národního domu. „O tuto 
moji kulinářskou 
specialitu byl mezi 
lidmi hodně velký 
zájem. A  zahřál 
jsem se u  toho,“ 
glosoval Petr So-
kol i své kuchařské 
umění.  (mik) 

Pugét pro Lounovou, 
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Září je za dveřmi. Měsíc, 
na nějž se těší jak rodi-
če posílající své ratolesti 
do škol, tak zahrádkáři. 
Druhým zmiňovaným to-
tiž v tomto období vrcholí 
sklizeň. Podzimní zahrada 
je totiž opravdu štědrá, 
nabízí hojnou úrodu zele-
niny a stejně tak i ovoce. 
Plodů, které nám dává, je 
mnohdy tolik, že si může-
te začít dělat zásoby i na 
zimu. Umíte si poradit 
s jejich správným sklado-
váním či zpracováním? 
Právě tomuto odvětví se 
věnuje dnešní tematická 
strana PROSTĚJOVSKÉHO 
Večerníku.

Texty připravila:

 Eva Reiterová

Podzim hraje mnoha barvami 
a je pastvou pro oči. Zahrada však 
v tomto období nese i úrodu, kte-
rá potěší naše chuťové pohárky. 
V  ovocném sadě končí sklizeň 
letního ovoce a  začínáme trhat, 
v dalším případě i sbírat podzimní 
a raně zimní úrodu. Jak ale s těmi-
to vitamínovými bombami pra-
covat a jak je nejlépe uskladnit na 
zimu, kdy budete jejich vitamíny 
potřebovat?

Podzimní ovocePodzimní ovoce
Jablka, hrušky, meruňky či švestky – 
všechny tyto ovocné plody dozrávají 
právě na podzim, najdete je v mnoha 
zahradách a mají spoustu vitamínů. 
Při jejich sklizni je důležité dodržo-
vat určité zásady. Plody by se měly 
trhat v  pravou chvíli. Brzy utržené 
ovoce totiž při uskladnění nikdy 
nedojde do správné zralosti a  vy 
přijdete o  jeho skvělou chuť a  šťav-
natost. Naopak přezrálé plody se 
brzy kazí, padají ze stromu, napadají 
je vosy a  pak už jsou ke skladování 
nevhodné. Jak se pozná načasovaná 
sklizňová zralost ovoce? Jednoduše 
když jdou plody i  se stopkou lehce 
oddělit od větve.
Pokud již máme ovoce sklizeno, tak 
co z  něj uvařit či upéct? Možností 
je spousta. Najdete plno receptů na 
buchty, koláče, povidla, zavařeniny 
či marmelády. A co vy, máte v záso-
bě recept na netradiční marmeládu 

nebo jinou podzimní specialitu? 
Přebytky si poté uskladněte, v zimě 
se budou vitamíny hodit. Avšak po-
zor, skladujte jen zdravé a nepoško-
zené ovoce, a  to nejlépe podle jed-
notlivých odrůd. Navíc uchovávejte 
ovoce jen v  jedné či dvou vrstvách, 
aby se plody od sebe vzájemně ne-
kazily. Úrodu ovoce si můžete taky 
i  zamrazit či usušit. V  chladných 
měsících se vám bude hodit. Nejen 
podzimní ovoce je totiž zdrojem vi-
tamínů, draslíku, minerálních látek 
nebo třeba vlákniny. 

Podzimní zelenina
Když tady máme podzim, tak je ten 
správný čas sklidit i zeleninu, kterou 
jsme si zaseli a  pečlivě se o  ni celé 

jaro a  léto starali. Nejprve sklízí-
me tu plodovou, jelikož mírné dny 
urychlují zrání těchto plodů, jako 
jsou např. fazole, tykve, dýně nebo 
rajčata. Poté přijde na řadu pozdní 
košťálová a kořenová zelenina, řapí-
katý celer a cibule.
Nejobvyklejšími druhy zeleniny 
k  zimnímu skladování, třeba ve 
sklepě, jsou kedluben, celer, petržel, 
mrkev, cibule, česnek, pór, červená 
řepa, kapusta a  brambory. Vůbec 
nejskladovanější zeleninou jsou 
v  naší zemi brambory. Uskladňujte 
jen nepoškozené, zdravé a ničím ne-
napadené hlízy. V dřevěných či plas-
tových přepravkách je uložte v tma-
vém a větraném prostoru. Brambory 
je nutné přeš zimu pravidelně kont-
rolovat a poškozené hlízy vyhodit. 

Většinu sklizené zeleniny je však 
vhodné uchovat konzervováním či 
nakládáním. Naložení nám ji pak 
uchová co nejčerstvější. Do octové-
ho nálevu můžete naložit například 
mrkev, květák a cibuli. Můžete si také 
naložit na kostičky nakrájenou ko-
řeněnou zeleninu. Starší, scvrklou či 
nějak poničenou zeleninu již nemá 
smysl uchovávat, z té si něco dobrého 
uvařte. Receptů je spousta, stačí jen 
otevřít nějakou kuchařku či internet.
Konzumace zeleniny je během pod-
zimních a  zimních měsíců důležitá 
jako ochrana před viry a bakteriemi. 
Zelenina je zásadotvorná, a  to zna-
mená, že přispívá k udržení pH vaše-
ho těla. Také obsahuje důležité vita-
míny, minerály, enzymy a je zdrojem 
vlákniny.21
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Jedna dobrá zpráva pro řidiče však 
se závěrem prázdnin přišla, mnoho 
omezení totiž vrcholí právě tento tý-
den. „Uzavírka u nás končí k 30. srpnu. 
Uplynulý pátek už byla silnice neofici-
álně průjezdná. Na podzim se pustíme 
ještě do úprav v Lutotíně, ale ty budou 
na nějakých pět dnů. Oproti tomu, co 
teď končí, jde o  maličkost,“ informo-
val Večerník starosta Bílovic-Lutotína 

Miroslav Hochvald. Obec letos zaží-
vala práce na kanalizaci, které se dotkly 
velké části vesnice Bílovic. Podobné je 
to v Ohrozimi, kde se ale stavět bude 
i  v  září. Uzávěra důležité silnice číslo 
150 je zatím oficiálně do 30. září.
O něco lépe se od bude jezdit řidičům 
v  okolí Laškova. Nejpozději 31. srp-
na totiž končí hned tři objížďky, které 
šoférům komplikovaly život. Přímo 
z Laškova už se lidé do Konice dosta-
nou snáz, stejně tak z Pěnčína. A také 
silnice II. třídy mezi Laškovem a Novou 
Dědinou je hotová. „Úsek Nová Dědi-
na-Kandia je dodělaný. Ale v Laškově je 
pořád uzavírka, zde ještě pokračujeme 

se stavbou kanalizace, a to až do pod-
zimu,“ konstatuje místostarosta Laš-
kova Pavel Spáčil. Právě Laškov se stal 
obětním beránkem řady rekonstrukcí 
a oprav. Mezi obcí a její místní částí Kan-
dií nedávno prošel opravou most, v po-
sledním roce byl uzavřen taky hlavní tah 
na Olomouc. Konce srpna byl omeze-
ný průjezd mezi Laškovem a  Konicí, 

Kandií s Pěnčínem i Laškovem. „Zde je 
umožněn průjezd jen místním. Těm se 
trochu uleví, ostatním moc ne,“ glosoval 
místostarosta.
A jak to vypadá jinde? V Krumsíně je 
příjezd od Soběsuk omezen do konce 
září, v Suchdolu do konce října, mezi 
Ptením a  Holubicemi to vypadá až 
na konec roku. Navíc ani otevřená 

komunikace ještě neznamená ko-
nec překážek řidičům. „Zatím máme 
opraveno provizorně, finální oprava 
to není. Budeme znovu žádat o dotaci 
Ministerstvo pro místní rozvoj – letos 
jsme neuspěli,“ upozorňuje Miroslav 
Hochvald s tím, že napřesrok by se na 
silnice v  Bílovicích dělníci zase měli 
vrhnout.
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aneb jsme s vámi u toho...

Moøice smìní pozemky

Mořice (sob) – K výměně pozemků 
sáhly nedávno Mořice. Obec na jihu 
Prostějovska směnila část pozemků 
uprostřed polí a  zároveň nedaleko 
známého výletního místa Mokroše. 
„Proběhne směna části pozemku p. 
č. 2230 za pozemek p. č. 2467, obec 
tím získá cenný pozemek mezi Mok-
rošem a cyklostezkou Mořice-Neza-
myslice. Časem zde může vzniknout 
cesta s alejí stromů, aby byl Mokroš 
lépe dostupný,“ uvedl k novince sta-
rosta obce Tomáš Pavelka.

Centrum bude 
mít lepší akustiku

Konice (sob) – Společenské cent-
rum získala před dvěma lety Konice 
přestavbou někdejší sokolovny. Nyní 
je z  ní komunitní centrum pro ob-
čanské setkávání. Jak se však ukázalo, 
s hudbou nebo divadlem je to v mís-
tě trošku kříž. Zvuk se v místě totiž 
hodně rozléhá. Město tak přistoupilo 
ke stavebním úpravám, které mají za 
cíl zlepšit akustiku v sále. K jejich pro-
vedení využilo letní měsíce.

Na rozhlednu 
poøád do veèera

Čechy pod Kosířem (sob) – S kon-
cem prázdnin se na mnoha zejména 
turistických místech mění otevírací 
doba. Netýká se to ovšem rozhled-
ny na Velkém Kosíři. Výletníci ne-
pochybně ocení, že ještě první dva 
týdny v  září, konkrétně do 12. dne 
měsíce, bude na nejvyšší hoře Hané 
rozhledna otevřena sedm dní v týd-
nu mezi devátou a  devatenáctou 
hodinou.

RYCHLÝ
NÍK
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 Jak kde...
Laškov se dostane ze sevření objížděk. Jinde se však pracuje dál

PROSTĚJOV Tudy ne, sdělovaly během posledních měsíců záka-
zové cedule tisícům řidičů na Prostějovsku. Prázdninové měsíce 
bývají tradičně příležitostí pro správce silnic pustit se do oprav 
nebo z nich alespoň udělat oraniště. Letošní rok byl přitom ob-
zvláště plodný na dopravní omezení. Nevyhnula se celé řadě 
obcí. Například v Bílovicích-Lutotíně a Ohrozimi se pracuje na 
kanalizaci, totéž platí o Ochozu, Laškov se dočkal oprav průtahu 
i okolních silnic. Kope se také v Suchdole, Ptení nebo Krumsíně.

 
 Foto: Michal Sobecký
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PLUMLOV Krátká, navíc nepo-
vedená. Tak by se dala shrnout 
letošní koupací sezóna na mnoha 
přírodních koupalištích. Důvod? 
Často studené a  nezvykle deštivé 
počasí. A  v  případě plumlovské 
přehrady také sinice. Právě největší 
vodní nádrži, respektive její vodě, 
dali pracovníci hygieny na závěr let-
ních prázdnin čtyřku. A nejspíš tak 
ukončili ne moc vydařenou sezónu 
2021.

Michal SOBECKÝ
Konec srpna a začátek září? Podle me-
teorologů deštivé, chmurné počasí. 
Což znamená mnoho věcí. A jednou 
z  nich je, že koupaliště nejspíše osiří. 
Třeba ta přírodní. Platí to zejména 
o plumlovské sezóně, která právě tak-
to završí nepříliš povedený ročník. 
Nejenže větší část léta propršela a sr-
pen byl navíc místy opravdu chladný, 
ale v  nádrži navíc chyběla voda a  od 

půlky druhého prázdninového měsíce 
se přihlásily o slovo sinice. Přede čtr-
nácti dny dokonce hygienici koupání 
v  plumlovské přehradě zakázali. Od 
minulého týdne dostala voda o něco 
mírnější známku v podobě čtyřky, zá-
chrana koupací sezóny se ale nekoná. 
„Tak čtyřka nebo pětka, v tom už moc 
velký rozdíl nevidím. Hygienici sice 
koupání povolili, nicméně kdo se chtěl 

koupat, stejně přišel, i když platila pět-
ka…,“ konstatuje provozovatel pláže 
U Vrbiček Radek Kocourek.
Sezóně však podle něj nepomohla 
zejména nižší hladina vody v  pře-
hradě. Povodí Moravy ji kvůli re-
konstrukci drželo níže, než je ob-
vyklé. Slibovalo ale, že rekreační 
sezónu to nijak neovlivní. „Je jasné, 
že nízký stav vody ničemu nepřidal. 

Dokonce jsem musel i  sekat zarostlé 
dno přehrady. Místo oblázků a  písku 
se do vody navíc vstupovalo bahnem. 
Horší sezóna byla znát i  na tržbách,“ 
vyjádřil se Kocourek. 
Povodí Moravy na druhou stranu 
v  polovině srpna oznámilo, že vody 
v  přehradě přibylo. „Od konce čer-
vence se v oblasti vodní nádrže Plum-
lov vyskytovaly výraznější srážkové 
úhrny, které v  maximech dosáhly až 
37 mm/24 hod. Průměrný přítok do 
nádrže se díky tomu zvedl téměř čtyř-
násobně – z červnových 140 l/s až na 
500 l/s  v  uplynulých třech týdnech. 
Vyšší přítok tak pomohl doplnit chy-
bějící vodu v  nádrži, což znamená 
zlepšení podmínek pro plnění účelů 
nádrže a  také pro ryby a  vodní živo-
čichy,“ uvedla mluvčí přehrady Jana 
Kučerová.
Zatímco na přehradě tak bylo místy 
mrtvo, situace o  kus dál na břehu 
Podhradského rybníka byla pod-

statně jiná. Jindy řídce zaplněná 
pláž byla často plná. „Je pravda, že 
na úkor plumlovské přehrady a jejích 
pláží, jsme zde měli více lidí. Voda na-
víc byla dosud dobrá. Až teď se začíná 
projevovat množství naplavenin na 
kvalitě,“ konstatoval provozní auto-
kempu Žralok Petr Piňos. „Byly i vyšší 
tržby. Lidé zjišťovali, že situace na pře-
hradě není nic moc. A tak zajeli k nám. 
Když bylo hezké počasí, bylo natříská-
no u kiosku i na Podhraďáku,“ usmál se 
spokojeně.
Provozovatelé rekreačních míst na bře-
zích plumlovské přehrady tak už nyní 
raději vzhlíží k příštímu létu. A doufají, 
že jak stav vody, tak počasí k nim bu-
dou tentokrát milosrdnější. „Přitom 
v posledních letech už to vypadalo, že 
se lidi k přehradě ve větším počtu vra-
cí. Někteří už pomalu vzpomínali na 
osmdesátky či devadesátky minulého 
století,“ pokrčil smutně rameny Radek 
Kocourek.

 Foto: Martin Zaoral
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PROSTĚJOV Chcete zábavu? 
Běžte do divadla. Máte rádi drama-
tické zápletky a zvraty děje? Běžte 
do divadla. Nebo se rádi vzdělává-
te či se považujete za náročného 
diváka? I v tomto případě vás od-
kážeme na návštěvu Městského di-
vadla v Prostějově. Instituci sídlící 
v  impozantním Národním domě 
řídí už osm let Jana Maršálková (na 
snímku), která se do kultury vrátila 
ze školství. Jak ale říká, divadelní 
dění nebo recitace jí byla vždy blíz-
ká. A právě i na přednes – konkrét-
ně Wolkrův Prostějov – se dostalo 
i v rozsáhlém rozhovoru, který se 
váže nejen ke startu nové sezóny, 
ale probrali jsme i důsledky koro-
navirové pandemie.

v rámci exkluzivního
interview
pro Večerník
se ptal
MichalMichal
SOBECKÝSOBECKÝ

 Jak se na chodu divadla podepsal 
v posledních dvou letech koronavi-
rus?
„Provoz Městského divadla byl ome-
zený nadvakrát. Na jaře 2020, s  pře-
stávkou v  červnu a  na začátku října 
loňského roku. Do provozu jsme se 
mohli vrátit až v červnu 2021. Nepro-
bíhal zde divadelní režim, ale vznikl 
paradoxně prostor pro různé činnosti, 
které jsme si dlouhodobě dlužili.“

 V  minulosti jste zmiňovala na-
příklad úklid.
„V  roce 2018 a  2019 zde proběhly 
veliké opravy ve značné časové tísni, 
spoustu věcí jsme nestačili dotáhnout 
do konce. Řešili jsme tak resty v de-
tailním úklidu, vyklízeli jsme některé 
prostory dotčené opravami, provedli 
důkladnou údržbu divadelních tech-
nologií. Po celou dobu lockdownu 
jsme si vyhledávali a plánovali práci, 
přičemž nemůžu říct, že bychom ji 
nenašli. (úsměv) Pochopitelně jsme 
možnou část práce dělali i  formou 
home office. Snažili jsme se izolovat 
a  respektovat nařízení o  omezení 
kontaktu, osobní kontakt jsme nahra-
dili on-line komunikací. Řešili jsme 
problémy, na které není normálně 
dostatek času, třeba archivaci fotek či 

propagačních materiálů. Po mnoha 
letech byl kompletně vyklizen sute-
rén divadla. Dlažbu v celém suterénu 
vydrhly uklízečky speciálními kartáči, 
po těch velkých opravách tam zůstá-
vala spousta nedodělků. A  vycídit 
všechny mosazné prvky v budově, to 
byl také kus práce. Dokonce jsme uši-
li i několik desítek ucpávek do kastlo-
vých oken, která i přes opravu přece 
jen v zimě netěsní.“

 Co dalšího jste ještě zvládli?
„Technici provedli generální údržbu 
inspice a technických kabin, zakoupili 
jsme a  instalovali nový zvukový pult. 
Velkou pozornost jsme věnovali nové 
struktuře internetových stránek. Od 
prosince 2020 do června letošního 
roku jsme na divadelním faceboo-
ku každé pondělí zveřejňovali seriál 
o budově a historii Národního domu, 
o  osobnostech spjatých s  divadlem, 
o divadelních souborech apod. A to se 
ani podrobně nezmiňuji o obrovském 
kusu práce, který odvedla dramaturgy-
ně při domlouvání náhradních termí-
nů a titulů.“

 Nalezli jste při vašem generál-
ním úklidu i nějaké poklady?
„Takovou drobnost. V suterénu jsme 
objevili odloženou mosaznou ceduli 
k  pokladně Městského divadla. Byla 
podobná té u  vchodu do spolkové 
části, v  secesním designu. Před lety 
byla odstraněna z důvodu neplatných 
údajů a čekala na opravu. A když jsme 
ji opravenou nazpět instalovali, zjistili 
jsme, že v pískovci vedle vchodu do 
pokladny zůstaly stále čtyři otvory, 
přesně na rozměr cedule. To byla ta-
ková malá radost. (pousměje se) Mně 
osobně zřetelné označení pokladny 
pořád chybělo, a tak jsem moc ráda, 
že jsme ceduli našli a vrátili na místo. 
V  suterénu je pochopitelně spousta 
dalších zajímavých věcí, pořád je tam 
uložena například část starých seda-
del z divadla. Hlavně ale teď o všem 
víme, je tam uklizeno, vymalováno.“ 
(úsměv)

 Přesto to byl v době koronaviro-
vé pandemie asi nezvyk…
„Jasně, chyběl nám divadelní ruch. Při 
běžném provozu divadlo a  celá bu-
dova Národního domu opravdu žijí. 
Přijíždí sem spousta souborů, spousta 
lidí, ve spolkové části probíhá spousta 
akcí. A najednou tu bylo ticho a prázd-

no. Scházel nám sociální kontakt s lid-
mi zvenčí i  ten náš vnitřní, pracovní. 
A vlastně nám v těch prázdných měsí-
cích chyběl i smysl naší práce. V červ-
nu se už uvolňovalo, těšili jsme se, že 
budeme moci něco odehrát. Bohužel 
jsme mohli realizovat jen jeden kon-
cert, protože pravidla nám nedovolo-
vala naplnit hlediště na plnou kapacitu. 
To můžeme od srpna. Sezónu ale za-
čínáme až od září, souborová divadla 
v létě, pokud mohou, hrají venku, my 
máme s nimi dlouhodobě nasmlouva-
né termíny právě od začátku divadelní 
sezóny. Jen pro úplnost dodávám, že 
terminy hostování u  nás někdy do-
mlouváme i rok dopředu.“

 Venku hraje například Moravské 
divadlo Olomouc.
„Ano, kdo má jen trošku možnost, 
hraje v  létě pod širým nebem, má to 
svou atmosféru. A léto je také doba pro 
údržbu a dovolenou pracovníků všech 
divadel, v sezóně na ni není čas.“ 

 Takže podobně jako loni zaha-
jujete sezónu právě v těchto dnech. 
Co vše máte připraveno?
„Ano, startujeme. Poslední srpnovou 
neděli vše odstartovalo představení 
pro rodiče a pro děti Vodník Česílko. 
Nyní nás čeká Wolkrův Prostějov, kte-
rý se stejně jako loni přesunul z června 
na začátek září. A  to znamená plné 
divadlo mladých lidí. Na jevišti se re-
cituje i  hraje divadlo, ve spolkových 
saloncích probíhají různé aktivity, za-
sedá zde porota, ve velkém sále bude 
představení, které se nevejde do men-
šího sálu Duhy. Pak už vlastně začne 
naplno naše vlastní sezóna. Devátého 
září přijede Divadlo na Jezerce s titu-
lem Naprostí cizinci, který je náhra-
dou za představení Je úžasná!, protože 
Jezerka už nemá na tuto inscenaci au-
torská práva. Ale v tomto náhradním 
hostuje Milan Šteindler, určitě bude 
zajímat nejen abonenty, ale i  ostatní 
diváky. V  září hrajeme spoustu dal-
ších představení, našim abonentům 
dlužíme ještě některá představení ze 
sezóny 2019/2020 a potom i ze sezó-
ny 2021. Všechny informace o titulech 
i  termínech máme na internetových 
stránkách, na plakátech, posíláme pra-
videlně newslettery. “

 Divadlo v minulosti hostilo tře-
ba Evu Holubovou nebo Bolka Po-
lívku. Chystáte na podzim podobné 
osobnosti, které mohou přitáhnout 
i lidi, jež běžně do divadla nechodí?
„Hereckých osobností přijede spousta, 
a nemusí to být jen ti, která vídáme na 
televizních obrazovkách. Patnáctého 
září hrajeme představení Saturnin, 
v  němž účinkuje Melody Makers. 
Toto představení je od samého za-
čátku vyprodané. V představení Třetí 
prst na levé ruce se mohou diváci těšit 
třeba na Ivu Pazderkovou. V září ode-
hrajeme dva mimořádné abonentní 
koncerty. Bude zde Jaroslav Svěcený 
nebo Ivo Kahánek, jeden z nejlepších 
současných klavíristů. Doufám, že 
naše nabídka diváky osloví, přestože 
podmínky pro vstup do divadla jsou 
trochu komplikované. Diváci musí 
použít respirátor a  musí splnit jednu 
z podmínek TNO.“

 Jak to vypadá s  festivalem 
Aplaus?
„Přehlídka je připravená. Jsou tam dva 
tituly, které už se měly odehrát loni, 
a jeden nový z Divadla Ungelt. Letošní 
ročník bude mít takovou časově sevře-
nou, ale o  to intenzivnější podobu, 
všechny tři tituly odehrajeme v pou-
hých osmi dnech. Třiadvacátého 
září proběhne tisková konference 
k přehlídce.“

 Máte obavy, že v  důsledku 
opatření vlády klesne návštěv-
nost?
„Pochopitelně. I  teď o  prázdni-
nách jsme se soukromě sami 

vydali na jiné akce a jsme v kontaktu 
s  jinými divadly. Všichni zazname-
návají menší návštěvnost. Diváci si 
nekupují vstupenky dopředu, kvůli 
možné změně podmínek řeší vše až 
na poslední chvíli. Je otázkou, kolik 
lidí si řekne: ‚Já to podstupovat ne-
budu, nesplňuji nějakou z podmínek, 
radši divadlo nenavštívím‘. Na dru-
hou stranu slyšíme od spousty diváků 
– především od předplatitelů – jak se 
do divadla těší a jak jim chybí. Když 
jsme měli zmíněný koncert patnác-
tého června, všichni přišli natěšení, 
vzorně připravení, s  příslušným po-
tvrzením. Kdo bude chtít do divadla 
přijít, komu bude kultura opravdu 
chybět, tak i přes ty drobné překážky 
přijde. Odliv diváků čeká asi všechny 
kulturní akce, stejně jako se to proje-
vuje v oblasti turismu. Uvidíme, až do 
jaké míry. My jsme na podzim 2020 
prodávali předplatné na rok 2021. 
A  byli jsme opravdu zvědavi, jak to 
dopadne. Obvykle jsme měli osm-
náct set předplatných, tentokrát to 
bylo o pět set méně.“

 To je celkem velký pokles...
„Nás to ale naopak mile překvapilo. 
(pousměje se) Obávali jsme se, že pro-
dej bude daleko nižší. Lidé si abonmá 
kupovali v říjnu, ve velmi nejisté době. 
A všichni jsme tušili, že se situace moc 
lepšit nebude. Přesto diváci přišli. Pro 
nás je to takový malý zázrak. V  Pro-
stějovských Radničních listech jsme 
našim věrným abonentům upřímně 
děkovali, je to pro nás projev velké 
důvěry a podpory. Obáváme se, že se 
zatím do divadla nebudou vracet škol-
ní skupiny, školy se asi nebudou v plné 
míře účastnit hromadných akcí.“

 V  Prostějově dlouhodobě není 
profesionální divadelní soubor. Jak 

se k této skutečnosti stavíte? Je reál-
né ho zde založit?
„Ne. Velikost města není optimální 
pro existenci místního profesionální-
ho souboru. Hanácké divadlo, dnes 
HaDivadlo, odešlo po deseti letech, 
v roce 1985, do Brna. Souborová diva-
dla nový titul odehrají na místě v ome-
zeném počtu, do naplnění divácké po-
ptávky. A pak s ním vyjedou na zájezdy. 
Stagiona je vlastně schopna nabídnout 
pestřejší nabídku, může zvát různé 
soubory a umělce. Navíc budova diva-
dla vůbec nenabízí prostorové zázemí 
pro souborové divadlo – to potřebuje 
zkušebny, dílny pro výrobu kulis, kos-
týmů apod. A  náklady na souborové 
divadlo jsou pro zřizovatele násobně 
vyšší než příspěvek pro stagionu.“

 Ve městě však funguje řada di-
vadel ochotnických, třeba Point, 
Divadlo Hanácké obce. Jak probíhá 
spolupráce?
„My s nimi spolupracujeme rádi a čas-
to, v  rámci jejich a  našich možností. 
S Divadlem Hanácké obce a se soubo-
rem Moje divadlo uzavíráme každo-
ročně smlouvy o spolupráci, mají tady 
u nás zázemí. Divadlo Hanácké obce 
zde má v  suterénu svou zkušebnu, 
prostor pro uložení kulis a dalších po-
třebných věcí, podobně jako Moje di-
vadlo. S Pointem spolupracujeme také. 
V letošní sezóně nabízíme jako bonus 
pro předplatitele jejich titul Když se 
zhasne. I proto, abychom do povědo-
mí našich diváků dostali právě i místní 
divadelní spolky. A možná pro diváky 
věkových skupin, kteří do Pointu běž-
ně nezavítají, bude tento divadelní kus 
příjemným překvapením. Pravidelně 
v Národním domě, na základě odkazu 
Karly Vojáčkové, zkouší dva pěvecké 
sbory Orlice a Vlastimila.“

 Co vám osobně dává práce v di-
vadle? A proč ji máte ráda?
„Práce v divadle je velmi pestrá, není 
jednotvárná, skoro každý den na vás 
čeká nějaké překvapení. Máme zde 
příležitost k setkávání se se spoustou 
zajímavých lidí, a  to nejen v  rámci 
představení, ale taky v  rámci řady 
jiných akcí. Národní dům nežije jen 
divadlem, probíhá zde spousta spol-
kových a společenských akcí. A s po-
stupem času si uvědomuji čím dál 
více, jakým darem je možnost pra-
covat v tak skvostné budově, jakou je 
právě Národní dům. Čím více toho 
o  objektu vím, tím více se prohlu-
buje můj vztah k němu. Při různých 
příležitostech děláme komentované 
prohlídky. Na letošní prázdniny, kdy 
neprobíhaly žádné velké opravy, 
jsme je nabídli dle domluvy se zá-
jemci a smršť objednávek nás oprav-
du překvapila. Ozývali se jednotlivci 
i organizované skupiny z Prostějova 
i  z  jiných měst. Měli jsme velikou 
radost, Národní dům si takovou po-
zornost určitě zaslouží. Ale abych 
se ještě vrátila k  vaší otázce, proč 
mám práci v divadle ráda. Na střed-
ní a vysoké škole jsem se divadlem 
a recitací intenzivně zabývala, hrála 
jsem divadlo v  amatérském sou-
boru Divadlo na dlani i  v  tehdy už 
profesionálním Hanáckém divadle. 
V budově divadla jsem se kdysi ně-
kolikrát ocitla i  jako účastnice Wol-
krova Prostějova. Po mnoha letech 
jsem se tedy vrátila na místo činu. 
(smích) A jsem strašně ráda, že jsem 
tady už hezkých osm let. K divadlu 
jsem měla blízko vždycky, nejen jako 
divák. O divadle se u nás doma díky 
herecké profesi manžela mluvilo 
a pořád mluví skoro každý den.“

s  festivalem

á. Jsou tam dva
y odehrát loni,
Ungelt. Letošní 
u časově sevře-
nější podobu,
ajeme v pou-
řiadvacátého 
konference 

důsledku
e návštěv-vv

prázdni-
mě sami
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vizitka
JANA MARŠÁLKOVÁ

✓ narodila se 17. března 1959 v Prostějově
✓ již 8 let je ředitelkou Městského divadla
 v Prostějově
✓ vystudovala Gymnázium Jiřího Wolkera, poz-
ději studovala na Pedagogické fakultě Univerzity 
Palackého v Olomouci, kde získala titul PaedDr.

✓ po vysokoškolských studiích začala v roce 1983 pracovat ve školství
✓ vyučovala na ZŠ Rejsková, později přešla na nově založené 
 Cyrilometodějské gymnázium v Prostějově
✓ v dětství a mládí se aktivně věnovala divadlu a recitování
✓ stala se zástupkyní ředitele na RG a ZŠ města Prostějova 
✓ v roce 1994 se stala zástupkyní ředitele na RG a ZŠ města Prostějova
✓ v roce 2013 se stala ředitelkou Městského divadla v Prostějově,
 v této funkci setrvává dodnes 
zajímavost: je všestranný nadšenec do kultury a obdivovatel
                      architektonických skvostů

„MÁME TEĎ POŘÁDNĚ UKLIZENO
I VYMALOVÁNO. A VÍME
O VŠECH POKLADECH!“

Všichni zaznamenávají menší návštěvnost. 
Diváci si nekupují vstupenky dopředu, kvůli 
možné změně podmínek řeší vše až na poslední 
chvíli. Je otázkou, kolik lidí si řekne: ‚Já to 
podstupovat nebudu, nesplňuji nějakou z podmínek, 
radši divadlo nenavštívím‘. Na druhou stranu slyšíme 
od spousty diváků, jak se do divadla těší, jak jim chybí...

Ředitelka Jana Maršálková se ohlíží za působením
v Městském divadle. Současně zve na novou sezónu



Poradíme vám, jak nejlépe zasáhnout zvolenou cílovou skupinu, ušijeme na míru kampaň v tištěných titulech
PROSTĚJOVSKÝ Večerník a PROSTĚJOVSKÉ RADNIČNÍ LISTY i na internetových stránkách: www.vecernikpv.cz

A JEŠTĚ OBDRŽÍTE 

Objednejte si PŮLROČNÍ abonenství za pouhých 500 Kč 
a získejte DÁRKOVÝ VOUCHER na vzpomínku v ceně 200 Kč

PŘEDPLATNÉ PROSTĚJOVSKÉHO PŘEDPLATNÉ PROSTĚJOVSKÉHO VEČERNÍKU VEČERNÍKU 
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tel.: 582 333 433        |        mobil: 608 960 042        |        e-mail: predplatne@vecernikpv.cz
nebo se stavte osobně v redakci Večerníku, 

kterou najdete na adrese Vápenice 19 – jsme zde pro vás každé pondělí, středu a čtvrtek

pak je tu TRADIČNÍ MOŽNOST:
PODEJTE SI ŘÁDKOVOU ČI SLOUPCOVOU INZERCI

V NEJČTENĚJŠÍM REGIONÁLNÍM PERIODIKU
a pak už jen čekejte…

Sháníte

řemeslníka?
Nebo něco jen tak 

darovat, případně 
se seznámit?

Potřebujete prodat byt?
Chtěli byste si 

půjčit peníze?

 LZE ZÍSKAT ZA VÝHODNĚJŠÍ CENU 

A nevěříte sociálním sítím? A nevěříte sociálním sítím? 

PODZIMNÍ NABÍDKA – vyberte si a usmívejte se…

~ CHCI SLEVU DLE VĚKU ~~ CHCI SLEVU DLE VĚKU ~

Zadejte si řádkovou inzerciZadejte si řádkovou inzerci
a získáte slevu dle vašeho věku, a získáte slevu dle vašeho věku,

1 rok = 1 koruna1 rok = 1 koruna
* Nevztahuje se na rubriku práci nabízí a vzpomínáme* Nevztahuje se na rubriku práci nabízí a vzpomínáme

~ JEDNA AKCE NA CELÝ MĚSÍC ~~ JEDNA AKCE NA CELÝ MĚSÍC ~

Zadejte si inzerát do rubrikyZadejte si inzerát do rubriky
PRÁCE NABÍZÍ PRÁCE NABÍZÍ 

v minimální hodnotě 300 Kč v minimální hodnotě 300 Kč 
a zdarma získáte SLOUPCOVOUa zdarma získáte SLOUPCOVOU

INZERCI o rozměru 45x60 mmINZERCI o rozměru 45x60 mm

VIDITELNÁ INZERCEVIDITELNÁ INZERCE
ZA MINIMÁLNÍ CENUZA MINIMÁLNÍ CENU

Zadejte si graficky zpracovanou inzerci Zadejte si graficky zpracovanou inzerci
v rubrice SLOUPCOVÁ se slevou 50%v rubrice SLOUPCOVÁ se slevou 50%

45x60 mm původní cena 450 Kč | cena po slevě 225 Kč45x60 mm původní cena 450 Kč | cena po slevě 225 Kč
90x60 mm původní cena 600 Kč | cena po slevě 300 Kč90x60 mm původní cena 600 Kč | cena po slevě 300 Kč

~ ~

AKCE strana 3

VecerníkVecerník
PROSTĚJOVSKÝ
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MILUJEME

Pondělí 15. února 2021Pondělí 15. února 2021 Č í s l o  7 • R o č n K č 8 0 s t r a n
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ledové zpravodajství
dvoustrana 20-21

REGION ZAMRZL:
BOURALO SE  I  BRUSLILO,
KDY BYLA NEJVĚTŠÍ "KOSA"?
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A ZNOVU! PROSTĚJOVSKÉ
MUZEUM OBCHÁZÍ ŠIKANA,
ŘEDITELKU TO STÁLO MÍSTO

,
O

kultura strana 18

DDDDDDNENNEENNEESZDZZDZZDDZ ADDADDAARAARRAARRMRRMMRRMMAMMAAMMAA!
SERVIS PŘED VÝBĚREMSE

DALŠÍHO STUDIA
peciál Večerníkusp 16 strann

KAMKAM 02 / 2021
Samostatnì neprodejn
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TĚJOVSKO O tomhle se hodně O tomhle se hodně mluví a lidé užmluví a lidé už 

pochopitelný strach! Po celém jihu prostějovp j -

ho regionu se jho regionu se již ěk lik týd ů šiž několik týdnů šířííří informace

bývalésériivebývalé sérii vý loupánídorodinnýloupání do rodinnýloupání do rodinnýchdomů.Zloději,ch domů. Zloději, ch domů. Zloději, 

ří si z nich opří si z nich opakovaně odnáší finakovaně odnáší finanční hotovost čianční hotovost či 

erky, policistům stále unikají. Už v minulém čísle 

me podrobněji inme podrobněji inf li iformovali o situaci V i í hi ve Vranovicích-

elčicích, kde bylkde byly v krátké době zay v krátké době za sebou vykradenysebou vykradeny 

ned tři domy. Neplatí to však pouze protu-

o obec.V nedaleko obec. V nedalekýchVřesovicích seých Vřesovicích se l ději zloději 

vloupali do čtyř dvloupali do čtyř domů tři nemovitosomů, tři nemovitnemovitosti bylyy ti bylyy

iž Opostižen Otaslapostiženy v Otasla í hi í h d lšívicích a další v Mořicích či 
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Objednejte si ROČNÍ abonenství za pouhých 990 Kč 
a získejte DÁRKOVÝ VOUCHER na vzpomínku v ceně 350 Kč
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 OOOOdOddd začátkOOdOO
eeeevidujíeevidujíe   DÁREK NAVÍCDÁREK NAVÍC  ZDARMA!ZDARMA!



Jiří Soldán 1961  Mostkovice
Ludmila Vyoralová 1931  Prostějov 
Dagmar Strouhalová 1952  Prostějov 
Marta Crhonková 1934  Drahany

GALERIE UMĚNÍ PROSTĚJOV, 
nám. Svatopluka Čecha 2, (vchod za 
Zlatou bránou) vykupuje a  zdarma 
oceňuje veškeré obrazy  a  starožitnos-
ti, zlaté šperky 1g/1000 Kč. Neprodá-
vejte překupníkům, ale odborníkům 
za nejvyšší ceny. Jindřich  Skácel,
tel.: 608 805 775, www.gupv.cz. 
PO až PÁ 10:00 – 16:00 hod.

Platba v hotovosti za váš zajímavý starý 
nábytek a bytové doplňky jako obrazy, 
grafiky, starožitné zbraně i vzduchov-
ky, lustry, lampy, hodiny, hodinky ka-
pesní i náramkové, rádia, fotoaparáty, 
porcelán figurky i servisy, sklo, lidovou 
keramiku, staré hračky, šperky ze stří-
bra a zlata i zlomkové, bižuterii, min-
ce, bankovky, známky, vyznamenání,  
odznaky, staré knihy, plakáty, pohled-
nice a  spoustu dalších věcí nejraději 
celou pozůstalost.
Zavolejte přijedu - rychlé a  seriózní 
jednání. Tel.: 605 138 473

 
Vykupujeme starý nábytek do roku 
1965, lampy, lustry, hodiny, hudební 
nástroje, staré vzduchovky i  nefunkč-
ní, svářečka TRIODYN a  jinou, staré  
motorky Javy a  celé pozůstalosti.  
Tel.: 702 809 319

Koupím knihu Slavné stavby Prostějova. 
Telefon: 725 099 293.

KOUPÍM

Zavzpomínejme
na vaše blízké! 

zadejte
VZPOMÍNKU
na své blízké 
za pouhých

Odešels drahý, Odešels drahý, 
bez slůvka rozloučení, tak náhle,bez slůvka rozloučení, tak náhle,

že těžko uvěřit.že těžko uvěřit.  

Dnes, tj. 30. srpna 2021, Dnes, tj. 30. srpna 2021, 
vzpomínáme 9. smutné výročí vzpomínáme 9. smutné výročí 

od úmrtí od úmrtí 
pana Radovana PAPOUŠKApana Radovana PAPOUŠKA  

ze Želče. ze Želče. 
Vzpomínají kamarádi. Vzpomínají kamarádi. 

Dne 24. srpna 2021Dne 24. srpna 2021  
uplynulo dlouhých 15 let, uplynulo dlouhých 15 let, 

kdy se s námi rozloučil kdy se s námi rozloučil 
pan Jan KUČERA pan Jan KUČERA 

ze Seloutek. ze Seloutek. 
Kdo jste ho znali a měli rádi, Kdo jste ho znali a měli rádi, 

vzpomeňte s námi. vzpomeňte s námi. 

Člověk nezemře, Člověk nezemře, 
dokud ho někdo jiný nosí dokud ho někdo jiný nosí 

ve svém srdci. ve svém srdci. 

Dne 31. srpna 2021 Dne 31. srpna 2021 
vzpomeneme 6. smutné výročí, vzpomeneme 6. smutné výročí, 

co nás opustil co nás opustil 
pan Zdeněk DOSEDĚL, pan Zdeněk DOSEDĚL, 

dlouholetý školník ZŠ Plumlov. dlouholetý školník ZŠ Plumlov. 
Stále vzpomínají dcera VlastaStále vzpomínají dcera Vlasta

a Zdenka s rodinami.a Zdenka s rodinami.

Čas ubíhá a nevrací, co vzal. Čas ubíhá a nevrací, co vzal. 
Jen láska, úcta a vzpomínky Jen láska, úcta a vzpomínky 

v srdcích zůstávají. v srdcích zůstávají. 

Dnes, tj. 30. srpna 2021, Dnes, tj. 30. srpna 2021, 
si připomeneme 6. smutné výročí, si připomeneme 6. smutné výročí, 

kdy nás navždy opustil kdy nás navždy opustil 
pan Jan PÁLENÍKpan Jan PÁLENÍK  

z Křenůvek. z Křenůvek. 
Za tichou vzpomínku Za tichou vzpomínku 

děkuje rodina.děkuje rodina.

Kdo byl milován, Kdo byl milován, 
nebude nikdy zapomenut. nebude nikdy zapomenut. 

Dne 2. září 2021 Dne 2. září 2021 
by se dožil 100 rokůby se dožil 100 roků

pan Zdeněk STODOLApan Zdeněk STODOLA  
z Biskupic. z Biskupic. 

S láskou vzpomínají manželka, S láskou vzpomínají manželka, 
dcera a syn s rodinamidcera a syn s rodinami

Marie Pěničková 1927  Prostějov
Vlasta Zapletalová 1923  Dlouhá Ves
Karla Kamasová 1933  Soběsuky
Miroslav Trunečka 1951  Prostějov
Vlastislav Švarc 1933  Brodek u Pv.
František Weinlich 1953  Kobeřice
Marie Kučerová 1943  Smržice
Milan Kleiner 1923  Seloutky
Marie Marková 1934  Stínava

Pohřební služba Pavel Makový

Soukromá pohřební služba Václavková a spol.

Pohřební služba FCC Prostějov

SMUTEÈNÍ OZNÁMENÍ
Pohřební služba Pavel Makový,
Drozdovice 79 a Brněnská 104, tel.: 582 332 100

Pohřební služba Václavková a spol. s.r.o., 
Mlýnská 31, tel.: 582 343 883, 582 340 004

Pohřební služba FCC Prostějov,
Žižkovo náměstí 19, tel.: 582 344 073, mobil: 602 581 098

Stříhání a úprava psů Konice a okolí. 
Dzbel 66. Po tel. domluvě možnost 
i u vás doma. Tel.: 601 504 173.

Stavební práce Ščuka & Bureš, 
tel.: 605 410 585, 774 961 449,
email: jos.bures@seznam.cz, 
www.zednickepraceprostejov.cz

Stěhování, vyklízení.  Tel.: 775 132 134

Odvoz fekálií - čištění kanalizace. 
Svoboda, tel.: 774 368 343.

Sekání vzrostlé trávy, prořez dřevin, úpra-
va zahrad. Ivo Kroupa. Tel.: 605 864 140

SLUŽBY

PŮJČKA PV A OKOLÍ.
TEL.: 776 087 428

Rychlá půjčka 5  - 30 000 Kč,  
EXPRESSCASH Peníze ještě dnes. 
Tel.: 603 218 330

FINANCE

Sháním pronájem bytu 1+1. Nejlépe 
ulice Šárka a Dolní. Tel.: 721 158 330.

Prodám rodinný dům se zahradou 
v Prostějově – Krasicích. Dům je cih-
lový, podsklepený, s byty 2+1 v příze-
mí a  3+1 v  patře, průjezdem, dvorem 
a  2 garážemi.Veškeré inženýrské sítě 
připojeny. Oprava nutná.
Bližsí informace na tel.: 731 090 232

Koupím chatu okolo Plumlova, Ptení 
nebo Stražiska. Tel.: 604 635 465

Hledám ke koupi dům, i k opravám.
Tel.: 737 601 184

Dojíždím a potřebuji koupit byt. Děkuji. 
Tel: 736 791 091

RE ALIT Y
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Pondělí 30. srpna 2021
David Staněk 1975 Prostějov 14.00 Obřadní síň Prostějov 
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Pondělí 30. srpna 2021
Jaroslava Molová 1928 Olšany u Prostějova 10.00 Obřadní síň Brněnská 104   
Úterý 31. srpna 2021
Jaroslav Maňák 1959 Prostějov 11.30 Obřadní síň Brněnská 104  
Pátek 3. září 2021
Marta Luběnová 1958 Prostějov 13.30 kostel Němčice na Hané  

Jiřina Bahnová 1948  Prostějov Jiří Látal 1940  Prostějov Michal Bébar 1969  Bedihošť
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PRODÁ M

Prodám stavební míchačku, objem 
3 kolečka v dobrém stavu. 
Tel.:775 780 045.

UZÁVĚRKA
ŘÁDKOVÉ
 INZERCE

v PÁTEK 3. září,
v 10.00 hodin

Tvůj úsměv vítr vzalTvůj úsměv vítr vzal
a nám jen vzpomínky zanechal.a nám jen vzpomínky zanechal.

Odešla jsi, jak Bůh si přál, Odešla jsi, jak Bůh si přál, 
v našich srdcích však žiješ stále dál. v našich srdcích však žiješ stále dál. 

Dnes, tj. 30. srpna 2021, Dnes, tj. 30. srpna 2021, 
vzpomínáme 9. smutné výročí, vzpomínáme 9. smutné výročí, 

co nás opustila co nás opustila 
paní Ludmila PÍRKOVÁ paní Ludmila PÍRKOVÁ 

z Prostějova. z Prostějova. 
Za tichou vzpomínku děkuje Za tichou vzpomínku děkuje 

manžel, dcera a vnučka. manžel, dcera a vnučka. 

Dík za to, čím jste nám v životě byli, Dík za to, čím jste nám v životě byli, 
za každý den, jenž jste pro nás žili. za každý den, jenž jste pro nás žili. 

Dne 29. srpna 2021Dne 29. srpna 2021
uplynulo 10 let od tragickéuplynulo 10 let od tragické
nehody našich milovanýchnehody našich milovaných
Kateřiny BALUŠÍKOVÉKateřiny BALUŠÍKOVÉ

a jejího synaa jejího syna
JiříhoJiřího

z Vrchoslavic.z Vrchoslavic.
S láskou vzpomínají tatínekS láskou vzpomínají tatínek

a bratr Roman s rodinou.a bratr Roman s rodinou.

AUTO-MOTO

Prodám Škoda Felicie kombi 1,3MPI, 
r.1997, LPG, zahrádka, tažné. 
Cena:8 500,- Kč. Tel.: 776 578 678.

www.realitypolzer.cz

info@realitypolzer.cz

Volejte: 739 322 895
OV po. rek.

Volejte: 739 322 895

 Volejte: 723 335 940

Volejte: 739 322 895

Volejte: 723 335 940
1+1 Plumlovská 35m2

60m2 
2+1 Olomoucká 100m2 cihla 

po rek. 
3+1 Plumlovská 120m2

Volejte: 739 322 895
2+1 Winklerova  

Volejte: 739 322 895
1016m2, el. na  

 pozemku
Volejte: 723 335 940

4000m2 

VOLEJTE: 739 322 895

-

-
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Maminko, volám TěMaminko, volám Tě
 a Ty jsi pryč, odběhlas, nemám Tě  a Ty jsi pryč, odběhlas, nemám Tě 
jako ten klíč. Klíč k Tvému srdíčku jako ten klíč. Klíč k Tvému srdíčku 
dnes už nemám, ruce své k nebíčku dnes už nemám, ruce své k nebíčku 

marně zvedám. Maminka, láska má marně zvedám. Maminka, láska má 
pro mě vším byla, za všechno na světě pro mě vším byla, za všechno na světě 

chci, aby žila. Pryč je Tvé náručí, chci, aby žila. Pryč je Tvé náručí, 
Tvůj teplý dech, za každým slovíčkem Tvůj teplý dech, za každým slovíčkem 

nechtěný vzdech. Sbohem buď, nechtěný vzdech. Sbohem buď, 
maminko, hlídej nás z nebe, 

maminko jediná, milujeme Tebe. 

Dnes, tj. 30. srpna 2021Dnes, tj. 30. srpna 2021, , 
vzpomeneme 1. smutné výročí vzpomeneme 1. smutné výročí 

od úmrtí od úmrtí 
paní Marie KOŘÍNKOVÉpaní Marie KOŘÍNKOVÉ

 z Ondratic. z Ondratic.
 S láskou vzpomínají dcery Blanka,  S láskou vzpomínají dcery Blanka, 

Marie a Blažena s rodinami. Marie a Blažena s rodinami. 
Děkujeme za tichou vzpomínku Děkujeme za tichou vzpomínku 

Vám, kdo jste ji znali Vám, kdo jste ji znali 
a měli rádi.a měli rádi.

maminko, hlídej nás z nebe,maminko, hlídej nás z nebe,
maminko jediná, milujeme Tebe. maminko jediná, milujeme Tebe. 

Marie Nezvalová 1935  Vícov
Hana Fanturová 1950  Čehovice
František Tesárek 1944  Smržice

Julius Čureja 1947  Vrbátky
Anna Krajčová 1935  Prostějov
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KDEKDE  V PROSTĚJOVĚ NAJDETENAJDETE
Naše dnešní otázka již tradičně zní: 

Kde je k vidění objekt na  uvedeném snímku?

Také čtyřiatřicáté číslo letošního roku vám přináší podobu oddechové strany, při které můžete báječně relaxovat
a ještě k tomu NĚCO VYHRÁT!

Vzhledem k vysoké oblíbenosti stávajících soutěží, kterou jste jako věrní čtenáři prokazovali po celé předchozí roky, najdete 
i v těchto vydáních kvintet tradičních možností. Také dnes máte za úkol rozpoznat fotografii jisté známé osobnosti veřejného

 života, jež je graficky mírně "poupravena", námi zachycený objekt z města Prostějova, nechybí stále oblíbenější bádání s čísly,
 ani hrátky s písmenkya pochopitelně klání nejtradičnější - křížovka. A když se na vás usměje trošku toho štěstíčka, máte šanci

 získat nějaký ten bonus navíc. Proto neváhejte, luštěte, bádejte, hádejte a hlavně bavte se !
Správné odpovědi nám můžete i nadále zasílat na známou emailovou adresu SOUTEZE@VECERNIKPV.CZ, 

volat na ještě známější číslo 582 333 433, případně psát SMS na 608 960 042.
Řešení nám také můžete zaslat na adresu Vápenice 19, Prostějov a to do ČTVRTKA 2. ZÁŘÍ 2021, 10:00 hodin,

pokud není u některého z klání uvedeno jinak! 
                                                                                                     POUKAZY je možné vyzvednout v redakci do 14 dnů od zveřejnění výhry.

SUDOKU

BÁDEJTE, KDO SE
SKRÝVÁ POD TOUTO TVÁŘÍ...

OSMISMĚRKA

ATOL, BALADA, DLAB, DROPS, DUET, EDÉM, KAKTUS, KAŇKY, 
KŘEZ, LAMY, LEMY, MACECHY, MAKAK, MAKÝ, MLSAL, MUTANT, 
NATÉ, NÉST, PACHT, PEPA, POSOLIT, PUDL, REKTOŘI, RUBL, 
SCHODEK, TAXA, TETA, VDOVY

... RYCHLÉ KÁRY

KDE V PROSTĚJOVĚ NAJDETE
                       
  ulice Bohumila Šmerala Petr RANDUS, Držovice

Výherce získává: VOLNÝ VSTUP PRO 2 OSOBY v hodnotě 600 Kč.

HÁDEJTE, KDO SE SKRÝVÁ POD TOUTO TVÁŘÍ...
 
 Pokáč Iveta KOŘÍNKOVÁ, Prostějov

Výherce získává: DÁRKOVÝ POUKAZ v hodnotě 400 Kč na sortiment prodejny.

OSMISMĚRKA
 
 ...K REPARÁTŮM Marie SOLDÁNOVÁ, Plumlov
Výherce získává: DÁRKOVÝ POUKAZ v hodnotě 400 Kč na zkušební lekci.
 

SUDOKU
 

 3, 9, 3, 3 Jana TRAJEROVÁ , Prostějov
Výherce získává: DÁRKOVÝ POUKAZ v hodnotě 400 Kč na firemní služby.

KŘÍŽOVKA
                       
  Pomalu ale jistě na místě do školy nakoupíte. 

 Bohumil VÉMOLA , Kelčice
Výherce získává: DÁRKOVÝ POUKAZ v hodnotě 400 Kč na sortiment prodejny.

Poučení pro soutěžící o zpracování osobních údajů v rámci GDPR:
Vydavatel týdeníku PROSTĚJOVSKÝ Večerník – společnost Haná Press s.r.o. - zpracovává 
osobní údaje o soutěžících v tomto rozsahu: jméno, příjmení, bydliště. V případě zaslání odpovědi 
 e-mailem, SMS zprávou či v případě jejího oznámení telefonicky zpracovává vydavatel nad rámec 
uvedených údajů též údaj o emailové adrese či telefonním čísle. Tyto osobní údaje jsou zpracovává-
ny výlučně pro účely účasti v soutěži, losování a kontaktování výherců. Výherci soutěže jsou vždy 
zveřejněni v následujícím vydání PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku, a to s uvedením těchto údajů: 
jméno, příjmení, obec bydliště. Po vyhlášení soutěže jsou osobní údaje soutěžících zničeny.

Výýhýhýh íííVV íí

SUSU
DODO
KUKU

Výherce získá 

Výherce získá DÁRKOVÝ POUKAZ
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Výherce získá DÁRKOVÝ POUKAZ

21
08

06
60

98
0

Kdo je na fotografii? Nyní jsme zabrousili do SPORTU 

a graficky lehce poupravili nedávný úlovek prostějovských 

hokejistů, jehož vedení Jestřábů přivábilo z ostravské 

Poruby...

Výherce získá DÁRKOVÝ POUKAZ
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úterý 31. srpna 
13:00 SEMINÁŘE 
                   WOLKROVA PROSTĚJOVA
16:30 PŘESÝPANÍ 
MD - jeviště
autor a režie: Hana Voříšková, Choceň
17:30 PŘESÝPANÍ 
18:30 HODNOCENÍ POROTY 
                  DIVADEL POEZIE (DUHA)
20:00 ZAHÁJENÍ 64. ROČNÍKU  
                   WOLKROVA PROSTĚJOVA
náměstí T. G. Masaryka
spojené s předáním symbolického klíče 
od městských bran
CIRKUS TROCHU JINAK 
- ON THE ROAD 
novocirkusová inscenace, režie 
a dramaturgie: Václav Pokorný, Pavel Gejguš 
21:30 P/\ST
Zahrádka ND
pražské experimentálně rapové duo

středa 1. září 
8:00 HLEDÁNÍ HLASU 
MD - přednáškový sál 
hlasová rozcvička určena sólovým recitáto-
rům1. kategorie a všem dalším zájemcům
8:35 PREZENCE RECITÁTORŮ
              SÓLISTŮ 1. KATEGORIE 
MD - jeviště (1.+ 2. + 3. skupina)
9:00 PŘEHLÍDKA RECITÁTORŮ
               SÓLISTŮ 1. KATEGORIE 
MD – jeviště (1.+ 2. + 3. skupina)
12:45 SEMINÁŘE 
                  WOLKROVA PROSTĚJOVA 
12:45 ROZBOROVÝ SEMINÁŘ
                  1. KATEGORIE 
MD - červený salonek (1.+ 2. + 3. skupina)
20:00 DOTmy 
Zahrádka ND 
folková kapela

čtvrtek 2. září 
8:00 HLEDÁNÍ HLASU 
MD - přednáškový sál 
hlasová rozcvička určena sólovým recitáto-
rům 1. kategorie a všem dalším zájemcům
8:35 PREZENCE RECITÁTORŮ 
               SÓLISTŮ 1. KATEGORIE 
MD – jeviště (4. + 5. + 6. skupina)
9:00 PŘEHLÍDKA RECITÁTORŮ
               SÓLISTŮ 1. KATEGORIE 
MD – jeviště (4. + 5. + 6. skupina)
12:45 SEMINÁŘE 
                  WOLKROVA PROSTĚJOVA
12:45 ROZBOROVÝ SEMINÁŘ 
                  1. KATEGORIE 
MD - červený salonek (4. + 5. + 6. skupina)
16:45 VŠECKY BARVY - SOVÍ ZPĚV 
MD – jeviště 
Most, autor předlohy: Iva Procházková, název 
literární předlohy: Soví zpěv, režie: Pavel Skála
18:15 V.E.M. 3 ROHLÍKY – VIR TRIO 
MD - jeviště 
Karviná, autor hry: Radka Veselá a soubor, 
režie: Radka Veselá
19:00 HODNOCENÍ POROTY D
                 IVADEL POEZIE (DUHA)
21:00 TVL 
Zahrádka ND
funkrocková kapela z Královéhradeckého kraje

pátek 3. září
8:00 HLEDÁNÍ HLASU
MD - přednáškový sál
hlasová rozcvička určena sólovým 
recitátorům 2. kategorie a všem dalším 
zájemcům
8:35 PREZENCE RECITÁTORŮ  
                 SÓLISTŮ 2. KATEGORIE 
MD - jeviště   
9:00 PŘEHLÍDKA RECITÁTORŮ
                SÓLISTŮ 2. KATEGORIE 
MD - jeviště  
14:15 SEMINÁŘE 
                  WOLKROVA PROSTĚJOVA
14:15 ROZBOROVÝ SEMINÁŘ 
                  2. KATEGORIE 
MD - červený salonek  
17:45 NA BŘEHU ŘEKY MORAVY 
DUHA  
Uherské Hradiště  
PODUČITEL
autor předlohy: Alois Doufalík, J. A. Komen-
ský, sestavovatel: Stanislav Nemrava, režie: 
Hana Nemravová
18:30 HODNOCENÍ POROTY 
                  DIVADEL POEZIE  (DUHA)
19:30 ZAHRADNÍČEK/Vše mé je tvé 
MD - jeviště
inspirativní představení, Divadlo JEDL, hrají: 
Saša Rašilov a Lucie Trmíková, režie a scéna: 
Jan Nebeský 
21:00 VOJTĚCH KŮRKA 
Zahrádka ND
prostějovský hudebník

sobota 4. září
8:00 HLEDÁNÍ HLASU 
MD - přednáškový sál     
hlasová rozcvička určena sólovým recitá-
torům 3. kategorie a všem zájemcům
8:35 PREZENCE RECITÁTORŮ
               SÓLISTŮ 3. KATEGORIE 
MD – jeviště
9:00 PŘEHLÍDKA RECITÁTORŮ
               SÓLISTŮ 3. KATEGORIE 
MD – jeviště
11:50 OSAMOCENÁ 
MD – jeviště 
Hradec Králové, ckd, autor hry a režie: Pavla 
Bútorová Šefrnová
12:30 ROZBOROVÝ SEMINÁŘ 
                   3. KATEGORIE 
MD - červený salonek  
13:00 HODNOCENÍ POROTY 
                  DIVADEL POEZIE (DUHA)
19:00 TO NEJLEPŠÍ NA KONEC… 
DUHA  
závěrečný večer 64. ročníku Wolkrova 
Prostějova s předáním cen festivalu
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Hlavní budova, nám. T. G. Masaryka 2
do 31. prosince
O HISTORII PROSTĚJOVSKÉ 
ŽIDOVSKÉ OBCE
výstava věnující se historii prostějov-
ských synagog a  modliteben, která ak-
tuálně zdobí hlavní sál Husova sboru 
Církve českobratrské husitské

Muzeum a galerie

virtuální prohlídka a video na 
www.teliportme.com

VÝSTAVA OBRAZŮ 
VIKTORA HOHAUSE
malíř-samouk, nesmírně talentovaný 
a  svébytný umělec byl s  Prostějovem 
spjatý přes padesát let, stal se jeho jakýmsi 
výtvarným kronikářem, když zachycoval 
jeho atmosféru, proměny i pulzující život

Zámek
Prostìjov

Plumlov
sobota 4. září 
16:00 BARBORA DOSTALÍKOVÁ
klavírní koncert 
17:00 PAVEL ŠUBČÍK
vernisáž obrazů

Zámek
Plumlov

Školní 3694, Prostějov
pondělí 30. srpna
17:30 PRVOK, ŠAMPÓN, 
               TEČKA A KAREL
česká komedie
20:00 JABKA
komedie Řecko
úterý 31. srpna
15:00 METRO SENIOR: MATKY
česká komedie 
17:30 PRVOK, ŠAMPÓN,
               TEČKA A KAREL
20:00 ZÁTOPEK
životopisný film ČR
středa 1. září 
17:30 ZÁTOPEK
20:00 KAŽDÁ MINUTA ŽIVOTA
český dokument
čtvrtek 2. září
17:30 AFTER: TAJEMSTVÍ 
romantický USA
20:00 SHANG-CHI A LEGENDA
               O DESETI PRSTENECH
americký akční 
pátek 3. září
15:30 MIMI ŠÉF:
               RODINNÝ PODNIK
animovaný USA
17:30 ATLAS PTÁKŮ 
české drama
20:00 ZÁTOPEK
sobota 4. září
15:30 MIMI ŠÉF:
               RODINNÝ PODNIK 
17:30 ZÁTOPEK
20:00 AFTER: TAJEMSTVÍ
neděle 5. září
10:30  MIMI ŠÉF: RODINNÝ 
PODNIK
15:30 DRAČÍ ZEMĚ 
německý rodinný film
17:30 SHANG-CHI A LEGENDA 
               O DESETI PRSTENECH
20:00 CANDYMAN
horor USA

Kino 
Metro 70

Zámek
Èechy p. Kosíøem

Mánesova 1, Čechy p/K
sobota 4. září 
17:00 NA KŘÍDLE(CH) PÍSNÍ
klavírní koncert Venduly Urbanové

Zámek
Konice

do 13. září 
OBRAZY ALENY KOJDLOVÉ
+ SKLO A DŘEVĚNÉ PLASTIKY 
RENÉHO STODŮLKY
výstava uměleckých řemesel 

Knihovna

Skálovo nám.6, Prostějov
pondělí 30. srpna
11:00 PIZZA KVÍZ
soutěž v luštění hádanek, křížovek a kvízů
čtvrtek 2. září
15:00 JAK OBALIT KNÍŽKU
výuka balení knih do fólií
do 30. září
ODLOŽ MOBIL A VYHRAJ
zbavte se starého telefonu a vyhrajte 
poukaz na nákup knih za 1000 Kč

Duha
Kulturní klub

Školní 4, Prostějov
do 31. srpna
10. ROČNÍK MEMORIÁLU  
LUĎKA MAŘÁKA
výstava Spolku prostějovských fotografů

CO, KDY, KDE CO, KDY, KDE aneb informace a události z vašeho okolí…
Ekocentrum Iris

Husovo nám. 67, Prostějov
* v úterý 31. srpna od 9:30 do 13:30 ho-
din se koná vycházka pro rodiny s dětmi 
do okolí Alojzova doplněná hravými ak-
tivitami „PUTOVÁNÍ ZA VÁŽKOU 
– DEN NA LOUCE“. Účastníci navštíví 
mokřad pod Alojzovem, seznámí se se zá-
stupci hmyzu a chvíli se zapojí do hrabání 
a úklidu sena. Vydají se také do okolních 
lesů. Společný odjezd autobusem do 
Alojzova v 9:30 hodin (st. č. 12), návrat 
do 13:30 hodin. Délka trasy asi 4 km.
* ve středu 1. září od 8:30 do 12:00 
hodin se uskuteční vycházka PODÉL  
MLÝNSKÉHO NÁHONU nejen pro se-
niory, při které si všichni společně projdou 
část trasy, po které teče Mlýnský náhon. 
Ukázka historických fotografií a map. Sraz je 
v 8:30 hodin na autobusové zastávce „Most-
kovice-kino“, návrat kolem 12:00 hodin au-
tobusem MHD č. 4. Délka trasy asi 4-5 km.
* v  sobotu 4. září od 9:00 do 14:00 
hodin je na programu společný CYK-
LOVÝLET NA VELKÝ KOSÍŘ nejen 
pro rodiny s  dětmi. Cestou budou na-
vštíveny zajímavá místa a rozhledna, pro 
všechny účastníky budou připravené 
informace i hravé aktivity. Sraz je v 9:00 
hodin na Husově nám. 91 u  hlavního 
vchodu do školy.

TTIPIP

Stejně jako v minulých letech i letos 
mohli návštěvníci Prostějova bě-
hem dvou měsíců prázdnin využít 
komentovaných prohlídek města.  
Navíc byly druhým rokem oboha-
ceny o vstupy do interiéru radnice, 
jež se těší velké oblibě. Na zahájení 
turistické sezóny se v červenci prů-
vodcem stal sám primátor města 
František Jura, který tento pátek 
turistickou sezónu na radnici sym-
bolicky i ukončí. 
Průvodcovská služba po městě je 
realizována ve spolupráci se Střední 
odbornou školou podnikání a  ob-
chodu a pravidelně v letních měsících 
slouží nejen návštěvníkům Prostějo-
va. V loňském roce k ní navíc přibyly 

prohlídky prostor radnice, dokonce 
i  těch, které nejsou běžně přístupné. 
Ty se u  občanů města i  návštěvníků 
z okolí staly populárními. V oblibě je 
má i primátor statutárního města Pro-
stějova. „Provádím druhým rokem, 
loni to byla premiéra. Zájem, se kte-
rým se lidé hlásili, byl veliký, což mě 
těší,“ pousmál se František Jura. 
Návštěvy radnice doplňují tradiční 
komentované prohlídky centra města, 
kostela Povýšení sv. Kříže a výstupu na 
věž. Primátor Jura se stejně jako loni 
ujal první a  poslední komentované 
prohlídky radnice. „Musím říct, že je 
to takové příjemné zpestření práce. 
Pro mě bylo zajímavé, když jsem se 
na to připravoval, že jsem se seznámil 

s  mnoha skutečnostmi týkajícími se 
naší radnice. Je to pro mě jistým způ-
sobem i poučné a zajímavé. Vždycky 
se na provádění těším, lidé chtějí přijít, 
panuje příjemná atmosféra. Snažím se 
to pojmout trochu netradičně a  říct 
věci, které návštěvníci normálně při 
prohlídkách neslyší,“ přidal první muž 
radnice. 
Ovšem pozor, jelikož je počet 
účastníků v  jedné skupině kvůli 
opatřením stále omezen na dvacet 
osob, je nutno se předem objednat 
v turistickém informačním centru, 
a to na tel. čísle 800 900 001. Akce 
se koná za mimořádných opatření 
v souvislosti s koronavirovou pan-
demií.

KDY: PÁTEK 3. 9. 2021, 14:00  15:30 HODIN 
KDE: NÁM. T. G. MASARYKA 14, PROSTÌJOV

kuku
PROHLÍDKY RADNICE S PRIMÁTOREM

SONS PROSTÌJOV
Prostějovská pobočka Sjednocené  
organizace nevidomých a  slabozrakých 
(SONS) poskytuje zrakově postiženým 
klientům základní poradenství, sociálně 
aktivizační služby a  dopomoc v  rámci 
dobrovolnické služby. Dále nabízí mož-
nost zapůjčení kompenzačních pomůcek 
a zajišťuje pomoc při vyřizování záležitos-
tí v rámci výhod a dávek sociální péče. 
*ve čtvrtek 2. září od 9:00 do 12:00 
hodin se koná PLETENÍ Z PEDIGU 
v klubovně na Svatoplukové 15.
Konzultační hodiny na Svatoplukové ulici 15: 
pondělí 9.00-12.00, 14.00-16:30, čtvrtek 
9.00- 12.00 a dále po tel. domluvě.

RÙZNÉ...
SVAZ NESLYŠÍCÍCH

A NEDOSLÝCHAVÝCH OSOB V ČR
Svatoplukova 15, Prostějov, tel. 775 549 777
Provozní doba: úterý a středa od 8:30 
do 11:30 a od 13:00 do 16:30 hodin, 
čtvrtek jen pro objednané klienty. 
Můžete využít služeb našeho zařízení 
v  podobě odborného sociálního pora-
denství a  nabídky baterií do sluchadel 
a  drobné příslušenství ke sluchadlům 
(hadičky, čistící tablety, či ušní tvarovky 
různých velikostí).  

Svaz tělesně postižených v  ČR, o. s. 
v  Prostějově, Kostelecká 17, nabízí 
k  zapůjčení kompenzační pomůcky, 
např. polohovací lůžka, ortopedické vo-
zíky, chodítka, WC křesla aj. Služby jsme 
rozšířili o rozvoz pomůcek. Bližší info na 
tel. č. 588 008 095,  724 706 773

Regionální pracoviště TyfloCentra Olo-
mouc v Prostějově nadále poskytuje služby 
nevidomým a  slabozrakým občanům na 
adrese: Kostelecká 17, Prostějov.
Provozní doba: pondělí od 8:00 do 12:00 
a od 12:30 do 14:00. V úterý a ve středu 
po telefonické domluvě.

CENTRUM PRO RODINU
nám. J.V. Sládka 2, Prostějov

Každé pondělí od 16:00, po telefon-
ické domluvě, nabízíme podporu 
a  doprovázení při hledání řešení v  čase 
náročné životní etapy, či manželské krizi. 
Poradenství pro rodiče při obtížích ve 
vztahu s  dětmi, pomoc při výchovném 
směřování. S  psycholožkou Marcelou 
Anežkou Kořenkovou.

MC CIPÍSEK
Sídliště Svobody 3520/21, Prostějov

* ve čtvrtek 2. září je na programu akce 
LÉTO S CIPÍSKEM pro maminky s dět-
mi od 8 do 12 měsíců v herně MC Cipísek. 
Na akci je nutné se přihlásit předem.
* v úterý 31. srpna od 9:00 do 18:00 
hodin se koná samoobslužná POHÁD-
KOVÁ CESTA KOLEM HLOUČE-
LY aneb procházka s  úkoly kolem 
Hloučely. Pan vodník bude doma cca  
od 9:30 do 11:30 hodin v  blízkosti 
občerstvení u Abrahámka. Není nutné 
se hlásit předem. 

akce v regionua ce g

Kempfest na Žraloku 
Od folkloru k  rocku se v  sobotu bu-
dou moci vydat všichni návštěvníci 
společně s kapelami na jednodenním 
hudebním festivalu v  kempu Žralok. 
Brány nultého ročníku se otevřou ve 
14.00 hodin a  celá sobota 4. září se 
u  Podhradského rybníka v  Plumlově 
ponese hlavně v  duchu lidových pís-
ní, které zazpívá Vašek Řihák za do-
provodu cimbálové muziky. Kromě 
této kapely se však mohou diváci těšit 
také na kapelu Cimbálová muzika 
Harafica a  poslední vystoupení bude 
patřit lidovým písním ve folkrocko-
vých úpravách nové kapely Moravians 
s frontmany Eliškou Bučkovou a Vaš-
kem Řihákem. 

Na křídle(ch)
písní na zámku

Koncert Na 
křídle(ch) písní 

proběhne v  sobotu 4. září od 17.00 
hodin ve velkém sále zámku v  Če-
chách pod Kosířem. Za klavír usedne 
Vendula Urbánková působící v  sou-
časné době v Paříži a svým zpěvem nás 
okouzlí Lucie Laubová spolupracující 
s  mnohými hudebními tělesy po celé 
ČR. Tyto dvě dámy vám představí více 
či méně známá díla Vítězslava Nová-
ka, Antonína Dvořáka, Milana Dvo-
řáka a Fryderyka Chopina. Vzhledem 
k  omezenému počtu míst doporuču-
jeme rezervaci prostřednictvím tel.  
č. 773 784 110 nebo e-mailu rezerva-
cecpk@seznam.cz.

Uprkova 18, Prostějov
do 5. září
FENOMÉN SAUDEK
výstava fotografií
početná kolekce manýristických fotografií, na 
nichž se objevuje i ikonická „zeď,“ dominanta 
ze 70. let minulého století, ale i mnoho dalších 
a také obrazy, kterými se slavný fotograf vyja-
dřuje v poslední době, je dovezena do Prostě-
jova poprvé a originálním doplněním jsou fo-
tografie prostějovských tvůrců, kteří tak chtějí 
vzdát poctu ikoně vzbuzující neskonalý obdiv

Galerie
Špalíèek

Prostìjovské
léto

Náměstí T. G. Masaryka 
(před budovou muzea)

pátek 3. září
VEČER S LOLLIPOPZ 
18.00 Lollipopz
18.00 Hrátky s přírodou - soutěže pro děti
zajišťuje Ekoncentrum Iris

ATLETIKA:
úterý 31. srpna
13.00 Čokoládová tretra (běžecké závody 
pro děti do 11 let, atletický stadion ZŠ Jana 
Železného Prostějov)

CYKLISTIKA:
sobota 4. září
7.00 Smržická šlapka (tradiční cyklistický  
závod pro všechny, hřiště Smržice)

FLORBAL:
úterý 31. srpna
19.20 FBC Playmakers Prostějov – IBK 
Bisons Přerov (přípravný zápas mužů, 
sportovní hala Vrbátky)

HASIÈI:
sobota 4. září
9.00 Okresní dětská liga (6. kolo Okresní 
dětské ligy, požární hřiště Bousín)
14.00 125 let SDH Mořice (oslavy  
půlkulatin sboru dobrovolných hasičů)
neděle 5. září 
12.30 Hodový pohár (7. kolo Okresní  
dětské ligy, požární hřiště Bílovice-Lutotín)

NORDIC WALKING:
úterý 31. srpna
18.00 Nordic walking procházka (trénink 
techniky nordic walkingu, jízdárna Cavalo)

KDE SE CO DÌJE?

Připravte svá kola, šlapka ze Smržic už zase volá. 

Tuto sobotu 4. září od 7.00 hodin. 

Více na dvoustraně 12-13

30. srpen 2021 od 14.00 hodin

na náměstí T. G. Masaryka

v Prostějově

více na dvoustraně 28-29

TJ Sokol I ProstějovTJ Sokol I Prostějov

areál u sokolovny na Skálově náměstí

vs.vs. Čakovice BČakovice B
sobota 4. září, od 14.00 hodin

7. KOLO7. KOLO



navštivte naše nové 
internetové stránky www.vecernikpv.cz

SPORT
KULTURA

SPOLEČNOST

MILUJEME

Pondělí 30. srpna 2021

Číslo 34 •Ročník 25

Marek SONNEVEND

I.A tøída, SK. B – 6. KOLO
SK PROTIVANOV

FC BEŇOV
SOBOTA 4. 9. 16.00 HODIN

Fotbalový stadion v Protivanově

I.A tøída, SK. B – 6. KOLO
FC KOSTELEC NA HANÉ

TJ SPARTAK LIPNÍK N.B.
SOBOTA 4. 9. 16.00 HODIN

Fotbalový stadion v Kostelci na Hané

I.B tøída, SK. A – 6. KOLO
TJ SOKOL OTASLAVICE

FK TROUBKY
SOBOTA 4. 9. 16.00 HODIN
Fotbalový stadion v Otaslavicích

I.B tøída, SK. A – 6. KOLO
TJ SOKOL PIVÍN 

TJ SOKOL HORNÍ MOŠTĚNICE
NEDĚLE 5. 9. 16.00 HODIN

Fotbalový stadion v Pivíně

I.B TØÍDA, SK. B – 6. KOLO
TJ SOKOL MOSTKOVICE

TJ SOKOL VELKÝ TÝNEC
NEDĚLE 5. 9. 16.00 HODIN
Fotbalový stadion v Mostkovicích

PØEBOR OFS-II. TØÍDA – 6. KOLO
TJ SOKOL VÍCOV

TJ HANÁ NEZAMYSLICE
NEDĚLE 5. 9. 16.00 HODIN

Fotbalový stadion ve Vícově

              boje na zelených trávnících aneb K A M  Z A  F   T B A L E MTTTTTTTTF  F   

 Odchovanec prostějovského bas-
ketbalu a člen širšího kádru reprezen-
tace České republiky opustil Orly
 strana 31

BÁLINTŮV PŘESTUP

 Marketingový manažer prostě-
jovského hokejového klubu odtajnil, 
v  čem Jestřábi odehrají nový ročník 
Chance ligy strana 42

NOVÉ DRESY

 Na prostějovském velodromu se 
v uplynulém týdnu najezdily statisíce 
koleček. Kdo byl nejrychlejší?
 strany 47 až 48

VYDAŘENÝ 
MALEČEK

Naleznete
uvnitř

 Nadcházející sobotu oslaví jednatřicáté 
narozeniny prostějovský rodák a  hokejový 
obránce Ondřej Vitásek, český reprezentant 
a aktuální člen kádru extraligového Liberce. 

Od dnešního dne, tj. pondělí 30. srpna 
do soboty 4. září bude za příznivého počasí 
provedeno chemické ošetření keřových zá-
honů přípravkem Touchdown Quattro. Lo-
kality města najdete na www.prostejov.eu.

 O  víkendu sehraje „B“ tým florbalo-
vých FBC Playmakers Prostějov první 
přípravný zápas, soupeřem budou Letovice 
hrající o úroveň výše.

V  brzké ráno pátečního dne se stala 
dopravní nehoda v  Plumlovské ulici, kdy 
starší cyklista jel před osobním vozidlem 
Fiat Punto ve směru do centra. Jeho řidič jej 
ovšem při předjíždění srazil, naštěstí došlo 
jen k lehkému zranění. Škoda byla vyčíslena 
na 30 000 Kč. 

Od 1. září do 1. prosince bude uzavřena 
část silnice II/449 od křižovatky s II/366 po 
nový úsek silnice směr Smržice. Důvodem 
je přeložka silnice. Objízdné trasy najdete 
na www.prostejov.eu.

Prostějovská tenistka Tereza Smit-
ková (349. ve světovém žebříčku WTA) 
skončila na turnaji v Přerově ve čtvrtfinále 
dvouhury, když nestačila na Rumunku Ig-
natikovou dvakrát 4:6. 

21
08

13
11

01
0

TANAJ, PROSTĚJOV Úžasným způsobem zvládli parašutisté 
Armádního sportovního oddílu Dukla Prostějov první ze dvou soutěž-
ních vrcholů letošní sezóny, kterým bylo civilní mistrovství světa 2021 
v Rusku. Famózní výsledkový účet z daleké Tanaje na Sibiři zní až neu-
věřitelně: sedm vybojovaných medailí včetně čtyř titulů!

32

PROSTĚJOV Jediné kolo zbývá dohrát ze zá-
kladní části 1. ligy družstev mužů ČR 2021. 
A nohejbalisté TJ Sokol I Prostějov prá-
vě v  tomto posledním utkání dlouho-
dobé fáze doma proti Čakovicím B 
(sobota 4. září od 14.00 hodin, areál 
u  sokolovny na Skálově náměstí) 
rozhodnou o tom, jestli postoupí do 
play-off, nebo spadnou do bitev o zá-
chranu.
Hanáci jsou v průběžném pořadí dru-
hé nejvyšší soutěže čtvrtí, ovšem s ne-
dosažitelnou ztrátou na třetí Start Pra-
ha a  se stejným čtyřbodovým ziskem 
jako pátý Český Brod, šestá Zruč-Senec 
i sedmá rezerva Čakovic. Předkolo vyřa-
zovacích bojů si přitom zajistí třetí až šestý 
tým konečné tabulky, zatímco sedmý i osmý 
celek půjdou do zápasů o udržení.
„Tabulka je od čtvrtého místa dolů nesmírně 
vyrovnaná, ale přesto platí jedna podstatná věc: 
pokud béčko „Čako“ jakkoliv porazíme, postou-
píme do play-off. Navíc budeme mít v předkole 
hraném na jediné střetnutí velmi pravděpodob-
ně výhodu domácího prostředí. V případě remí-
zy by nám účast ve vyřazovací části také neměla 
utéct, naopak prohra znamená téměř jistě zá-
chranářské starosti,“ řekl Večerníku trenér So-
kola I Richard Beneš.  (son)

ŠLÁGR VEČERNÍKU - NOHEJBAL

FENOMENÁLNÍFENOMENÁLNÍ
PARAŠUTISTÉTISTÉ 
DUKLY PROSTĚJOV
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Použité zkratky
MD

DUHA

ND

MK

Městské divadlo v Prostějově, 
Vojáčkovo nám. 1

Duha – Kulturní klub u hradeb, Školní 4

Národní dům o.p.s., Vojáčkovo nám. 1

Městská knihovna Prostějov, Skálovo nám. 6

Kontakty
Magistrát města Prostějova, odbor školství, 
kultury a sportu, oddělení DUHA -  
Kulturní klub u hradeb, Školní 4, Prostějov

Tel.: 582 329 623, 582 329 620 

www.klubduha.cz

Vstupné
Vstupné pro veřejnost na celý večer na akci 
U Kotěry na zahrádce: 20 Kč

Zahrádka Národního domu otevřena po dobu 
trvání kulturního programu

31 Úterý
13:00 - 16:00 Semináře Wolkrova 

Prostějova

16:30

MD - jeviště
Hana Voříšková, Choceň
Přesýpání

Autor a režie: Hana Voříšková

17:30

MD - jeviště
Hana Voříšková, Choceň
Přesýpání

Autor a režie: Hana Voříšková

18:30 - 19:00

DUHA
Hodnocení poroty 
divadel poezie

20:00

náměstí 
T. G. Masaryka

ZAHÁJENÍ 64. ROČNÍKU 
WOLKROVA PROSTĚJOVA
spojené s předáním 
symbolického klíče 
od městských bran

Cirkus trochu jinak
ON THE ROAD

Novocirkusová inscenace

Režie a dramaturgie:  
Václav Pokorný, Pavel Gejguš

U KOTĚRY NA ZAHRÁDCE

21:30

Zahrádka ND
P/\ST
pražské experimentálně 
rapové duo

1 Středa
8:00 - 8:30

MD - 
přednáškový 

sál

Hledání hlasu
Hlasová rozcvička určena 
sólovým recitátorům 1. kategorie 
a všem dalším zájemcům

8:35 - 8:55

MD - jeviště
Prezence recitátorů 
sólistů
1. kategorie

(1. + 2. + 3. skupina)

9:00 - 11:30

MD - jeviště
PŘEHLÍDKA RECITÁTORŮ 
SÓLISTŮ 
1. kategorie

(1. + 2. + 3. skupina)

12:45 - 15:45 Semináře Wolkrova 
Prostějova

12:45 - 15:45

MD - červený 
salonek

Rozborový seminář 
1. kategorie

(1. + 2. + 3. skupina)

17:00

DUHA
Mrož v krabici, Plzeň
Zpívám

Autor předlohy: Iva Procházková

Název literární předlohy: Soví zpěv

Režie: Michal Ston

18:30 - 19:00

DUHA
Hodnocení poroty 
divadel poezie

U KOTĚRY NA ZAHRÁDCE

20:00

Zahrádka ND
DOTmy
folková kapela, která ve své hudbě 
kombinuje folk s nejrůznějšími 
hudebními žánry

2 Čtvrtek
8:00 - 8:30

MD - 
přednáškový 

sál

Hledání hlasu
Hlasová rozcvička určena 
sólovým recitátorům 1. kategorie 
a všem dalším zájemcům

8:35 - 8:55

MD - jeviště
Prezence recitátorů 
sólistů 
1. kategorie

(4. + 5. + 6. skupina)

9:00 - 11:30

MD - jeviště
PŘEHLÍDKA RECITÁTORŮ 
SÓLISTŮ 
1. kategorie

(4. + 5. + 6. skupina)

12:45 - 15:45 Semináře Wolkrova 
Prostějova

12:45 - 15:45

MD - červený 
salonek

Rozborový seminář 
1. kategorie

(4. + 5. + 6. skupina)

16:45

MD - jeviště
Všecky Barvy, Most
Soví zpěv

Autor předlohy: Iva Procházková

Název literární předlohy: Soví zpěv

Režie: Pavel Skála

18:15

MD - jeviště
V.E.M. 3 ROHLÍKY, Karviná
VIR TRIO

Autor hry: Radka Veselá a soubor

Režie: Radka Veselá

19:00 - 20:00

DUHA
Hodnocení poroty 
divadel poezie

U KOTĚRY NA ZAHRÁDCE

21:00

Zahrádka ND
TVL
funkrocková kapela 
z Královéhradeckého kraje

3 Pátek
8:00 - 8:30

MD - 
přednáškový 

sál

Hledání hlasu
Hlasová rozcvička určena 
sólovým recitátorům 2. kategorie 
a všem dalším zájemcům

8:35 - 8:55

MD - jeviště
Prezence recitátorů 
sólistů 
2. kategorie

9:00 - 13:05

MD - jeviště
PŘEHLÍDKA RECITÁTORŮ 
SÓLISTŮ 
2. kategorie

14:15 - 17:15 Semináře Wolkrova 
Prostějova

14:15 - 17:15

MD - červený 
salonek

Rozborový seminář 
2. kategorie

17:45

DUHA
Na břehu řeky Moravy, 
Uherské Hradiště
Podučitel

Autor předlohy:  
Alois Doufalík, J. A. Komenský 

Sestavovatel: Stanislav Nemrava

Režie: Hana Nemravová

18:30 - 19:00

DUHA
Hodnocení poroty 
divadel poezie

19:30

MD
Inspirativní představení 
Divadlo JEDL
ZAHRADNÍČEK /  

Vše mé je tvé

Hrají:  
Saša Rašilov a Lucie Trmíková

Režie a scéna: Jan Nebeský

U KOTĚRY NA ZAHRÁDCE

21:00

Zahrádka ND
VOJTĚCH KŮRKA
prostějovský hudebník

4 Sobota
8:00 - 8:30

MD - 
přednáškový 

sál 

Hledání hlasu
Hlasová rozcvička určena 
sólovým recitátorům 3. kategorie 
a všem dalším zájemcům

8:35 - 8:55

MD - jeviště
Prezence recitátorů 
sólistů 
3. kategorie

9:00 - 10:50

MD - jeviště
PŘEHLÍDKA RECITÁTORŮ 
SÓLISTŮ 
3. kategorie

11:50

MD - jeviště
Osamocená,  
Hradec Králové
ckd

Autor hry a režie:  
Pavla Bútorová Šefrnová

12:30 - 15:00

MD - červený 
salonek

Rozborový seminář 
3. kategorie

13:00 - 13:30

DUHA
Hodnocení poroty 
divadel poezie

19:00

DUHA
TO NEJLEPŠÍ NA KONEC…
Závěrečný večer 64. ročníku 
Wolkrova Prostějova s předáním 
cen festivalu

31. 8. - 4. 9. 2021 celostátní přehlídka  
uměleckého přednesu  
a divadel poezie

Wolkrův 
Prostějov

Pořadatel
Statutární město Prostějov, oddělení DUHA - Kulturní klub u hradeb a NIPOS – Národní informační a poradenské středisko pro kulturu Praha

Wolkrův Prostějov se koná pod záštitou ministra kultury PhDr. Lubomíra Zaorálka, hejtmana Olomouckého kraje Ing. Josefa Suchánka a primátora města 
Prostějova Mgr. Františka Jury, z pověření a za finančního přispění Ministerstva kultury. Wolkrův Prostějov finančně podpořil Olomoucký kraj. Na festivalu 
spolupracují Městské divadlo v Prostějově, Městská knihovna Prostějov a Národní dům o.p.s. 

Semináře
Po dobu konání 64. Wolkrova 
Prostějova budou probíhat 
tři semináře:

MK – sál MATERIÁL a PŘEDMĚT 
na jevišti jako METAFORA 
a PROSTŘEDEK sdělení 
literárního textu
Budeme si hrát a hrát. Budeme 
se snažit najít, pochopit, použít 
a využít, animovat, rozžít a uvěřit. 
Budeme nalezené ověřovat 
a slova trochu jinak sdělovat.

Jarka Holasová [Jaroměř]

MD - 
přednáškový 

sál

Cestou hlasu
Nahlédneme a zakusíme 
počátky práce na technice 
mluveného projevu vedoucího 
ke kultivovanému hlasu. Budeme 
pracovat s hlasem pomocí 
vyjadřovaných emocí a postupně 
se dostaneme k rytmickému 
členění řeči, správnému 
dýchání, držení a postoji těla, 
pružnému hlasovému začátku 
a přizpůsobení hlasu prostoru.

Mgr. Olga Strašáková 
[Uherské Hradiště]

MD – modrý 
salonek

Vypravěčské dovednosti 
Jak zaujmout posluchače, 
jak ovládnout mimiku, 
gestiku, posturiku? Jak se stát 
vypravěčem? Budeme se 
zabývat významem živého 
očního kontaktu i autenticitou 
našeho projevu. To vše velmi 
prakticky na improvizovaném 
vyprávění, i na vyprávění 
konkrétních textů.

MgA. Jana Machalíková [Praha]

21
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PROSTĚJOV K  dráhové cyklistice 
hrozivé karamboly bohužel patří, 
čas od času se ve vysokých rychlos-
tech a  těsných kontaktech jezdců 
prostě stanou. Během Grand Prix 
Prostějov 2021 k  jedné takové ko-
lizi došlo – a bohužel měla vážnější 
následky.
Nešťastná událost nastala v sobotním od-
poledni během rozhodující třetí jízdy se-
mifinále v královské disciplíně sprintu. Ja-
kub Šťastný z Dukly Brno, mimochodem 
odchovanec domácího týmu TUFO 
PARDUS Prostějov, předtím vyrovnal 
i díky odvážnému manévru na 1:1 proti 
favorizovanému Sándoru Szalontayovi 
z Maďarska.

Ve zmíněné semifinálové rozjížďce 
číslo tři chtěl použít stejnou fintu 
a v zatáčce do posledního kola svého 
soupeře podjet spodkem dráhy. Pro-
tivník však tuhle cestu nekompro-
misně drsným způsobem zavřel, oba 
rivalové se srazili. A už se v ostře klo-
pené zákrutě kutáleli dolů po tvrdém 
povrchu betonového oválu.
Szalontay incident odnesl „jen“ škaredě 
sedřenou levou nohou, kvůli čemuž mu-
sel následně vzdát finále. Do něj postou-
pil bez boje, neboť Šťastný utrpěl vážné 
zranění. Bezvládně ležel na zemi, viditel-
ně trpěl velkými bolestmi a celá situace 
nevypadala vůbec dobře.

Naštěstí se Jakubovi okamžitě dostalo 
první pomoci od přítomných zdravotnic 
i členů jeho klubu, na ošetřování bedlivě 
dohlížel ředitel závodu Michal Mráček. 
Pochopitelně se hned volala sanitka, kte-
rá z  nedaleké prostějovské nemocnice 
dorazila za necelé půl hodiny.
Mezitím byl pacient v  rámci možností 
ošetřen, opatrně uveden do stabilizované 
polohy a také dostal kapačku. Po příjezdu 
sanitního vozu následovala další rychlá 
odborná péče výjezdových lékařů, na-
čež pochroumaného cyklistu naložili na 
nosítka a  převezli do nemocnice. Jeho 
stav vypadal opravdu vážně. „Máme je-
diné přání, ať je Kuba brzy v  pořádku 
a ze svých zranění se zdárně vyléčí,“ zdů-
razňoval evidentně přepadlý šéf TUFO 
PARDUS Petr Šrámek.  (son)

Reportáž z víkendových závodů 
čtěte na straně 48

SONDA 
MICHALA 

SOBECKÉHO
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LÉTO ZAMÍCHALO KARTAMI

Jestřábi mají za sebou velkou většinu letní přípravy. 
A zatím to vypadá, že se s týmem v sezóně rozhod-
ně musí počítat. Tým nového trenéra Aleše Tottera 
totiž vcelku válí.
Považte sami. Se všemi soupeři sehrál vyrovnané 
a  ve větší míře vítězné partie. Žádný válec se ani 
z jedné strany nekonal. Tým si ale poradil s Třebíčí, 
Jastrzebie nebo Vsetínem. A byl by zdolal i Porubu, 
mít tedy poněkud lepší produktivitu…
Na první pohled to tak vypadá, že se povedl jak výběr 
hráčů, tak i jejich seskládání do jednotlivých pětek.
Namístě je ale přeci jen ostražitost. Jak totiž při-
pomínají sami plejeři, přípravné zápasy nejsou 
o bodech. A nějaké vítězství z přípravy se nejenže 
nepočítá, ale ani nic moc neznamená. Navíc Pro-
stějov má tu nemilou zkušenost, že po výsledkově 
(a někdy i herně) povedené přípravě následuje prů-
měrná nebo rovnou mizerná sezóna. Vcelku solidní 
výsledky měl tým třeba v přípravě 2019. Výsledek? 
Bídná sezóna, kdy se s týmem plným hvězd nedo-
stali Jestřábi ani do předkola. V roce 2018 a 2017 
tomu bylo naopak, tým byl jen na zhruba padesáti-
procentní úspěšnosti v přípravě. Naopak sezóna už 
byla o poznání lepší. Nenechme se tak ukolébat so-
lidními výsledky z přípravy. Rachota teprve začíná.

Dlouho se o tom mluvilo, na konci minulé sezó-
ny se z toho ale stala i realita – nejvyšší basketbal 
v Prostějově končí. Celek BK Olomoucko, který 
nahradil někdejší prostějovské Orly, se s Hanác-
kým Jeruzalémem rozloučil a i s nejvyšší soutěží 
se přesunul do Olomouce. V Prostějově tak zů-
stala „jen“ první liga.
To je v krátkosti shrnutí dění na místní basketba-
lové scéně. Na první pohled zní zpráva smutně 
a jako další prohra profesionálního sportu v Pro-
stějově (po určitém sešupu tabulkou u volejbalis-
tek a hokejistů).
Nicméně se nabízí i druhý pohled na věc. A ten 
naopak říká, že pád může prostějovskému bas-
ketbalu i pomoci. Je to pro něj možnost, jak se 
nadechnout a  jak si navíc získat zpět veřejnost. 
Za tým by ještě více než dosud měli nastupovat 
odchovanci, hráči spjatí s regionem. Nyní je prá-
vě ten čas, kdy mohou přičichnout k basketbalu 
na stále vysoké, byť ne nejvyšší úrovni. A zároveň 
se ukáže, jak dobře se v Prostějově pracuje s mlá-
deží. To vše lze přičíst u  poklesu níže k  dobru. 
Navíc nikde není psáno, že se Prostějované zno-
vu vlastními silami mezi elitu nevyšplhají… A co 
je cennější než postup výše a s vlastní krví?

„Každý může porazit každého.“ Takovým heslem 
se často zaklínají trenéři napříč soutěžemi i sporty. 
Minule o tom referoval ve svém fotbalovém sloup-
ku kolega Tomáš Kaláb v souvislosti se druhou li-
gou. Pravdou ale je, že léto zamíchalo kartami – a to 
tak, že pořádně – zejména v amatérských soutěžích.
Příkladem budiž ty z Prostějovska. Asi nikdo by si neti-
poval výsledky i zápasy, kterých jsme byli svědky. Příklad? 
Třeba Kralice na Hané. Zemětřesení v  kádru zrovna 
nepřišlo. Přesto donedávna utrápený tým a otloukánek 
krajského přeboru válí. Protivanov s Plumlovem 3:0? Ne 
možná šok, překvapení ale určitě. Vrchoslavice útočí na 
vrch tabulky a naopak Jesenec-Dzbel je zralý na ručník, 
přestože v minulých letech hrál střed.
Zkrátka léto ovlivněné koronavirem zapracovalo. 
Některé týmy šly nahoru, jiné naopak šlapají vodu. 
Zdá se každopádně, že málokde zůstala forma a vý-
kony stejné. Ani v týmech, které neprošly přestav-
bou – ostatně takových je v okrese jako šafránu.
Jedno se nicméně při vší té bídě, která v minulém 
roce a půl amatérský fotbal postihla, musí nechat. 
Díky turbulentnímu období jsou soutěže ještě dra-
matičtější a snad i atraktivnější než v minulosti… 
Jen štěstí, že se na tyto soutěže nesází. V opačném 
případě by hrozil velký nárůst infarktů.

 Ladislav VALNÝ

1. Plazy 5 1 0 35:16 11

3. Start Praha 4 0 1 27:22 8

  
(17.00 hodin)

(vše 14.00 hodin)

(10.00 hodin)

PROSTĚJOV, BRNO Talentovaný basketbalista a odchovanec BCM Orli Prostějov Richard Bálint se definitivně stal hráčem Brna, v němž v minulé sezóně hos-
toval. Před novým ročníkem Kooperativa NBL se kluby dohodly na přestupu syna bývalého trenéra Orlů Petera a šikovný rozehrávač podepsal smlouvu na 
dva roky. „Tím, že jsem v minulé sezóně už v Brně hostoval, se toho moc nemění. Ale je to další velký skok v mé kariéře a jsem zvědavý, co mě všechno ještě 
čeká,“ potvrdila přestup opora reprezentace do 20 let, která si již zahrála i za seniorský národní tým.
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MODŘICE, PROSTĚJOV 
V  roli outsiderů startovali 
nohejbalisté TJ Sokol I  Pro-
stějov na mistrovství repub-
liky trojic v  Modřicích. Trio 
Jan Matkulčík, Lukáš Pírek 
a Tomáš Roba sice žádné vý-
sledkové senzace nedosáhlo, 
ale papírově silnější protivní-
ky aspoň citelně potrápilo.
„Ze čtrnácti zúčastněných tro-
jek bylo třináct extraligových, 
pouze naši kluci hrají první ligu. 
Mohli jsme tedy jen příjemně 
překvapit, od čehož nebylo 
příliš daleko,“ sdělil Večerníku 
trenér Sokola I Richard Beneš.
V základní skupině jeho svěřen-
ci podlehli jednomu z  nejlep-
ších týmů ČR z  Čakovic 8:10 
a 6:10, druhé trojici Karlových 
Varů dvakrát 9:10 (ve druhém 
setu vedli 8:6) a v souboji o po-
stup do čtvrtfinále Žatci 6:10, 
9:10 (během druhé sady byli až 
do stavu 8:7 neustále o  bod či 
dva vepředu).
„Kluci ve všech třech utkáních 
podali opravdu výborné výko-

ny. Vůbec nebylo poznat, kdo 
působí v  extralize a  kdo v  prv-
ní lize, o čemž svědčí i celkové 
skóre míčů 47:60, tedy velice 
vyrovnané. Na síti hrál skvěle 
Honza Matkulčík, chytrými 
technickými údery mu někdy 
vypomohl Lukáš Pírek a  ten 
společně s Tomem Robou kva-
litně vychytával míče v  poli, 
oba vynikali obětavostí,“ chválil 
Beneš.
„I přes naše vyřazení ve skupině 
musím před výkony svých svě-
řenců smeknout. Hráli nebo-
jácně, bojovali v každém setu až 
do konce a byla to pro ně tvrdá, 
zároveň potřebná zkouška před 
sobotním prvoligovým zápa-
sem o postup do play-off s cel-
kem Čakovic B. Na šampionátu 
jsme samozřejmě nebyli jen pro 
účast a  snažili se o  co nejlepší 
výsledek, ale soupeři prokázali 
své extraligové kvality i  zkuše-
nosti – zejména v závěrech setů. 
Určitě nejsem z našeho vystou-
pení na MČR trojic zklamán,“ 
zdůraznil Beneš.  (son)

PROSTĚJOV Stěžejním prvkem 
u  prostějovského mančaftu vždy je 
aktuální sestava, respektive v jak kom-
pletním složení nastoupí. 
Na soupisce totiž figuruje osm kvalitních 
plejerů: Ladislav Pírek, Lukáš Pírek, To-
máš Roba, Jakub Klaudy, Jan Matkulčík, 
Marian Příhoda, Tomáš Žůrovec a Jakub 
Bucher. Do každého ligového mače je 
jich potřeba minimálně šest.
„Zatím to vypadá, že čtvrtého září by měli 
nastoupit všichni kluci bez jediné absen-
ce. Což by bylo pro sílu našeho mužstva 
v  klíčovém zápase výborné, kompletní 
jsme v první lize schopni zdolat kohoko-
liv. A nemuseli bychom se vůbec ohlížet 
na sestavu soupeře, jestli přijede s pendly 
z jejich extraligového áčka, které však ve 
stejný den i čas nastoupí v Benešově. Tím 
pádem my půjdeme jednoznačně za ví-
tězstvím,“ zdůraznil Beneš.  (son)

Nohejbalový 

den D
-

  Foto: Marek Sonnevend
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„Jak už jsem opakovaně říkal dří-
ve, všechno je o systematické práci. 
Holky musí kvalitně makat ve svých 
oddílech s  klubovými trenéry a  na 
tomhle základu se pak dá dál stavět 
v  nároďáku co nejlepšími soustře-
děními i účastí na dobrých meziná-
rodních turnajích se směřováním 
k vrcholným akcím. Důležitá přitom 

je chuť, odbornost, motivace, výdrž 
i bojovnost, samozřejmě za podpo-
ry České boxerské asociace,“ vyložil 
recept na úspěchy ze svého pohledu 
Martin Klíč.
Sběr cenných kovů odstartoval 
loni koncem podzimu na juni-
orském ME v  Budvě (Claudie 
Tóthová stříbro, Veronika Zajíco-
vá bronz), pokračoval letos zjara 
při juniorském MS v Kielcích (Ve-
ronika Gajdová bronz) a prozatím 
gradoval na nedávno skončeném 
ME školní mládeže v  Sarajevu 
(Viktorie Jílková zlato, Julie Po-
ledníková bronz).

„Je to pět medailí za posledního tři 
čtvrtě roku, což nemůže být náho-
da. Navíc Viky Jílková získala pro 
Českou republiku titul z globálního 
turnaje po dlouhých čtyřiapadesáti 
letech, naposledy byl zlatý Bohumil 
Němeček v  roce 1967! A  kromě 
toho ji v Bosně a Hercegovině orga-
nizátoři vyhlásili nejlepší boxerkou 
celého evropského šampionátu,“ 
zmínil Klíč význam přelomových 
událostí.

Jílkové přitom už před mistrovstvím 
věřil, že na triumf může dosáhnout. 
„Znám její výkonnost, ona je výbor-
ná. Společně s Ruskou, kterou již dřív 
porazila, jsem ji považoval za největší 
favoritku. A Viktorka své schopnosti 
naplno potvrdila, její vítězství bylo 
zcela přesvědčivé i  naprosto zaslou-
žené,“ ohlížel se lodivod z Prostějova.
Další dvě Češky vypadly s pozdější-
mi premiantkami Evropy. „Jak Julie 
Poledníková, tak Amálie Lantová 

podlehly soupeřkám, jež následně 
mistrovství ovládly. Julča předtím 
stihla postoupit do semifinále a zís-
kala placku, ale Amálky mi bylo líto, 
měla smůlu na los. Narazit na hod-
ně silnou ruskou protivnici mohla 
aspoň o něco později.“
Uplynulé ME školní mládeže 
mělo v kategorii dívek jednoznač-
né vyznění. „Z jedenácti vah vyhrá-
ly hned osm Rusky, dvě Ukrajinky 
a  jednu Češka. Jako jediní jsme tak 
dokázali narušit hegemonii výcho-
du. Pamatuju si, jak jsme s  otcem 

Viktorie a  současně jejím osobním 
trenérem měli před dvěma lety roz-
hovor na téma, že by bylo fajn, aby 
reprezentaci holek vzal někdo po-
řádně do rukou a pomohl děvčatům 
prodat jejich skrytý potenciál. Teď 
mám velkou radost, že se nám tohle 
společně s holkama daří,“ zdůraznil 
Martin Klíč.
Završením současného cyklu 
bude od 14. do 24. října další ev-
ropský šampionát juniorek v Bud-
vě, kde povede Claudii Tóthovou 
a Veroniku Gajdovou.

➢ ze strany 25
PROSTĚJOV V  ruském Keme-
rovu proběhlo mistrovství světa 
v klasickém parašutismu. A pros-
tějovští borci sbírali medaile i  ti-
tuly nejvyšší. Dukla v dresu České 
republika ovládla kategorii přes-
nost přistání družstev i kombina-
ci družstev. Jirka Gečnuk obhájil 
absolutního mistra světa, Oldřich 
Šorf získal v  kombinaci stříbro. 
Z  přesnosti přistání dovezl Geč-
nuk stříbro, když o  zlato bojoval 
neúspěšně v  tiebreaku. V  indivi-
duální akrobacii se stal světovým 
šampionem Libor Jiroušek, Šofr 
mu sekundoval bronzem. Do 
toho získali parašutisté Prostějo-
va řadu čtvrtých míst a  umístění 
v TOP 10.
„Poslední Světový pohár před šam-
pionátem nám s klukama vůbec ne-
vyšel, optimální forma vypadá úplně 
jinak. Třeba já jsem se hodně trápil 
i při trénincích individuální akroba-
cie, jinak mé nejsilnější disciplíny. 
A  směrem k  mistrovství světa jsem 
necítil žádnou jistotu,“ popisoval 
krušné období před poutí na daleký 
východ Evropy Libor Jiroušek, stále 
aktivní závodník a  přitom už také 
trenér reprezentace České republiky, 
za niž prostějovští borci na meziná-
rodních akcích startují.
Mentální nápor navíc zvyšovaly 
rovněž další komplikující okolnosti. 
„Dlouho jsme nevěděli, jestli kvůli 
politické situaci vůbec dostaneme 
víza do Ruska. Vzhledem ke koro-

navirové situaci nebyla ani cesta do 
dějiště mistrovství nijak jednodu-
chá, přímo tam pak organizátoři hro-
zili extrémně přísnými hygienickými 
opatřeními proti šíření covidu. Rea-
lita však vypadala o dost mírněji, na 
druhou stranu ale tím pádem mohl 
člověk jen doufat, že účast jednotliv-
ců či celé výpravy nezruší pozitivní 
výsledky testování. Naštěstí vše na-
konec dobře dopadlo,“ oddechl si 
Jiroušek.
Dobře je ovšem slabé slovo, neboť 
Hanáci změnili vrcholný podnik 
v  Tanaji na své výsostné galapřed-
stavení. V  soutěži družstev ovládli 
jak přesnost přistání, tak celkové 
hodnocení. A  mezi jednotlivci? 
V individuální akrobacii Libor Jirou-
šek zvítězil a  Oldřich Šorf byl třetí, 
v přesnosti přistání obsadil Jiří Geč-
nuk druhé místo a  absolutně (tedy 
v součtu obou disciplín) triumfoval 
právě třiapadesátiletý (!) zlatý vete-
rán Gečnuk před stříbrným Šorfem!
„Jirka zraje jako víno, po padesátce 
získal už druhý titul absolutního mis-
tra světa. Neskutečné! Skvěle se dařilo 
i Oldovi, mně vyšla na jedničku výše 
zmíněná akrobacie. A jako tým jsme 
po dobrých akrobatických výkonech 
všichni dokázali psychicky ustát dra-
matický závěr přesnosti. Do posled-
ního kola jsme šli s malým náskokem 
dvou centimetrů na tři další celky – 
a  nepodělali se z  toho. Dohromady 
jsme si dali jen dva cenťáky, dotírající 
Francouze za sebou nechali o jediný. 
Zatímco domácí Rusi i  Bělorusové 
finiš naprosto pokazili, nemluvě o Ita-

lech, před MS vynikajících. Je to holt 
nejen o schopnostech, ale taky o hla-
vě, umění načasovat formu na nejdů-
ležitější závody a udržet nervy do po-
slední chvíle,“ řekl Jiroušek Večerníku.
Štěstí českých vyslanců spočívalo 
i  v  tom, že při nemalých problé-
mech s  velmi nepříznivým poča-

sím se minimální porci seskoků 
povedlo dokončit pouhou hodinu 
před vypršením časového limitu. 
„Bylo toho opravdu hodně, co se 
mohlo pokazit. Že k  ničemu ta-
kovému nedošlo a  že jsme si na-
víc my vedli v  krajně náročných 
podmínkách natolik suprově, 

to je prostě paráda. Kdyby Jirka 
Gečnuk a  Olda Šorf vyhráli ještě 
rozeskakování o  zlato, respektive 
o bronz na přesnost, šlo by o úpl-
nou fantazii. I tak ale můžeme být 
maximálně spokojení. Poděko-
vat chci Honzovi Bečkovi a  všem 
z Aeroklubu ČR za nadstandardní 

pomoc i spolupráci při vyřizování 
organizačních záležitostí souvisejí-
cích se šampionátem. A velké díky 
patří samozřejmě Dukle, bez které 
bychom nikdy nebyli na takové 
top úrovni “ zdůraznil Libor Jirou-
šek po návratu domů v podobě vy-
silující třicetihodinové štreky.
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Dukla předvedla nejúspěšnější šampionát v historii,
z Ruska přivezli čtyři zlata, dvě stříbra a jeden bronz

MUŽI
Individuální akrobacie: 1. Jiroušek (Česko – Dukla Prostějov) 
6,43 sec, 2. Bykov (Rusko) 6,75 sec, 3. Šorf 6,76 sec, 4. Gečnuk 
(oba Česko – Dukla Prostějov) 6,78 sec, 5. Pozdniakov (Bělo-
rusko) 6,82 sec, 6. Jarij (Rusko) 6,86 sec, … 12. Tábor 7,27 sec, 
16. Kříž (oba Česko – Dukla Prostějov) 7,63 sec.
Přesnost přistání jednotlivců: 1. Ferroni (Francie) 2 cm, 2. Geč-
nuk (Česko – Dukla Prostějov) 2 cm, 3. Marcinek (Slovensko) 
3 cm, 4. Jeannerot (Francie) 3 cm, 5. Šorf (Česko – Dukla Pros-
tějov) 3 cm, 6. Pasiaev (Rusko) 4 cm, 7. Kříž 5 cm, 17. Jiroušek 
a Tábor (všichni Česko – Dukla Prostějov) 7 cm.
Celkové pořadí jednotlivců: 1. Gečnuk 6, 2. Šorf (oba Česko 
– Dukla Prostějov) 6, 3. Pozdniakov (Bělorusko) 11, 4. Jeannerot 
13, 5. Vignuales (oba Francie) 13, 6. Jiroušek 14, 12. Kříž 22, 15. 
Tábor (všichni Česko – Dukla Prostějov) 25.
Přesnost přistání družstev: 1. Česko – Dukla Prostějov 13 cm, 
2. Francie 14 cm, 3. Bělorusko 20 cm, 4. Rusko 21 cm, 5. Itálie 24 
cm, 6. Rakousko a Slovinsko 39 cm, 8. Katar 40 cm, 9. Spojené 
arabské emiráty a Dánsko 47 cm.
Celkové pořadí družstev: 1. Česko 21, 2. Francie 36, 3. Bělorus-
ko 40, 4. Rusko 40.

 Foto: archiv Libora Jirouška

  Foto: archiv Libora Jirouška  Foto: archiv Libora Jirouška

PROSTĚJOV Ohromný výkonnostní vzestup zaznamenal čes-
ký mládežnický box za poslední rok. Výraznou měrou k němu 
v dívčí kategorii pomohl prostějovský kouč Martin Klíč jakož-
to nový trenér mládežnických rohovnic ČR. Od jeho nástu-
pu k reprezentaci získaly národní svěřenkyně už pět medailí 
z mistrovství Evropy i světa!
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Slušný začátek, vítězný prostředek a ka-
tastrofální závěr. To byl v  kostce uply-
nulý týden eskáčka. Vlétlo do něj na 
vítězné vlně, možná i  trochu v  euforii 
z otočeného zápasu s Třincem. Násle-
dovalo pohárové vítězství 3:0 s  Valaš-
ským Meziříčím. A  pak přišel Vyškov 
a vše dobré bylo zapomenuto. „Samo-
zřejmě jsem ještě trochu v  emocích. 
Řekl bych, že to byla největší ostuda 
v moderní historii našeho klubu. Ještě 
jsem snad neviděl větší propadák,“ láte-
řil po utkání předseda 1.SK Prostějov 
František Jura. A hned, zřetelně rozezle-
ný, pokračoval. „To byl výkon, který ne 
že není hoden profesionálních soutěží, 

ale nebyl hoden vůbec ničeho. I  kluci 
v  okresním přeboru hrají srdíčkem, 
bojují. My ale neměli vůbec nic! Na-
prosto neomluvitelný výkon,“ nebral si 
servítky.
Prohrát 0:4 už se Prostějovu letos jed-
nou „podařilo“. A sice se Spartou Praha 
„B“. V utkání však měl tým šance, ná-
znaky a zároveň pořádný kopec smůly, 
když si dva míče srazili nešťastně obrán-
ci do vlastní brány. Duel s Vyškovem, ač 
výsledkově stejný, však působil úplně 
jinak. „Taky jsem jako trenér prohrál ve 
Vyškově, 3:6 to bylo. Padli jsme v po-
ločase 0:5, ale pak dali na 2:5, 3:6. Měli 
jsme dvě břevna, zápas mohl skončit 
5:6. To se stát může. Ale co jsme před-
vedli od první do poslední minuty, to 
jsem nezažil,“ hromoval dále Jura. Mínil 
tím rychlost, bojovnost, ale také počet 
šancí, Prostějov neměl z vápna ani jed-
nu. A  zahazoval i  nečetné standardní 
situace.

„Potřebuji si to nechat projít hlavou, 
až emoce opadnou. Určitě se ale něco 
musí stát! Takovou ostudu nemů-
žeme jen tak přejít. Pro mě je to tak 
velké zklamání, že ani zatím nejsem 
schopen to nějak vyhodnotit,“ vzkázal 
na dálku týmu i  sportovní veřejnosti. 
„Omlouvám se všem lidem, kteří přijeli 
z Prostějova. A můžu slíbit, že udělám 
z pozice předsedy vše pro to, aby se to už 
neopakovalo. Takovou ostudu jsem to-
tiž ještě ve fotbale nezažil,“ kroutí hlavou 
možná ještě teď František Jura. Pokáral 
by po prachbídném výkonu za něco 
trenéra? „Některé věci bych udělal jinak, 
ale to je o diskusi. Kouč jim ale říkal to, 
co bych řekl já. Že rozhodující je vstup 

do utkání, nasazení a chuť vyhrát. A pak 
se mohou přidat fotbalové kvality. Há-
zet to na trenéra v tomto případě není 
správné, zásadní je herní projev hráčů,“ 
uvedl šéf eskáčka. „Nerozumím tomu. 
Jsou to stejní kluci, co porazili Zbrojov-
ku a co otočili zápas s Třincem. Budou 
určitě pohovory s hráči, kde se jich budu 
ptát, co se to stalo,“ ujistil příznivce.
Tým nyní čeká reprezentační přestávka, 
po ní domácí zápas s Chrudimí. A zapo-
menout se nesmí ani na třetí kolo pohá-
ru. „Pohár v tuto chvíli může být jakousi 
náplastí. Ale otázka je, jakého budeme 
mít soupeře. Zda to bude soupeř ligový, 
zda budeme hrát doma nebo venku…,“ 
komentuje Jura. 
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Zatím spíš méně vytěžovaný hráč na sebe v obou utkáních 
uplynulého týdne upozornil. Ovšem poněkud dvojsečně. 
Zejména v první půli ve Valašském Meziříčí byl velmi ak-
tivní a  v  brejkové situaci měl dobrou šanci ke skórování, 
domácí zadák byl ale proti. V Drnovicích s Vyškovem 
prokázal v  závěru dobrou kopací techniku, 
z přímého kopu jen těsně minul branku. A v tom 
to právě je. Dobré šance je třeba využívat a efek-
tivitu proměňování zlepšit. Pak mohou být 
dveře do základní sestavy otevřené.

MARTIN VLACHOVSKÝ
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BIENVENUE BIENVENUE 

KANAKIMANA 

VASIL VASIL 

KUŠEJ KUŠEJ 

6. kolo: FK Dukla Praha – SFC Opava 3:1 (1:0). 
Branky: 21. Fábry, 48. Buchvaldek, 85. Faleye – 88. 
Didiba.  37. Celba * FK Ústí nad Labem 

Branky: 41. a 54. Krobot 
– 42. Vávra, 84. Voltr.  

Sus, 64. Petrák

Branky:   

Branky: 
Vedral.  

* 
Branky:

Matoušek. 

Branky: 

(1:0). Branky:
84. Bláha. 
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GLOSA

TOMÁŠ KALÁB
Jestli jsem o  tom minule zrovna 
nepsal! Žádný tým se nedá podce-
nit, každý je k  poražení, pokud se 
podá zodpovědný výkon. To jsem 
ještě netušil, že mi to dokáže právě 
tehdy poslední celek tabulky, nová-
ček z  Vyškova. Nechci tím říci, že 
by eskáčko soupeře zrovna podce-
nilo, i  když jak víme, přes všechna 
varování to prostě někde hluboko 
v  podvědomí vězí. Naopak Vyškov 
zcela evidentně potvrdil druhou 

premisu, že každý je k  poražení. 
Nováček k  zodpovědnému výkonu 
navíc přidal potřebné nadšení a ne-
zlomnou vůli zvítězit. Paradoxně 
domácím spíše pomohl sudí Zaoral, 
když je přísně poslal do deseti, pro-
tože mušketýrské „jeden za všechny, 
všichni za jednoho“ jen nabralo na 
síle. Lze jen doufat, že podobný 
průběh nebude mít domácí mač 
s Chrudimí, která se zvolna potápí 
do sestupových hlubin.

Po vítězství v poháru eskáčko vyhořelo s Vyškovem
PROSTĚJOV Tohle nečekal asi nikdo. Fotbalový Prostějov 
se v posledních týdnech přece jen herně dával dohromady. 
A jasnou výhrou nad Valašským Meziříčím jako by se snažili 
hráči tento trend stvrdit. Pak ale přišlo derby s Vyškovem. A tvr-
dý dopad na zem. Eskáčko soupeři v žádném ohledu nestačilo. 
Mužstvo vysoko prohrálo. A předseda klubu František Jura se 
nechal slyšet, že výprask jen tak nepřejde!

  Foto: Michal Sobecký
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FOTOGALERIE
klikni na
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PROSTĚJOV O  trenéra Jiřího 
Jarošíka se zajímají v  nejvyšší 
lize. S  takovou zprávou přišel 
minulý týden deník Sport. Kon-
krétně informoval, že by pros-
tějovský trenér, pro něhož je to 
v Prostějově druhá druholigová 
štace, by mohl zamířit do Li-
berce. Ten se nakonec rozhlédl 
jinde. Jedno je však jisté, o sou-
časného lodivoda eskáčka je 
zájem. Což potvrdil i předseda 
1.SK Prostějov František Jura. 

Michal SOBECKÝ
„Nějaký telefon proběhl, ale pouze 
ve formě dotazů. Konkrétně jsme 
to neřešili. Pak se Liberec rozhodl 
jinak, žádná nabídka tak na sto-
le nebyla,“ uvedl pro Večerník. 
„V  tuto chvíli by pro nás nebylo 
úplně šťastné měnit trenéra. Kdyby 

ligová nabídka byla, kouč by chtěl 
odejít, tak bych ho uvolnil. Slib 
tam padl, už když jsme podepiso-
vali smlouvu, tak bych ho dodržel,“ 
prozradil František Jura.
Eskáčko přitom takto přišlo o tre-
néra už na jaře. Krátce po posled-
ním soutěžním klání s  Blanskem 
odchod ohlásil tehdejší kuč Pa-
vel Šustr. „Jak jsem měl dohodu 
s  trenérem Šustrem, když přijde 
ligová nabídka, tak stejnou mám 
s  Jirkou Jarošíkem,“ zopakoval 
první muž prostějovského fotba-
lu. „Samozřejmě vůbec by mě to 
netěšilo. S Vyškovem jsme to sice 
teď nezvládli, ale naše zápasy do 
té doby parametry měly,“ míní 
Jura. Přitom dodává, že zadarmo 
by se případný odchod nekonal. 
„Je pravdou, že Jirka má smlouvu. 
Takže kdybychom ho uvolnili, tak 

bychom stejně jako u Pavla 
Šustra nějakou kompenza-
ci chtěli. Ale žádnou část-
ku, která by přesun mohla 
zhatit,“ vysvětlil svůj postoj 
předseda klubu. Jak se však 
zároveň ukazuje, odchod 
Jiřího Jarošíka zatím není 
na pořadu dne. Liberec 
angažoval Luboše Kozla, 
žádné další nabídky prý 
nemá. 

k 

ý 

O trenéra eskáčka se začíná zajímat F:L

PROSTĚJOV Tak a je to tady. Dlou-
ho očekávané první vystoupení žen-
ského týmu 1.SK Prostějov se usku-
teční už o  nadcházejícím víkendu. 
A to navíc na domácí půdě! Svěřenky-
ně trenéra Matěje Vybíhala nastoupí 
proti Hodonínu.
Informace o tom, že vznikne v Prostějo-
vě fotbalový tým žen, prosakovala pravi-
delně již během loňska. Na jaře už bylo 
jisté, že se tak stane a družstvo se přihlásí 
už do ročníku 2021/2022. Tým mezi-
tím trénoval, piloval. A taky se doplňoval. 

Vidět v něm můžeme fotbalistky, které 
v minulosti hrávaly v týmech Prostějov-
ska, smíšených i ženských. Ale také posily 
odjinud, třeba z Nových Sadů. Navíc si 
zjevně klub věří. Eskáčko totiž bude 
nastupovat v  Moravskoslezské lize žen, 
o úroveň výše než Protivanov s Mostko-
vicemi.
V soutěži však najdeme pouze čtyři celky 
a  soutěž se bude hrát každý s  každým 
hned šestkrát za sezónu. Hned první zá-
pas odehrají svěřenkyně trenéra Vybíha-
la v domácím prostředí za Olympijskou 

ulicí proti Hodonínu. Další tři duely pak 
odehrají venku a doma se znovu předsta-
ví až v říjnu. Kromě žen Hodonína čeká 
na eskáčko ještě Jihlava a Zlín. 
Hodonín je již tradičním týmem 
v MSLŽ. Loni ale v šestičlenné tabulce 
skončil až čtvrtý. Tým pak sice množ-
stvím hráček není příliš rozsáhlý, je v něm 
však kvalita namíchaná z mixu dravého 
mládí a zkušeností. Nejstarší hráčkou je 
Alexandra Bláhová. A pozor. Na to, že je 
jí 35 let umí opravdu zastřílet. Favorita, 
zejména v krátké době po koronavirové 

pandemii, je však těžké určit… 
Na hráčky eskáčka však čeká atrak-
tivní soupeř hned v úvodu sezóny. 
Ta pro ně začne v neděli 5. září od 
16.00 hodin. Utkání se odehraje na 
hřišti v Olympijské ulici.  (sob, jaf)



O favoritovi sobotního střetnutí nebylo po-
chyb. Prostějov byl před zápasem osmý se 
sedmi body na kontě, přičemž po prvních 
neúspěších proti Příbrami a Spartě „B“ za-
čal sbírat lepší výsledky i  výkony. Naopak 
Vyškov odváděl nováčkovskou daň a  s  je-
diným bodem se krčil na posledním místě. 
A to i přesto, že v předešlých kláních proka-
zoval lepšící se formu. Podle toho ostatně 
vypadala taky zahajovací sestava sobotních 
soupeřů. Zatímco eskáčko ji nechalo navlas 
stejnou jako proti Třinci, Vyškovští přeci jen 
pár změn udělali. Zatímco Hanuš se neob-
jevil ani mezi náhradníky, Todorič a Langer 
si pak na nasazené do zápasu oproti duelu 
s Varnsdorfem také museli počkat a Richtera 
v bráně nahradil Šustr. Tým hrající v legen-
dárním azylu v Drnovicích měl o motivaci 
postaráno. Stále totiž čekal na první druholi-
gové vítězství ve své historii.

Už od prvních minut bylo zřejmé, že ten-
tokrát chce Vyškov jednoduše uspět. Tlačil 
se dopředu, nedával Prostějovu prostor 
a  ojedinělé šance dokázal eliminovat. Na-
opak řada ataků domácích svědčila o velké 
motivaci i kvalitě. Tu ve 25. minutě zúročili 
domácí otevřením skóre. Avšak takřka vzá-
pětí šel do sprchy Krška za faul na Omaleho. 
Prostějov to povzbudilo, střelci jako Koudel-
ka a Omale však mířili mimo. Hlavně si však 
eskáčko až do konce první půle nevytvořilo 
žádnou vyloženou příležitost. Drtivý tlak, 
který se dal od Prostějova vůči soupeři hra-
jícímu v deseti očekávat, se nekonal.

Druhý poločas přinesl brzké navýšení vede-
ní Vyškova po centru ze strany. Prostějov za-
reagoval zvýšením tlaku a později střídáním, 
záhy po něm ale eskáčko inkasovalo dva sle-
pené góly a bylo prakticky po zápase. V jeho 
zbytku se Prostějov snažil tlačit dopředu, 
nedokázal se ale prosadit přes obranný val 
soupeře. A  to ani ke gólu, ani ke střelám. 
Jednu z mála vyslal Žák ale až po odpíská-
ní. Eskáčko se nedokázalo dostat do vápna, 
naopak Vyškov hrozil brejky. Žádný už však 
neproměnil, a  tak volání fanoušků domá-
cích „dejte jim bůra“ zůstalo nevyslyšeno.

V 10. minutě se málem k zakončení dostal 
Krška, ve 13. naopak po faulu na Koudelku 
neproměnil standardní situaci Bartolomeu. 
V  17. minutě přišla obrovská šance Fofa-
ny, ale z  osy hřiště překopl bránu. Vyškov 
ale útočil dál. Ilko to zkoušel z rohu vápna, 
minul. Fofana se pak znovu ocitl u míče ve 
střelecké pozici. Domácí byli pohyblivější, 
přímočařejší, lepší. A  ve 25. minutě šli do 
vedení. David Jambor udržel míč ve vápně 
pro Kanakimanu, který převzal nahrávku 
na ose hřiště, vystřelil a mířil přesně – 1:0. 
Ve 29. minutě pak mohl přijít rozhodující 
moment zápasu. Sudí nejprve pustili zákrok 
na Jambora, ale sestřelení Omaleho už bez 
trestu nenechal a přes hlasité protesty diváků 
šel Krška do sprch. Tento moment samo-
zřejmě Prostějov nabudil. Eskáčko se začalo 
tlačit více do zakončení. Koudelka a Omale 
však minuli, netrefil se ani po rohu Jiráček, 
který z voleje vyslal prudkou ránu. A Kušej, 
ten pro změnu střílel z boku do brankáře. 
Prostějov zkrátka přidal a  vypadalo to, že 
oslabení soupeře dokáže využít.
Dojem se však brzy ve druhé půli změnil. 

Štěpánkovu šanci totiž ještě výběhem 
Mucha zneškodnil, Ondřej Vintr však 
krátce poté poslal standardku ze strany 
k tyči a Mucha neměl šanci – 2:0. Vyškov 
navíc hrozil dál. V 56. minutě přišla chyba 
Omaleho, který předržel míč, a nigerijský 
záložník mohl děkovat nepřesnosti sou-
peře, že z protiútoku nebyl gól. Na druhé 
straně mohl odpovědět Žák, nahrávka Baly 
mu však nesedla. V 61. minutě Prostějov 
dvakrát střídal, dolů šli Kušej a Omale, na 
hřiště naopak Vlachovský a Kopřiva. Oži-
vení hry ale krok nepomohl. A tak Ilkovo 
zakončení sice ještě srazil Schuster pryč, ale 
v 65. minutě už se domácí prosadili, když 
Jambor vyběhl na osu hřiště, našel uvol-
něného Kanakimanu a ten byl opět přes-
ný – 3:0. Definitivně pak eskáčko položil 
zásah Němečka, který hned v další minutě 
zvýšil ránou z voleje na 4:0. V 80. minutě 
měl Vlachovský standardní situaci z dobré 
pozice, minul však. Naopak obrana Prostě-
jova musela čelit brejku po chybě Kopřivy, 
Fofanu však dokázal ve vápně odzbrojit 
obránce. A  i  když o  vítězi bylo dlouho 
jasno, zůstávala otázka, zda přijde čestný 
úspěch eskáčka. Nepřišel, centry z 89. mi-
nuty a nastavení nenašly volného hráče.  

Na straně Prostějova se tentokrát hledá jen 
velice těžko. A tak zamíříme do tábora do-
mácích. Jednoznačně jí byl David Jambor. 
Teprve osmnáctiletý hráč byl obrovským 
nebezpečím pro eskáčko. Dokázal si podržet 
míč, zakombinovat, skvěle běhal. A připravil 
i góly, byť sám žádný nedal. Zdálo se, že své 
spoluhráče zvládá strhnout k lepšímu výko-
nu a výrazně taky přispěl k vítězství.

Pro Vyškov šlo o historicky první vítězství ve 
druhé lize. A díky němu se aspoň na chvíli 
odpoutal od posledního místa. Konečný 
počet ohlášených diváků – necelých 800 
– rozhodně neodpovídal situaci s parková-
ním, která byla v Drnovicích přímo zoufalá. 
Utkání pak provázel doprovodný program 
s hlavním lákadlem v podobě soutěže o zá-
jezd na zápas Premier League včetně letenky 
a ubytování.

Bouřlivá, fanoušci udělali utkání skvělou 
kulisu. A pořádně horko muselo být rozhod-
čímu Zaoralovi. Po odpískání červené karty 
pro Kršku se dokonce strhla na hřišti mela. 
Diváci zplna hrdla nadávali a  při odchodu 
do kabin po prvním poločase počastovali 
sudího hlasitým pískotem. Naopak každou 
vstřelenou branku si užili do sytosti. 

DRNOVICE Již docela rozjetý 
tým 1.SK Prostějov si to uplynu-
lou sobotu dopoledne zamířil 
do Drnovic, kde se v rámci 6. kola 
FORTUNA:NÁRODNÍ LIGY utkal 
s posledním Vyškovem. Eskáčko 
mělo tou dobou v zádech tři vý-

hry, z toho dvě pohárové. Naopak nováček druhé nejvyšší soutěže na 
kontě pouze jediný bod a nálepku outsidera. Na papírové předpo-
klady se ale nehraje. „Domácí“ celek podal v hanáckém derby skvělý 
výkon, a i když hrál po vyloučení Kršky celou hodinu v deseti(!), vedení 
nejenže udržel, ale dokonce výrazně navýšil. Rivala z Prostějova tak 
dokonale potupil čtyřmi brankami. Vystoupení Jarošíkova souboru se 
nedá nazvat jinak, než ostudou…

F    TBALOVÁ R    ZHLEDNA
 přímé reporty
 zpravodajství
 pozápasové ohlasysy
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BÍDA, TRAPAS A ČTYŘKA V DERBYBÍDA, TRAPAS A ČTYŘKA V DERBY
Eskáčko dostalo ve Vyškově nakládačku proti deseti

  Foto: Michal Sobecký

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz
DRNOVICE Průšvih, debakl. Taková 
přízviska si zaslouží zápas Prostějova 
s  Vyškovem. Oslabený Vyškov, po-
slední tým tabulky F:NL, totiž doma 
přejel eskáčko 4:0. Nebylo tak divu, že 
v průběhu zápasu prošel sestavou 1.SK 
velký vítr, trenér Jarošík ve snaze hru 
oživit, střídal, co se dalo. Jeden z mála, 
koho se změny nedotkly, byl Lubomír 
Machynek (na snímku). Pravý obrán-
ce ukazoval jistotu na balónu, solidní 
rozehrávky a  nebyl přímo u  žádného 
inkasovaného gólu. Což byla ale po 
pokaženém zápase pochopitelně jen 
slabá útěcha. 

Jan FREHAR
  Jak byste zápas s Vyškovem zhodno-

til? A jak srovnal poločasy?
„Když se podívám na výsledek, tak se 
všechno hodnotí hodně špatně... My se 
na soupeře chtěli nachystat, nahecovat, 
bylo to derby. Měli jsme šňůru zápasů bez 
prohry, chtěli jsme ji potvrdit ve Vyškově. 
Věděli jsme, že ještě nevyhráli, a chtěli jsme 
tedy uspět. V prvním poločasu nebyl ani 
jeden mančaft příliš nebezpečný, od nás 
to bylo pomalé, nedostávali jsme se do 
zakončení. Pak přišla červená karta, která 
nám měla pomoct, ale nepomohla. Vyškov 
se do konce poločasu stáhl, my drželi míč, 
ovšem nebyli jsme nebezpeční. V půli jsme 
si řekli, že máme pětačtyřicet minut na 
otočení, chtěli jsme s tím něco udělat. Pro-
hrávat 0:1 není nic, co by se nedalo zvlád-
nout. Přešli jsme na jiný systém, hráli na tři 
obránce a  chtěli jsme být nebezpečnější, 
což se nám moc nedařilo. Dostali jsme dva 
góly během minuty...“

 … a bylo hotovo.

„My jsme ani proti deseti nebyli nebezpeční, 
moc nám to nechodilo a nedostávali se do 
zakončení ani ve druhém poločase. Celkově 
se nám zápas vůbec nevyvedl. Dostali jsme 
až trochu brutální facku, ze které bychom se 
měli vzpamatovat. Máme čtrnáct dní, aby-
chom se nachystali na další zápas. A musíme 
nyní uhrát všechny body s Chrudimí.“

 Vzpomenete si, že byste někdy zažil 
inkasovat tři góly proti soupeři hrajícímu 
v deseti?
„Musím říct, že toto jsem nezažil! Je to taková 
hořká premiéra. A doufám, že už nic takové-
ho nezažiju.“

Byl jste přesto rád za kulisu, kterou po-
skytl stadion v Drnovicích?
„Tak to zase ano. Docela jsem se tam těšil, 
myslím, že v  Drnovicích jsem ještě nehrál. 
Celý ten stánek má fotbalovou atmosféru. Je 
jistě dobře, že tam Vyškov nyní hraje. Ten sta-
dion je hezký, je škoda, že v minulosti trochu 
zchátral, ale jsem rád, že to opravili a znovu se 
tam hraje.“

 Jak berete skutečnost, že jste odehrál 
celý zápas? Jako určité ocenění za váš vý-
kon?
„Samozřejmě jsem za to rád, že jsem odehrál 
celý zápas, že mě tam trenér nechal. Jestli to 
ale brát jako úspěch, to se říct nedá. Spíš kouč 
reagoval na nějakou situaci. Příští zápas to 
může být zase úplně jinak.“
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ŽK:  53. Omale, 76. Vlachovský

Jiří
JAROŠÍK

Rostislav
HORÁČEK

1.SK Prostějov 
6. kolo FORTUNA:NÁRODNÍ LIGY

MFK Vyškov 4:0

4 : 0
( 1 : 0 )

VYŠKOV PROSTÌJOV

Rohové kopy: 3

Střídání: 46. Vichta za Zapletala, 62. Kopřiva za Omaleho, 62. Vlachovský za Kušeje, 

71. Bialek za Balu Trenér: Jiří Jarošík

Rozhodčí: Zaoral – Mikeska, Bureš Diváků: 760

Branky: 26. a 64. Kanakimana, 48. O. Vintr, 66. Němeček

Střely na branku: 6

Rohové kopy: 3 ŽK: 31. O. Vintr, 79. Štěpánek

ČK: 31. Krška Střídání: 73. M. Vintr za O. Vintra, 80. Dan Jambor za Kanakimanu,

 88. Kameník za Cabadaje, 88. Langer za Fofanu Trenér: Rostislav Horáček

Střely mimo branku: 3 Střely na branku:2

Branka: -

Střely mimo branku: 5

ová
ova
po-
ma
, že
SK 

hru
ála, 

í
Foto: Michal Sobecký

pro Večerník 

Michal 
SOBECKÝ

EXKLUZIVNÍ
zpravodajství

„Už to ze mě trochu opadlo... (v  neděli vpodvečer 
– pozn.red.) Byl to katastrofální výkon všech hrá-
čů. Vyškov byl ve všem lepší a zaslouženě vyhrál. 
Takhle se má bojovat o tři body. My naopak ne-
předvedli vůbec nic. Ani nevím, jestli jsem to ně-
kde zažil, že bychom v deseti za poločas dostali tři 
góly. Jestli to jde dohledat někde v archivu, zda se to 
vůbec někdy ve fotbale stalo. Abychom neudělali 
nějaký historický zápis... (kaboní se) Je to smutné, 
nechápu, proč to takto dopadlo. Skoro všichni hrá-
či dostali volno na pohár, byli odpočatí, připravení 
a věděli, do čeho jdou. Pak předvedou takovýto 
přístup... Takhle se derby vůbec nehraje!“

– MFK Vyškov:
„Pořád jsme hráče drželi v tom, že na to mají, že jim věříme. A že jakmile proměníme 
první šanci a budeme hrát na Prostějov nátlakově, tak jsme schopní je doma porazit. 
Myslím si, že už od první minuty to bylo vidět. Měli jsme tam dost dobrých šancí už 
na začátku na vstřelení branky. Ta skutečně přišla, potom ale následovalo to vylouče-
ní. Vadí mi, že David Krška jde po lajně, dvěma hráči je držený za dres rukama. Na to 
by měl pomezní reagovat a situace by v takovém případě vůbec nedospěla k tomu, 
kdy tam dojde k zákroku – na žlutou, na červenou, to nechci hodnotit. Změnilo to 
celý ráz utkání, museli jsme hrát jinak, než na co jsme byli nachystaní. Těch dvanáct 
minut bylo krušných v tom, že jsme museli řady přeskupit a doufat, že do poločasu 
gól nedostaneme. Naštěstí soupeř držel balón, ale bez výraznější šance. Musím říct, 
že kluci druhý poločas zvládli fantasticky. Vyhrát 3:0 proti Prostějovu v deseti a mít 
tam ještě dvě stoprocentní šance. Bylo to super, musím hráče pochválit. Soupeř si za 
celých devadesát minut nevytvořil ani jednu gólovou situaci.“



pro Večerník 

Tomáš KALÁBTomáš KALÁB

PŮVODNÍ
zpravodajství

Měření sil s  třetiligovým Vratimo-
vem a divizním Valašským Meziříčím 
trenérům Hanáků leccos naznačila. 
Obě vítězství se totiž nerodila vůbec 
jednoduše. V prvním případě musel 
favorit dvakrát dotahovat a vítěznou 
branku vstřelil z  penalty, ve druhém 
případě držel až do závěrečných mi-
nut hubený jednobrankový náskok.

Při kumulaci několika utkání během 
krátké doby, v  tomto případě čtyř 
zápasů ve dvou po sobě jdoucích 
týdnech, je zřejmé, že trenéři vyu-
žijí maximálně možnou šíři kádru. 
V obou pohárových utkáních dostali 
v  základní sestavě příležitost méně 
vytěžovaní hráči, tedy vesměs ti, co 
v lize pouze střídají.
„Nějaký herní plán stran vytíže-
ní hráčů jsem měl. Musíme vzít 
v úvahu, že ligová utkání hrají stále 
v podstatě stejní hráči, tak jsem to 
chtěl do poháru trochu rozdělit,“ 
potvrdil běžnou praxi trenér Jiří 

Jarošík. Vůbec to přitom nemusí 
znamenat ústup z  kvality, naopak 
se dá očekávat, že takoví hráči 
se budou chtít ukázat a  zabojo-
vat o  lepší místo v  sestavě. Jenže 
v  tomto případě u  Jarošíka pře-
vládlo zklamání.
Ve Valašském Meziříčí sáhl pro-
stějovský lodivod po šedesáti 
minutách k  masivnímu čtyřná-
sobnému střídání. „Máme vesměs 
mladé hráče, tak jsem jim chtěl dát 
ve středu trénink plus nějakých dva-
cet až třicet minut zápasového vytí-
žení, takže jsem se střídáním trochu 
počítal. Na druhou stranu jsem chtěl 
trochu oživit hru a zvednout její úro-
veň, protože nebyla dobrá,“ přiznal 
po zápase.
A jaké jsou do dalšího kola ambice 
trenéra Jarošíka? „Chceme se prosa-
dit i v poháru a hrát co nejdál. Vždyť 
mladí kluci pohárovými zápasy nabí-
rají zkušenosti. Každopádně se těší-

me na dalšího soupeře a doufám, že 
v poháru ve třetím kole předvedeme 
daleko lepší výkon,“ zdůraznil.
Ve třetím kole MOL Cupu, jehož 
úřední termín je naplánován na stře-
du 22. září, může eskáčko obdržet 

mnohem atraktivnějšího soupeře. 
Všichni včetně diváků se samozřej-
mě těší na účastníka nejvyšší soutě-
že, v  ideálním případě v  domácím 
prostředí. Termín losu nebyl do uzá-
věrky tohoto vydání známý. 
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VÝSLEDKOVÝ SERVIS MOL CUP

Tomáš KALÁB
 Ve druhém kole poháru jste 

hráli dokonce s divizním týmem, 
jak byste utkání charakterizoval?
„Odehráli jsme klasické pohárové 
utkání. Je vždy nepříjemné, když 
se hraje se soupeři z nižších soutě-
ží, kteří jsou jaksepatří vyhecovaní. 
Musíme lépe proměňovat šance, 
které jsme si vytvořili, a  v  zápase 
být zřetelně dominantním týmem.“

 Zejména v  prvním poločase 
jste přitom hýřili aktivitou, vy 

sám jste měl několik dobrých 
šancí, které by vystačily asi na víc 
než jediný gól v soupeřově síti?
„To je určitě pravda, sám jsem ně-
kterou ze svých střel měl proměnit, 
bohužel to tam nespadlo. Náplastí 
na to je fakt, že jsme utkání dovedli 
do vítězného konce.“

 V lize není tolik prostoru, ale 
v obou pohárových utkáních jste 
nastoupil v  základní sestavě, jak 
jste si to užil?
„Jsem samozřejmě rád, že jsem 
mohl nastoupit, a budu dělat všech-

no pro to, abych se probojoval do 
základní sestavy také v  ligovém 
utkání.“

 Do kádru eskáčka jste při-
šel v létě, máte za sebou už něko-
lik týdnů, jak se v Prostějově cítí-
te a co říci k úvodu sezóny?
„Jsem tady spokojený, 
Prostějov vytvá-
ří pro fotbalisty 
opravdu kvalit-
ní podmínky. 
Začátek ligy 
nám trochu 
nevyšel, ale 
věřím, že teď 
se to už obrá-
tilo všechno 
k lepšímu a že 
budeme sbírat 
další body do 
tabulky.“

PROSTĚJOV Odchovanec karvinského fotbalu zabrousil v po-
sledním roce na střední Moravu. Dvacetiletý ofenzivní záložník 
či útočník Martin Vlachovský (na snímku) strávil půldruhého ro-
ku v kádru rezervy MFK, než letos v únoru posílil nováčka dru-
hé ligy Blansko. Tam nastoupil v devíti zápasech a vstřelil jednu 
branku. Odtud v létě se spoluhráčem Filipem Žákem putoval na 
další hostování, i když si velmi přál zůstat doma a probojovat se 
do kádru karvinského týmu. Za Prostějov zatím nastoupil v zá-
kladní sestavě pouze na Strahově s rezervou Sparty a teď v obou 
pohárových utkáních.

„Hru jsem musel oživit,“ konstatoval kouč Jarošík

„Náhradní“ jedenáctka Prostějova ale kouče nepotěšila

PROSTĚJOV V letošním pohárovém ročníku si mohou fotbalisté 
1.SK Prostějov částečně oddechnout. Základní zadání, kterým je 
bezpochyby u týmu profesionální soutěže postup do třetího ko-
la, je splněno. Podobně jako loni, jenže tehdy to šlo bez kopnutí 
do míče – vzhledem k protiepidemickým podmínkám většina 
amatérských týmů souboje vzdala a eskáčko dvakrát v řadě po-
stoupilo bez boje. Tentokrát se svěřenci trenérského tria Jarošík 
– Hunal – Vybíhal nadřeli mnohem víc.

-
  Foto: www.fotbalvalmez.cz

PROSTĚJOV Ve druhém kole 
domácího poháru MOL Cup, kte-
ré eskáčko sehrálo pouhých sedm 
dnů po postupu z  kola prvního, 
čekal na svěřence kouče Jarošíka 
papírově ještě přijatelnější soupeř. 
Valašské Meziříčí totiž „válí“ pouze 
divizi. Na průběhu zápasu to bylo 
znát, přestože Valaši nedali kůži 
lacino. První branku ovšem tento-
krát vstřelil favorit díky trefě Žáka, 
výsledek byl ovšem na vážkách až 
do úplného závěru utkání. V něm 
Kušej a Omale přidali pojistku po-
stupu do třetího kola.
Hanáci začali středeční souboj od 
prvních minut tak, aby si nepřivodili 
podobné problémy jako ve Vratimo-
vě. V  úvodních fázích zápasu bylo 
k vidění hodně nepřesností na obou 
stranách, takže se v první desetiminu-
tovce dostal ke střele pouze Vlachov-
ský, stejně mu ji ale zblokovala domá-
cí obrana. Na druhé straně Smilka 
donutil Bártu vytáhnout jeho střelu 
na rohový kop. Když už to vypadalo 

na slibnou brejkovou akci, zastavil 
Žáka praporek pomezního.
Přestože domácí pozorně bránili, 
z tlaku eskáčka se začaly rodit šance. 
Po dvaceti minutách nejprve Žák po-
hrdl dobrou pozicí v šestnáctce a míč 
poslal nad Pobořilovu branku, vzápě-
tí šli po chybě domácího zadáka Vla-
chovský se Žákem dva na nikoho, ale 
viník stačil ještě pokus Vlachovského 
odvrátit na roh.
Zahřmělo až v  závěru první půl-
hodiny. Žák se dobře zorientoval 
v  předbrankovém prostoru, našel 
si přízemní přihrávku a  umístěnou 
střelou nedal domácímu gólmanovi 
šanci – 0:1. Chvíli nato Vlachovský 
z přímého kopu jen těsně minul břev-
no domácí svatyně. Pět minut před 
přestávkou centroval Vlachovský na 
zadní tyč, odkud se míč vrátil před 
branku, Žák ovšem z  dobré pozice 
hlavičkoval nad prostor ohraničený 
třemi tyčemi.
Po změně stran domácí Valaši pocho-
pili, že šance na srovnání vede pouze 

přes aktivní hru, a prostějovská obra-
na začala být pod tlakem. Zvyšující se 
pasivita donutila trenéra Jarošíka po 
hodině hry dokonce k čtyřnásobné-
mu střídání. Byla to ovšem brejková 
situace Veselého, která vedla k ohro-
žení Bártovy branky, ten si s nepříliš 
přesným zakončením poradil.

Zhruba čtvrt hodiny před koncem 
mohl ze sólové akce rozhodnout Ku-
šej, brankář Pobořil byl proti, když 
dobře mířenou střelu vytěsnil nad 
břevno. Po Pobořilově špatném vy-
hodnocení situace se dostal k příleži-
tosti Bartolomeu, ani on nebyl dosta-
tečně přesný. Se závěrečným tlakem 

domácích přišly díry v obraně Valachů 
a favorit toho dokázal využít. Nejprve 
potrestal rozloženou obranu soupeře 

Kušej brankou na 0:2, v  nastaveném 
čase proměnil rohový kop hlavičkou 
na bližší tyči Omale – 0:3.  (tok)

Pavel HAJNÝ  - TJ Valašské Meziøíèí:
„Výsledek vůbec neodpovídá předvedené hře. Nečekal jsem, že si vytvoříme tolik vyložených 
šancí a že s týmem z druhé ligy vydržíme běhat až do konce. Hlavně ve druhém poločase jsme 
byli Prostějovu minimálně vyrovnaným soupeřem, nakonec to dopadlo, jak mělo, ale opravdu 
jsme vzdorovali. Gól jsme dostali po chybě stopera Kuběny, který dělal kličku útočníkovi, přišel 
o balon a ten to pak uklidil do prázdné brány. Jinak hosté měli v prvním poločase územní převahu, 
herně byli lepší, takže výsledek 0:1 odpovídal. Z našeho výkonu mám dobrý pocit. Kluci mě 
velmi mile překvapili. Mnohdy je nechválím, ale hráli fakt dobře. Zápas skončil podle papírových 
předpokladů, ale klidně jsme ho mohli dovést do prodloužení.“

Jiøí JAROŠÍK  – 1.SK Prostìjov:
„Splnili jsme hlavní cíl, kterým byl postup, ale hra z naší strany nebyla dobrá. Je škoda, že 
hráči, kteří v pohárových utkáních dostali šanci, se příliš neukázali. Pro nás trenéry je to trochu 
zklamání. Zápas byl boj až do konce a není dobré, když je proti diviznímu soupeři výsledek 
otevřený až do posledních minut. Rozhodli jsme nakonec až v úplném závěru. Přitom jsme 
si mohli situaci ulehčit nějakým rychlým gólem nebo raději dvěma. Herní projev bude nutné 
zlepšit.“

Pozápasové hodnocení trenérù

MOL CUP – 2. KOLO

00 33  

-
 Foto: www.fotbalvalmez.cz
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„Musíme lépe proměňovat šance,“ 
vrací se k poháru Martin Vlachovský

Dvì rozdílné defenzivy

Prostějov (tok) – V utkáních s Va-
lašským Meziříčím a Vyškovem na-
sadil trenér Jarošík dvě kompletně 
odlišné defenzivní formace. Zatím-
co v prvním případě šlo o složení 
Bárta – Kadlec, Bialek, Sus, Stříž, 
ve druhém Mucha – Machynek, 
Bala, Schuster, Zapletal. Konku-
rence na těchto postech tedy jako 
hrom. A je úplně jedno, jestli jedna 
udržela zrovna čisté konto a  zda 
druhá dostala čtyři „kousky“. Sou-
peři byli nesrovnatelní.

RYCHLÝ
NÍK

Foto: Josef Popelka

PROSTĚJOV První podzimní 
reprezentační pauza čeká všechny 
týmy dvou nejvyšších fotbalových 
soutěží. Po nabitých dvou posled-
ních týdnech zaplněných poháro-
vými středami a ligovými víkendy 
přijde zejména prostějovským 
hráčům jistě vhod. Budou si tak 
moci lépe rozebrat hlavně posled-
ní nešťastné vystoupení ve Vyško-
vě, kterým rozhodně nepotěšili 
trenéry stejně jako fanoušky.

„Žádný přátelský zápas v tomto týdnu 
v plánu nemáme, budeme pilně tréno-
vat,“ nechal se slyšet ohledně nejbliž-
šího plánu eskáčka trenér Jiří Jarošík. 
Jeho svěřence tak čeká další ostrý start 
až příští, tedy hodový víkend. V sobotu 
11. září od 17.00 hodin totiž proběhne 
na stadionu Za Místním nádražím 
úvodní hvizd utkání 7. ligového kola 
proti Chrudimi. Pro návštěvníky hodů 
je to další možnost, jak užít svátečního 
víkendu.  (tok)
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Haná Nezamyslice
Brodek u PV

Branky: 72. Musil z penalty – 20. a 25. Švéda, 89. Jelí-
nek. Rozhodčí: Dömisch. Žluté karty: 71. Vystavěl 
(B).  Diváků: 98.
Sestava Nezamyslic: Kopřiva – Machálek, Spiller, 
Oulehla, Dočkal – J. Frgál, Stejkora, Musil, Hájek, 
Dostálík – Lakomý. Střídali: Ta, Dvořák, Pavelka, 
Fiala.  Trenér: Marek Pavelka.
Sestava Brodku u PV: Vystavěl – Crhonek, J. Ma-
toušek, O. Frys, Zatloukal – L. Frys, P. Matoušek, 
Hochman, Dvořák – Švéda, Janura. Střídali: Nehe-
ra, Adamík, Grohmann, Kordzik, Jelínek.  Trenér: 
Vít Hochman.

Pohledem trenérů
Marek Pavelka: „Prospali jsme začátek i celou první 
půli, kdy nás Brodek jasně přehrával a vedl zaslouže-
ně o dvě branky. Ve druhém poločase jsme se o něco 
zvedli a začali jsme makat, ale už se nám nepovedlo 
výsledek zvrátit, i když jsme se dostali na dostřel, sou-
peř přidal v závěru trochu šťastnou třetí branku a bylo 
po zápase. Celkově si však hosté vítězství zasloužili a 
my se musíme poučit z prvního poločasu, který se 
hrubě nepodařil.“
Vít Hochman: „Chyběli nám tři hráči základní sesta-
vy, ale i tak jsem stále věřil, že kvalitu kádru máme na 
to, abychom si odvezli body. Do první půle jsme šli s 
jasnou taktikou, kde budeme chtít dominovat, rozta-
hovat hru, hlavně nepouštět soupeře do brejků, které 
mají nebezpečné. To se nám dařilo, ale znovu jsme 
hořeli v koncovce a místo vyššího náskoku jsme věděli, 
že do druhé půle se ještě domácí zvednou, což se také 
stalo. Během dvaceti minut nás zatlačili a měli i šance na 
srovnání. Pak jsme však zase převzali iniciativu a zápas 
jsme dovedli do zaslouženého vítězného konce.“

9:1
(7:0)

Olšany
Tištín

Branky: 16., 19., 30., 37. a 52. Samek, 25. a 35. Kole-
ňák, 43. L. Keluc, 46. Seidler – 84. Robin Návrat. 
Rozhodčí: Procházka. Žluté karty: bez karet.  Di-
váků: 117.
Sestava Olšan: Bokůvka – A. Keluc, J. Pospíšil, 
Reiter, Posker – Seidler, Koleňák, L. Keluc, Lobo-
dáš – Samek – Hansl. Střídali: A. Pospíšil, Poupera, 
Rokyta, Dürnbeck.  Trenér: Antonín Pospíšil.
Sestava Tištína: Koutský – Stančík, Hanák, Rudolf 
Návrat, Rehák – Špička, Hamala, Bosák (od 25.), 
Křepelka – Robin Návrat, Hodáň.  
 Trenér: Rudolf Návrat.

Pohledem trenérů
Antonín Pospíšil: „Terén byl těžký. Před zápasem 
přišla silná dvacetiminutová sprcha a hřiště bylo pod-
máčené, takže to nebylo moc příjemné pro oba celky. 
Soupeř přijel v deseti lidech, až během druhé půle přijel 
jedenáctý hráč, ale to už se zápas jen dohrával. Ten vý-
sledek asi hovoří za vše a tady není moc co hodnotit. 
Jsem rád, že se kluci chytli a obzvláště Samek, který se 
vrátil po dvou měsících, hned vstřelil pět branek. Teď 
hlavně aby už začal chodit i na tréninky.“
Rudolf Návrat: „Těžko se dnes něco hodnotí. Při-
jelo nás nejprve jen deset a jedenáctý hráč přijel až v 
průběhu utkání. Nevím ani, kde ti, co se omlouvali, 
byli, ale už dlouho dopředu jsme o tomto zápase 
mluvili, aby nás bylo co nejvíce na největším hřišti 
snad i v kraji. Už po prvním poločase se nebylo o čem 
bavit a do druhé půle soupeř trošku prostřídal, takže 
jsme se trochu do hry dostali i my. Je potřeba to hodit 
za hlavu, ale pokud budeme jezdit v deseti či jedenácti 
na zápasy, tak to lepší nebude…“

2:2
(0:0) PK 3:4

Určice „B“Vrahovice
FC Dobromilice

Branky: 51. Zapletal, 83. Javořík – 60. a 87. Neděla. 
Rozhodčí: Protivánek. Žluté karty: 71. Oškera 
(D).  Diváků: 
Sestava Určic: Kováč – Hudský, Mlčoch, Nakládal, 
Ježek – Sosík, Šlézar, Javořík, Pařenica – Zapletal, Ka-
dlec. Střídali: Menšík, Rotschedl, Bittner, Vaverka, 

Kaprál.  Trenér: Karel Vlach.
Sestava Dobromilic: L. Nosek – Kubíček, M. 
Rochla, P. Fialka, Svozílek – K. Rochla, Václavík, 
Žondra, Z. Nosek – Richter, Neděla. Střídali: R. Fi-
alka, Oškera, Šenkyřík, Dokoupil.  
 Trenér: Michal Rochla.

Pohledem trenérů
Karel Vlach: „První poločas byly Dobromilice daleko 
rychlejší na míči a my jsme trochu nestíhali. Dokázali 
jsme se s tím však po poločase vyrovnat a ve druhé 
polovině jsme na soupeře nastoupili, jenže jsme nepro-
měnili asi tři tutové šance. Ty nám v závěru chyběly. Pak 
jsme se dvakrát dostali do vedení, ale soupeř dokázal 
dvakrát srovnat. Penalty už jsou naším takovým stan-
dardem, že na ně zkrátka vždy prohráváme.“ 
Michal Rochla: „Zasloužená remíza. První poločas 
jsme měli více ze hry, ale branky nepadaly. Ve druhé 
půli jsme dostali brzy gól a celý poločas jsme dota-
hovali a zase se nám podařilo dát branku těsně před 
koncem utkání. Jeli jsme k zápasu v celkem pozmě-
něném kádru, kde máme potíže se zraněními, dovo-
lenými i kartami. Ale kluci to odehráli dobře a penalty 
tentokrát dopadly dobře pro nás.“

 4:4
(2:1) PK 4:3

Vrahovice
Němčice nad Hanou

Branky: 28. Jano, 31. a 67. S. Bukovec, 90. Doležel – 19. 
Studený, 57. Vrána, 70. a 80. P. Hrabal. Rozhodčí: Ho-
rák. Žluté karty: 46. Petík, 56. Kurfürst.  Diváků: 95.
Sestava Vrahovic: Krč – Kurfürst, Petík, Jano, Vitásek 
– Jamrich, Hanák, Doležel, Varga – Dvořák, S. Bu-
kovec. Střídali: Kovačevič, Vybíral, Dospiva, Marek, 
Kratochvíl.  Trenér: Jaroslav Klimeš.
Sestava Němčic: Chmelař – M. Tomek, Navrátil, 
Řezáč, Chalánek – Pěnčík, Župka, Jiříček, Jordán – 
Studený, P. Hrabal. Střídali: M. Hrabal, Vrána, Kočí, 
Buček.  Trenér: Pavel Voráč.

Pohledem trenérů
Jaroslav Klimeš: „Chtěli jsme dnes vyhrát, když 
jsme se sešli v takové sestavě. Ale dostáváme straš-
ně laciné branky, které pramení z neuvěřitelných 
chyb, jaké jsem dlouho neviděl. Místo vítězství 
jsme tak ještě v poslední minutě naháněli alespoň 
remízu, kde se nám podařilo skórovat. Penalty 
nám vyšly lépe než soupeři a z celkového pohledu 
asi dva body bereme. Už jsme naštěstí začali dávat 
branky, ale stále musíme nadále pracovat, protože 
zatím to má do ideálu daleko.“
Pavel Voráč: „Po prvním poločase, kdy jsme prohrá-
vali o jednu branku, byl bych s bodem spokojený, ale 
když jsme ve druhém poločase vedli my a v poslední 
minutě inkasujeme na 4:4, tak to beru jako ztrátu 
dvou bodů. Bohužel jsme penalty opět nezvládli. 
Jinak to ale byl vyrovnaný zápas a remíza je asi zaslou-
žená. Upřímně jsem ale čekal od Vrahovic, které mají 
zkušené a zajímavé mužstvo, více. Dokázali jsme se 
jim i s naším mládím a nezkušeností vyrovnat a sahali 
jsme i po těch třech bodech.“ 

9:0
(5:0)

FC Kralice na Hané „B“
Brodek u Konice

Branky: 15., 34. a 40. Pejřimovský, 22. Zapletal, 51., 
71., 72. a 74. R. Petržela, 29. Havlíček. Rozhodčí: 
Dömisch – Protivánek. Žluté karty: 45. Répal.  Di-
váků: 48.
Sestava Kralic: Miler – Dvořák, Uličný, Répal, Do-
koupil – O. Petržela, Kawij, Havlíček, Zapletal – R. 
Petržela, Pejřimovský. Střídali: Gottwald, Daniel, 
Němčík, Zatloukal.  
 Trenér: Petr Navrátil.
Sestava Brodku u Konice: Vičar – Liška, Burget, K. 
Grepl, Blatner – Zemánek, P. Koudelka, Kschwend, 
Svoboda, Z. Koudelka – Kolář. Střídali: M. Grepl, 
Švancara.  Trenér: Radovan Vičar.

Pohledem trenérů
Petr Navrátil: „K tomu zápasu moc není co říct. 
Soupeř asi nepřijel ve zcela kompletní sestavě a 
od první minuty byl opravdu odevzdaný. Těžko 
se tak k tomu dá něco říct, protože nás vlastně 
ničím neprověřil. Po poločase to bylo 5:0 a už se 
nemuselo ani nastupovat. Ve druhé půli se snažil 
Brodek kouskovat hru, aby to neskončilo ještě 
vyšším rozdílem.“
Radovan Vičar: „Dnes není co hodnotit. Do Kralic 
jsme jeli ve značně zdecimované sestavě, chyběli nám 
čtyři hráči základní sestavy. Navíc se nám po deseti 
minutách zranil Burget a před poločasem musel 
odstoupit Zemánek po likvidačním faulu, který 
sudí ocenil za rozhodnutého stavu jen žlutou kartou. 
To ale ovšem nesnižuje výkon domácích, kteří hráli 
pěkný kombinační fotbal a zcela zaslouženě vyhráli 
takovýmto rozdílem.“

1:2
(1:0)

Plumlov „B“ 
Držovice

Branky: 12. L. Kiška – 53. Borja, 65. Šťastný. Roz-
hodčí: V. Minx – R. Minx. Žluté karty: 1. Kolomaz-
ník – 1. Budaj.  Diváků: 35.
Sestava Plumlova: Pokorný – L. Kiška, Aujezdský, 
Surma, R. Bureš – M. Bureš, Bárta, P. Kiška, Kolo-
mazník – Kolařík, Fajstl. Střídali: Gronych, Takáč, 
Hulka.  Trenér: Radek Bureš.
Sestava Držovic: Lošťák – D. Kolkop, Šťastný, M. 
Valenta, Kučera – S. Valenta, Borja, Procházka, Kout-
ný – Hodulák – Srbený. Střídal: Budaj.  
 Trenér: Jindřich Skácel.

Pohledem trenérů
Radek Bureš: „Úvod zápasu jsme měli dobrý a po-
dařilo se nám i dostat do vedení. Od nějaké dvacáté 
minuty už nás však začal soupeř přehrávat na středu 
hřiště a převzal iniciativu. Řekl bych, že dneska to 
musíme brát jako první zaslouženou porážku, kdy 
nás soupeř přehrál. Zase jsme tam někteří hráči mu-
seli hrát dva zápasy za víkend a mladým se nechce, 
pak už nezbývají ani ty síly. Ale dnes opravdu musím 
pogratulovat soupeři.“
Jindřich Skácel: „První poločas byl vyrovnaný, 
ale prohrávali jsme o jednu branku, i když jsme tam 
šance měli, ale to měl i soupeř. Ve druhém poločase se 
kluci semkli a ukázali charakter, když si za těmi třemi 
body šli a podařilo se nám výsledek zápasu otočit, kdy 
nejprve po pěkné akci zakončil Borja a druhou bran-
ku přidal díky svému důrazu skvěle hrající Šťastný. 
Celkově to byl však velmi těžký zápas proti dobrému 
soupeři, který určitě nepatří na poslední příčku, kde 
se momentálně nachází.“    

pro Večerník 
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Od začátku zápasu se hrálo poměr-
ně v  ostrém soubojovém tempu. 
První vážnější šanci měl na svědomí 
Humpolíček, který si našel centro-
vaný míč, a  jeho hlavičku naštěstí 
pro domácí zblokoval jeden z hráčů. 
Obrovskou tutovku pak spálil Šobr, 
který byl zcela osamocen ve vápně 
a  míč našel přímo jeho hlavu, jeho 
dobře myšlený pokus na zadní tyč 
však o chloupek prostor mezi tyčemi 
nenašel. Ani třetí vážná akce hostů 
neskončila brankou. Zkrácený ro-
hový kop po faulu poslal Vávra na 
zadní tyč, kde byl osamocený Pagáč 
a střelou z voleje trefil brankáře Gru-
licha. Co se hostům nedařilo pro-
měnit, mohl potrestat Jergl, který se 
hnal sám na branku hostí z poloviny 
hřiště. Ve velkém vápně ho však stihl 
zakřižovat Humpolíček a  položil se 
mu do rány. 
Další zajímavý pokus měl na svě-
domí Vávra, ale po individuální 
akci mu scházelo lepší zakonče-
ní. To stejné platilo posléze i  pro 
domácího Nováka. Na konci po-
ločasu pak začaly padat i  branky. 
A obě do sítě Ptení. V osmatřicáté 
minutě se při pokusu o střelu střet-
li hráči nohama a  sudí Procházka 
zapískal pokutový kop. Ten si po-
stavil Vávra a  brankáře Grulicha   

poslal na opačnou stranu – 0:1. 
Jen o  chvíli později to bylo o  dvě 
branky. Dlouhý míč za obranu 
skočil před velkým vápnem, svezl 
se po mokrém trávníku a přeskočil 
brankáře Grulicha, který už pak 
marně stíhal Pavla Plisku při jeho 
tažení vstříc prázdné bráně – 0:2. 
Poslední minuty prvního poločasu 
už větší vzrušení nenabídly.
Do druhé půle se snažili domácí 
vstoupit aktivněji, a  ještě s  výsled-
kem něco udělat. Stále však diváci 
sledovali více faulů a  ostrých sou-
bojů než šancí. První vážnější akce 
přišla po zhruba deseti minutách, 
kdy si Vávra udělal prostor po kraji 
a dostal se až ke střele, kterou vytěs-
nil Grulich. Snaha domácích ke sní-
žení vedla pouze ke střele Pospíšila, 
který však potřebný prostor přestře-
lil. V polovině druhé půle tak přišel 
třetí direkt pro domácí. Po rohovém 
kopu se míč odrazil k Vávrovi, který 
viděl, že domácí brankář gestikuluje 
s útočníkem, a poslal míč jednoduše 
do branky. Jelikož nikdo z arbitrů ne-
pískal žádný faul, byl tento gól téměř 
do prázdné branky uznán – 0:3. 

Domácí se i  po třetí brance snažili 
alespoň o zkorigování výsledku, ale 
do vápna soupeře se dostávali pouze 
ze standardních situací, které však 
ke štěstí také příliš nevedly. Snížit 
se však přeci jen podařilo po faulu 
ve vápně a  nařízené penaltě. Tu si 
vzal na starost Novák, který nejvíc 
zlobil hostující defenzivu a zkušeně 
střelou za tyč proměnil – 1:3. Pět 
minut před koncem pak mohlo být 

ještě zaděláno na drama. Rohový 
kop Holinky se snažil hrudníkem 
dotlačit na zadní tyč Kohout, ale míč 
skončil kousek od tyče. 
Zbytek utkání už si hosté pohlídali 
a  slaví tak i  počtvrté v  této sezóně 
plný bodový zisk, který po zápase 
oslavili i  se svými příznivci, jichž 
stejně jako z domácí strany na tomto 
prestižním zápase dvou nedalekých 
obcí bylo opravdu hodně.
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Brodek u Konice            Plumlov „B“  
Rezerva Plumlova se potřebuje dostat z výsledkové krize 
a zahájit bodovou šňůru. Proti však bude domácí Brodek 
u Konice, který obzvláště v domácím prostředí body ne-
rozdává a bude tomu tak i v sobotu.  

Olšany             Vrahovice
Olšany přivítají postupně se zvedající Vrahovice. Favorit 
by zde měl být jednoznačně na straně hostů, ale zápas 
bude vyrovnaný, dojde až do pokutových kopů. 

 Brodek u Prostìjova             Kralice na Hané „B“
Zajímavý duel bude k vidění v Brodku u Prostějova. Do-
mácí budou chtít potvrdit nejvyšší ambice a  být domi-
nantní na míči. To stejné však platí i  u  hostů. Body ale 
zůstanou na straně domácích. 

FC Dobromilice             FC Ptení 
Dobromilice nezažívají vydařený start soutěže. Na svém 
hřišti se však přeci jen zvednou a proti Ptení zapíšou tři 
body z kategorie povinných.   

Nìmèice nad Hanou             Urèice „B“
Rezerva Určic to má výsledkově jako na houpačce. Nao-
pak Němčice jsou na tom zatím velmi dobře a v domácím 
prostředí dosavadní formu potvrdí.  

Na domácí Tištín hrající v nezamyslickém azylu nečeká jed-
noduchý úkol a proti Držovicím budou určitě outsiderem. 
Hosté si odvezou všechny body. 

Vícov             Haná Nezamyslice
Souboj dvou celků z  vrchních pater tabulky. Vícov zatím 
předvádí dobré výkony a  potvrzuje ambice. Nezamyslicím 
úvod také vychází velmi dobře, ale na soupeřově hřišti to 
stačit nebude
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připravila sportovní redakce Večerníku

VÍCOV Čtvrtá runda zápasů okresního přeboru je u konce. Šlágr 
tohoto týdne se odehrál na půdě Ptení, kam zavítal Vícov, který 
to měl doslova přes kopec. Nedělní derby mělo velkou divác-
kou kulisu a na trávníku se bylo na co dívat. Kromě zajímavých 
akcí na obou stranách nechyběly i tvrdší souboje patřící k tako-
vým zápasům. Roli papírového favorita ale přece jen potvrdil 
Více, který ve Ptení oslavil další vítězství a nadále vévodí tabulce 
okresního přeboru bez ztráty jediného bodu. 

MATÌJ SAMEK
Nastřílet pět branek v  jednom soutěžním utkání se opravdu jen tak 
nevidí. S  touto bilancí se však v  sobotu mohl po zápase chlubit Matěj 
Samek z Olšan u Prostějova, který tak hodně pomohl svému celku v drtivé 
kanonádě, kterou schytal Tištín.

ŠAMPI   N
KOLA

BRODEK U KONICE
Řešit velké potíže se sestavou, dostat v Kralicích od tamní rezervy devět branek, 
a navíc přijít o další dva hráče, to opravdu není pěkná bilance. Tento týden 
navíc čekají na mužstvo hned dva zápasy, kromě víkendu také pohár a jakým 
způsobem poskládají sestavu, je zatím ve hvězdách. „Jsme teď upřímně, víte 
kde,“ uvědomuje si kouč Radovan Vičar.

SM   LÍK
KOLA

5. kolo – PŘEBORU OFS PROSTĚJOV-II. TŘÍDY V KOSTCE

PROGNÓZA NA 6. KOLO

Hosté zůstávají v okresním přeboru stoprocentníHosté zůstávají v okresním přeboru stoprocentní
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DERBY VE PTENÍ OVLÁDL VÍCOV DERBY VE PTENÍ OVLÁDL VÍCOV 

ZAJÍMAVOST
KOLA

VÝROK
KOLA

Na ojedinělé debakly je už okresní pře-
bor zvyklý, aby však v jednom kole do-
staly nálož devíti branek hned dva cel-
ky, se jen tak nevidí. S chutí si tak doma 
zastříleli hráči v Olšanech a Kralicích. 
Přijmout roli sparingpartnera zase 
museli v Tištíně a Brodku u Konice.

„Pivo budou mít i dneska kluci za 
standardní cenu!“  

Takto žertoval po konci zápasu trenér 
Ptení, ale zároveň majitel hospody ve 
vedlejším Vícově, se kterým jeho celek 
v derby padl.

 
 Foto: Jan Frehar

FC Ptení - Sokol Vícov 

11 33 Branky: 77. P. Novák z penalty – 39. z penalty 
a 65. Vávra, 41. P. Pliska. Procházka 
– Lizna, Slabý. 50. Jergl – 53. Šobr. 
 120. 

Grulich – Kohout, Šmída, Hrabal, Látal – Nevr-
la, Pospíšil, Procházka, Z. Novák – P. Novák, 
Jergl. -
bal, Holinka.  František Vlach

Sestava Ptení:

Miroslav Krutovský.

Sestava Vícova:

(0:2)

Pozápasové hodnocení trenérù
František VLACH – FC Ptení:

„Vícov má momentálně velmi dobře poskládané mužstvo. Ti 
kluci, kteří je nyní doplnili, jsou opravdu výborní a dnes to uká-
zali. My jsme se na to připravovali, že je nenecháme hrát. Bylo 
to hodně vyhecované, plné faulů, takové klasické derby. První 
poločas jsme chtěli udržet a ve druhém se předvést před svými 
fanoušky, ale neudrželi jsme to. Ty první dva góly jsme dostat 
nemuseli a hodně nás položily. Třetí gól byl taky obrovsky zby-
tečný. Z penalty jsme sice snížili, ale na víc už jsme se nezmohli.“

Miroslav KRUTOVSKÝ – Sokol Vícov:
„První poločas byl jednoznačně v naší režii. Myslím si, že jsme 
ovládali hru, bohužel jsme se nedostávali do častého zakončení, 
a když už, tak se nám je ani nedařilo proměňovat. Pak jsme na-
štěstí dali branku z penalty a uklidnili jsme se, za chvíli se poda-
řilo přidat i druhý a do půle se šlo v dobré náladě. Ten druhý po-
ločas byl ještě větší boj než ten první a jsem rád, že se to obešlo 
bez zranění. Vyhráli jsme derby, jsme stále stoprocentní a vede-
me tabulku, takže z tohoto pohledu určitě panuje spokojenost.“



„Třetí gól byl signál,“ 
usmíval se
Lukáš Motl
KRALICE NA HANÉ První vítězství 
mají hráči Luké za sebou. Na půdě 
Zdětína byli hosté lepším celkem 
a zaslouženě si odvezli všechny body. 
Velmi k  tomu pomohl také dobrý 
výkon Lukáše Motla (na snímku), 
který to od začátku zápasu jistil z po-
zice stopera. Za celý zápas víceméně 
soupeře do vyložené šance nepustil. 
Navíc byl znát i  směrem dopředu 
a  připsal si také jednu podařenou 
asistenci. Technickými kousky pak 
společně s  Petrem Vydrželem jasně 
převyšoval ostatní hráče v sobotním 
duelu. Proto se také stal responden-
tem pravidelného rozhovoru pro 
Večerník.

Jan FREHAR
 Výsledek 4:0 vypadá poměrně 

jednoznačně, bylo tomu tak z vašeho 
pohledu?
„Výsledek sice vypadá jednoznačně, ale 
zase tak snadné to nebylo. Se Zdětínem 
jsme loni nehráli a nevěděli jsme, co od 
něj čekat. Na to, že má hráče už v pokro-
čilejším věku, tak nám nedal nic zadar-
mo. Musím ho pochválit, že neodehrál 
špatné utkání.“

 Rozhodl utkání druhý gól těsně 
před přestávkou?
„Řekl bych, že spíše až ten třetí gól na za-
čátku druhé půle, kdy jsme to definitivně 
zlomili. Po poločase jim potom narostlo 
sebevědomí. A když jsme dali třetí gól, 

tak už jsme se uklidnili a hráli se i daleko 
lepší fotbal.“

 Třetí branku jste si nachystal na 
hlavu Vydržela, kterého jste hledal z 
každého centru, máte to takto nacvi-
čené? 
„Je to tak, snažíme se ho využívat u kaž-
dé standardní situace. Je vysoký i fyzic-
ky zdatný, takže dokáže vyhrát téměř 
každou hlavičku, pomáhá nám v těchto 
akcích. U toho gólu to byl i přímo signál, 
který se snažíme takto využívat pravidel-
ně. Ne vždy se to však podaří tak, jako 
nyní.“ (smích)

 Na utkání chyběl rozhodčí, jaké to 
bylo pro hráče na ploše?
„Víme o tom, že na Prostějovsku je ne-
dostatek sudích nyní fatální a dopředu 
jsme počítali s tím, že na zápasy v této 
soutěži se příliš nedostanou. Některé si-
tuace byly asi takové, že by kvalifikovaný 
rozhodčí rozdával karty a pískal o něco 
dříve. Na druhou stranu však rozhodoval 
mladý kluk, který svou úlohu zvládl vel-
mi dobře a zaslouží si pochvalu, protože 
duel odřídil bez větších potíží.“

Těžko před startem celého ročníku 
i  prvního souboje sezóny hledat mezi 
těmito dvěma soupeři favorita. Hosté 
z Luké loni vletěli do soutěží pod hla-
vičkou OFS Prosějov ve velkém stylu 
a prvních pět kol neztratili. Pak se však 
stroj zadrhl a  přišly dvě porážky. Ná-
sledně sezónu ukončil covid, takže se 
svého prvního duelu proti Zdětínu už 
ani nedočkali. Domácí dlouho dekla-
rují, že už hrají hlavně pro radost a pro 
to udělat si žízeň na večer, loni se však 
dařilo i jim a s deseti body byli na třetí 
pozici. Čekal se tak vyrovnaný duel.

Od začátku zápasu byli na hřišti více 
znát hosté, kteří svého soupeře pře-
hrávali, ale úvodní minuty se kromě 
územní převahy do ničeho výrazného 
kromě první minuty nedostali. Převa-
ha se pak proměnila i v šance a jednu 
z  nich dokázali hosté využít a  dostat 
se do vedení. V dalších šancích se pak 
hosté zase dlouho trápili a  domácí 
hrozili jen ojediněle. Druhý zásah pak 
přišel po rohovém kopu a do šatny šla 
Luká v daleko lepší náladě. 
Ve druhé půli se obraz vůbec nezmě-
nil a pokračovalo se ve stejném duchu. 
Domácí hrozili sporadicky a  míč na 
kopačkách drželi především hosté. 
Těm se podařilo navíc ještě přidat 
další dvě branky. Po čtvrtém gólu se 
domácí přeci jen zvedli a snažili se ale-
spoň o čestný úspěch, který by potěšil 

domácí příznivce, ale nepodařilo se. 
Luká už pak zbytek zápasu kontrolo-
vala a zaslouženou výhru si nenechala 
ničím zkomplikovat. 

Hned z první akce se radovala hostu-
jící družina z branky. Jenže gólové hla-
vičce předcházel ofsajd, na který upo-
zornil sám hostující pomezní. Luká 
však i nadále byla daleko lepší na míči 
a  dokázala soupeře zatlačit. Zdětín 
ale začal velmi dobře zezadu a kromě 
první akce si své území hlídal. O prv-
ním vážnějším ohrožení se dalo mlu-
vit v desáté minutě, kdy Motlův centr 
z trestného kopu našel hlavu Pluháčka, 
ale ten branku nenašel. O  chvíli poz-
ději se hosté branky dočkali. Špatného 
obranného zákroku po centru z  levé 
strany využil Kvapil, ke kterému se 
míč odrazil, a z první propálil přízemní 
střelou brankáře Šimka – 0:1. I  další 
minuty patřily Luké. Jenže ji zastavo-
valo nepřesné zakončení, případně se 
ani do finální fáze nedostala.
Místo navýšení náskoku se tak mohli 
do zápasu dostat domácí. K  odraže-
nému míči se hnal Adam, jeho pokus 
z  dobré vzdálenosti však nenašel ani 
síť za brankou. Druhé branky se hosté 
ještě v  první půli dočkali. Po dobrém 
rohovém kopu se nejlépe zorientoval 
Muzikant a  míč dokázal dostat až za 
brankovou. Tam ho sice chytil domácí 
brankář, ale ani on proti verdiktu su-
dího neprotestoval – 0:2. Hned poté 
sudí odpískal konec první půle.
Druhá pětačtyřicetiminutovka začala 
tam, kde skončila první. Hosté byli 

zase aktivnější a snažili se dostávat do 
šancí. Ke třetí brance však pomohla 
další standardní situace. Pas Motla 
z  poloviny hřiště našel přesně hlavu 
Vydržela, ten se dokázal dostat výše 
než brankář Šimek a  uklidil míč do 
odkryté branky – 0:3. O chvíli později 
navíc přišel i čtvrtý zásah, dlouhý aut 
si nešťastně srazili dva domácí hráči 
až do branky a o výsledku už bylo roz-
hodnuto – 0:4. 
Další šanci si pak vytvořil Jan Pluháček, 
ale v zakončení selhal. Potom mohl při-
jít druhý vlastenec. Po přímém kopu 
Vydržela míč tečoval do protipohybu 
brankáře Adam, naštěstí pro něj však 
míč těsně minul levou tyč. Iniciativa 
hostů pak už opadala a  dopředu se 
snažili dostávat hráči Zdětína, ale do 
vážnější šance je nepouštěla slabá kom-
binace. Největší šanci tak měl Tomáš 
Kučera, jeho střela z velkého vápna však 
šla přímo do rukavic brankáře Buriana. 
Pak už se jen čekalo na konečný hvizd, 
který bez nastavení přišel. Hosté tak 
mohli slavit první body do tabulky.  

Z  domácí sestavy je těžké někoho vy-
zdvihnout. Chyby se totiž objevovaly 
ve větší míře u všech hráčů a bylo znát, 
že devítiměsíční výpadek práci s  mí-
čem poznamenal. Na druhé straně se 
naopak velmi dobře jevil stoper Lukáš 
Motl a středopolař Petr Vydžel. Byli po 
technické stránce viditelně dále než 
ostatní hráči na place.

Rozhledna, na které nebyl přítomný 
jediný sudí? To snad ještě nepama-
tujeme! Píšťalku tak do rukou dostal 
teprve sedmnáctiletý Martin Kučera 
a roli zvládl více než dobře. Samozřej-
mě se nějaké chybky objevily, ale oba 
celky se mu snažily co nejvíce pomoct 
a samy byly rády, že měl vůbec někdo 
odvahu nevděčné role se chopit.

Velmi klidná, až by se dala nazvat přá-
telská. Příznivci sice příliš slyšet nebyli, 
ale utkání si užívali u místní hospůdky 
a udírny, ze které se kouřilo od začátku 
zápasu. Na hřišti to bylo velmi podob-
né. Oba celky se snažily své přestupky 
samy přiznávat a  pomoct tak sudímu, 
který se této role ujal spíše z nouze.

ZDĚTÍN Po deseti měsících se 
dočkal svého obnoveného star-
tu i  tzv. „prales“ neboli III. třída 
Okresního fotbalového svazu 
Prostějov. V úředním pátém kole 
se ve Zdětíně představil host ze 

sousedního regionu Olomoucka FK Luká. Oba soupeři se v rámci jed-
né soutěže potkali vůbec poprvé, loni totiž jejich souboj nedovolila 
pandemie. Jednoznačná vyšší kvalita byla znát na straně hostí, kteří 
v nepříliš pohledném zápase nakonec vyhráli poměrně o čtyři bran-
ky a slaví tak první body do tabulky. Nutné je na tomto místě ocenit 
mladého arbitra, který se role ujal z důvodu nenominace sudího na 
tento zápas, a fair play jednání obou celků, když se mu snažily situaci 
co nejvíce odlehčit.

F    TBALOVÁ R    ZHLEDNA
 přímé reporty
 zpravodajství
 pozápasové ohlasysy

EXKLUZIVNÍ
reportáž
pro Večerník
Jan
FREHAR

– Sokol Zdìtín:
„Po tak dlouhé době se nám ještě sešlo asi osm omluvenek, což 
je pro nás problém. V našem věku zkrátka potřebujeme hrávat 
ve více lidech a častěji střídat. Luká ukázala svou kvalitu a vy-
hrála zcela zaslouženě. Jsem však hlavně rád, že se zase soutěže 
rozběhly a po tak dlouhé době se tu sešli i nějací místní fanouš-
ci. Myslím si, že na naše možnosti jsme to odmakali a klukům 
nemám co vytknout. Hlavně že se nikomu nic nestalo, nikdo se 
nepohádal a teď si můžeme v klidu sednout a probrat to u piv-
ka.“ (úsměv)

 
„Trochu hůře jsme skládali sestavu. Někteří kluci byli omlu-
vení dopředu a celkově jich chybělo asi sedm. Navíc to bylo 
i o to těžší, že nepřijel ani rozhodčí, ale myslím si, že to oba 
celky vzaly za správný konec, snažily se hrát s rozumem a vy-
varovat se zbytečných zákroků i hádek. Pro nás bylo důležité, 
že se nám povedlo dát brzy branku a vydařil se nám pak konec 
první půle i začátek druhé, kde jsme zápas zlomili. Na pohled 
to asi nebyl nejhezčí zápas, ale za tři body jsme rádi a  jsme 
s nimi spokojeni.“
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OKRESNÍ PRALES ODSTARTOVALOKRESNÍ PRALES ODSTARTOVAL
Do Zdětína si pro body přijel host z Olomoucka

 Foto: Jan Frehar
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ŽK:  -

Petr
VYDRŽEL

Tomáš
KUČERA

FK Luká 
5. kolo III. třídy, skupiny „B“ OFS Prostějov

Zdětín 0:4

0 : 4
( 0 : 2)

ZDÌTÍN LUKÁ

Rohové kopy: 4

Střídání: Hlavinka, Bureš, Geršl Asistent trenér: Petr Vydržel

Rozhodčí: Kučera Martin Diváků: 50

Branky: -

Střely na branku: 3

Rohové kopy: 1 ŽK: 32. Navrátil

Střídání: Tomášek, Nakládal.

 Trenér: Tomáš Kučera

Střely mimo branku: 6 Střely na branku: 7

Branka: 12. Kvapil, 30. Muzikant, 55. Vydržel, 70. Bureš.

Střely mimo branku: 9

Foto: Jan Frehar

Šimek

Lenďák

Vašků

Musil

Šubert

Polášek

Kučera I.

Urban

Adam

Kučera II.

Navrátil

Burian

Spurný

Motl

Grulich

Šincl

Kvapil

Vydržel

Muzikant

Jakub Pluháček

Jan Pluháček

Jedlička



WWW.VECERNIKPV.CZ fotbal4040 30. srpna 2021

zapasove

menicko

zapaz sove

menicko

´

´

CLEAN4YOU 

6. kolo, neděle 5. září, 16.00 hodin: 
FK Medlov – SK Lipová (rozhodčí: 
Labaš – Slota, Votava), FK Brodek 
u Přerova – FC Kralice na Hané (Pe-
rutka – Matulík, Bašný).

6. kolo, neděle 5. září, 16.00 hodin: 
TJ Sokol Lesnice – TJ Sokol Konice 
(Trávníček – Sedláček, Winkler).

6. kolo, sobota 4. září, 16.00 hodin: 
TJ Sokol Dub nad Moravou – TJ Sokol 
Určice (Hampl – Čampišová, Brokeš), 
TJ Sokol Bělotín – TJ Sokol Plumlov 
(Foral – Lizna, Hubený), SK Protiva-
nov – FC Beňov (Winkler – Dokou-
pil, Bašný), FC Kostelec na Hané – TJ 
Spartak Lipník nad Bečvou (Štěpán 
– Kaňok, Vláčil), Čechovice volný los

I.B TØÍDA, SKUPINA „A“:
6. kolo, neděle 5. září, 16.00 hodin: 
TJ Sokol Otaslavice – FK Troubky 
(sobota 4. 9., 16.00, Lasovský), TJ 
Sokol Jezernice – TJ Sokol Klenovice 
na Hané (10.00, Látal – J. Antoníček, 
Přenosil), TJ Sokol Pivín – TJ Sokol 
Horní Moštěnice (Foral – Aberle, 
Straka), TJ Sokol Vrchoslavice 1946 
– TJ Sokol Opatovice (Lizna – La-
sovský)

6. kolo, neděle 5. září, 16.00 hodin: 
Slovan Černovír – TJ Smržice (10.00, 
Rosskohl – Šrejma), FK Velká Bystři-
ce – TJ Haná Prostějov (Brázdil – Ně-
mec, Látal), SK Jesenec-Dzbel – SK 
Slatinice (Šmíd – Kreif, Milek), TJ 
Sokol Mostkovice – TJ Sokol Velký 
Týnec (Brokeš – Novák, Petr)

6. kolo, neděle 5. září, 16.00 hodin: 
Brodek u  Konice – Plumlov „B“ (so-
bota 4. 9.,16.00), Olšany u  Prostějo-
va – Vrahovice (sobota 4. 9., 16.00), 
Dobromilice – Ptení, Němčice nad 
Hanou – Určice „B“, Vícov – Nezamys-
lice, Brodek u Prostějova – Kralice na 
Hané „B“, Tištín – Držovice.

6. kolo, sobota 4. září, 10.30 hodin 
Prostějov – Šumperk (hřiště Kralice 
na Hané, Kolář)

6. kolo, sobota 4. září, 12.45 hodin 
Prostějov – Šumperk (hřiště Kralice 
na Hané, Kolář)

6. kolo, neděle 5. září, 10.30 hodin: 
Frýdek-Místek „B“ – Prostějov (De-
dek)

6. kolo, neděle 5. září, 12.45 hodin: 
Frýdek-Místek „B“ – Prostějov (De-
dek)

6. kolo, sobota 4. září, 10.30 hodin: 
Brno – Prostějov (hřiště Řečkovice)

6. kolo, sobota 4. září, 12.30 hodin: 
Brno – Prostějov (hřiště Řečkovice)

6. kolo, neděle 5. září, 10.00 hodin: 
Zbrojovka Brno – Prostějov (hřiště 
Horní Heršpice, Julínek)

6. kolo, neděle 5. září, 10.00 hodin: 
Zbrojovka Brno – Prostějov (hřiště 
horní Heršpice, Julínek)

6. kolo, neděle 5. září, 13.00 hodin: 
Mostkovice/Kostelec na Hané – Bro-
dek u  Prostějova/Otaslavice (sobota 
4. 9., 10.00, Bašný), Konice – Cho-
moutov/Horka (10.00, Hubený), Če-
chovice – Černovír

6. kolo, neděle 5. září, 10.00 hodin: 
Olšany u Prostějova – Řetězárna (Va-
chutka)

6. kolo, neděle 5. září, 14.00 hodin: 
Čechovice – Pivín/Určice (10.00, 
Winkler), Nezamyslice – Kozlovice 
„B“ (Kryl), Bělotín – Plumlov

´
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6. kolo, sobota 4. září, 9.00 hodin: 
Nezamyslice/Němčice nad Hanou – 
Olšany u  Prostějova (hřiště Němčice 
nad Hanou, Kopecký), Čechovice/
Mostkovice volný los

6. kolo, sobota 4. září, 10.45 hodin: 
Nezamyslice/Němčice nad Hanou – 
Olšany u  Prostějova (hřiště Němčice 
nad Hanou, Kopecký), Čechovice/
Mostkovice – volný los

6. kolo, neděle 5. září, 9.30 hodin: 
Velký Týnec – Smržice/Kostelec na 
Hané (sobota 4. září, 12.00, Kryl), 1. 
HFK Olomouc – Prostějov „B“ (sobo-
ta 4. září, 13.00), Jesenec/Přemyslovi-
ce – Hranice „B“

2. kolo, neděle 5. září, 10.00 hodin: 
Olšany u  Prostějova – Viktorie Pře-
rov, Olšany u Prostějova – Šternberk, 
Šternberk – Prostějov, Prostějov – Pře-
rov, Prostějov – Olšany u  Prostějova 
(vše stadion SCM Za Místním nádra-
žím, Prostějov)

Dohrávky 5. kola, čtvrtek 2. září, 
17.00 hodin: Vrahovice – Brodek 
u  Prostějova (pondělí 30. srpna, 
17.30), Brodek u  Konice/Lipová – 
Konice
6. kolo, sobota 4. září, 10.00 hodin: 
Protivanov – Otaslavice (neděle 5. 
září, 10.00), Jesenec-Dzbel/Přemys-
lovice – Brodek u  Konice/Lipová 
(neděle 5. září, 11.15, hřiště Dzbel), 
Bedihošť – Brodek u  Prostějova (ne-
děle 5. září, 13.00), Vícov/Plumlov 
– Mostkovice (9.00, hřiště Vícov), Ko-
nice – Vrahovice, Určice – Smržice/
Kostelec na Hané

6. kolo, neděle 5. září, 10.00 hodin: 
Lipová/Brodek u  Konice – Protiva-
nov (sobota 4. září, 9.00, hřiště Brodek 
u  Konice), Vícov – Haná Prostějov 
(9.00), Hvozd – Držovice (12.45), 
Kralice na Hané – Bedihošť, Horní Ště-
pánov – Smržice/Určice (hřiště Horní 
Štěpánov), Pivín – Otaslavice (sob)

Zvýrazněné zápasy 
jsou tipem na vaši návštěvu!

´

Favoritem na zisk trofeje Dobromilice, ale...

Dočasně však zůstává také v Určicích

Jan
FRÉHAR

EXKLUZIVNÍ
reportáž
pro Večerník

Největším favoritem na zisk poháru se 
i před semifinále stále jeví Dobromilice, 
i když jim start ročníku nevyšel podle 

představ, podařilo se jim ve čtvrtfinále 
vyřadit obhájce z Brodku u Prostějova 
a  papírově jsou stále nejsilnějším cel-
kem. Středeční zápas ve vzdáleném 
Hvozdu však může přinést určité kom-
plikace a na postup bude muset ukázat 
kvalitní výkon. Domácí se totiž zvedají 
z pádu na dno a v nové sezóně chtějí 
začít cestu k  návratu mezi regionální 
smetánku. „Podle mého názoru na tom 
Hvozd určitě nebude špatně. Hlavně 

se však obávám, aby nás takovou dálku 
jelo dost. Přeci jen středa odpoledne 
není zrovna ideální. Navíc máme i ně-
jaké zraněné, a  když to sečteme, tak 
mám trochu obavy, aby nás vůbec bylo 
jedenáct... I  tak bychom se však chtěli 
pokusit postoupit do finále a  pohár 
získat,“ zauvažoval před utkáním kouč 
Dobromilic Michal Rochla. 
„První zápas jsme brali především jako 
dobrou přípravu před sezónou, která 
nám nyní začíná. Věřím, že většina klu-
ků to z práce stihne a sejdeme se v plné 
sestavě. Uvidíme, jak na tom bude 
soupeř, ale určitě si myslím, že bychom 
nemuseli být bez šance,“ dělá si zálusk 
na skalp favorita Rudolf Švehla, trenér 
Hvozdu.
Tento zápas bude Večerník sledovat 
naživo a v příštím čísle vám přinese-
me podrobnou reportáž. 
Ve druhém semifinále se představí 
Luká, která už jednoho účastníka 

okresního přeboru ze Ptení vyřadila 
a ráda by na to v domácím prostředí 
navázala i proti Brodku u Konice. „Se 
soupeřem hrála pouze jediný zápas 
naše rezerva, kde soupeř nehrál vůbec 
špatně. Navíc bude mít výhodu do-
mácího prostředí, takže uvidíme, co 
nás bude přesně čekat. Chtěli bychom 
dát prostor náhradníkům i  mladším 
hráčům, aby si zvykali na větší zátěž, 
ale budeme se chtít pokusit i  uspět,“ 
prozradil z Brodku u Konice Radovan 
Vičar. Ambice však netají ani Luká. 
„Chtěli bychom se porvat o  postup. 
Uvidíme, jak se nám podaří ve středu 
sejít. O víkendu těch omluvenek bylo 
hodně a  v  týdnu to bude náročnější, 
ale doma určitě nejsme bez šance,“ na-
stínil Petr Vydržel.  

URČICE Po více než dvou letech 
je na odchodu z  lavičky Určic 
kouč David Kobylík. Mládežnic-
ký reprezentant se zkušenostmi 
z nejvyšší české i německé soutě-
že se vrací na trenérskou židli ve 
Frenštátu, kde začínal. Nabídka 
přišla na začátku uplyulého týdne 
a podle lodivoda nebylo nad čím 
přemýšlet. Určice však zatím neo-
pouští a rád by zde pokračoval do 
chvíle, než se podaří společně se 
sekretářem Petrem Kouřilem na-
jít vhodného kandidáta na uvol-
něné místo. 

Jan FREHAR
I když se mu z Určic neodchází leh-
ce, zvítězily ambice i  trenérský po-
sun o dvě třídy výše. Mimo to však 
bude i nadále v prozatímním režimu 

pokračovat v Určicích. „Přišla mi na-
bídka od Frenštátu pod Radhoštěm 
a  rozhodl jsem se ji přijmout. Jde 
o postup do vyšší soutěže a nabídka 
dává smysl. Určitě však z  Určic ne-
utíkám. Pokud to jen trochu půjde 
a spolupráce bude dávat smysl mně 
i Určicím, zůstanu na lavičce a budu 
se jim snažit pomoct do doby, než 
najdeme vhodného kandidáta na 
uvolněný post,“ prozradil kouč Ko-
bylík.
V  současné chvíli by podle trené-
ra bylo zbytečné panikařit a  ztratit, 
co se v  Určicích poslední dva roky 
budovalo. „Samozřejmě bude nyní 
složitější zvládnout sedět na dvou 
židlích, ne vše se stihne. Na druhou 
stranu by však nebylo dobré odejít 
ze dne na den a rychle hledat náhra-
du. V Určicích se podařilo vybudovat 

výbornou partu mladých kluků, kteří 
se snaží pracovat a posouvat se vpřed, 
což je velmi důležité, aby pokračovalo 
i nadále. Dalším důvodem k tomuto 
rozhodnutí je i  to, že sám vidím, co 
všechno se snaží v Určicích pro fotbal 
dělat. Proto je v  tom nechci nechat. 
Na druhou stranu si však uvědomuji, 

že se nejedná o  dlouhodobé řešení, 
ale chci klubu pomoct najít vhodné-
ho trenéra, který volně naváže na pře-
dešlou práci celého klubu,“ doplnil 
David Kobylík. 
O  novém trenérovi ani případných 
kandidátech na uvolněný post v Ur-
čicích zatím jasno není. 

PROSTĚJOV Dvě kola, nula bodů, ale 
žádné drtivé porážky, přesto se v Kojetíně 
rozhodli letošní sezónu už po druhém kole 
odpískat. První dva zápasy tak budou anu-
lovány a každý týden bude mít jeden z cel-
ků volno. Takovouto situaci však I.A třída 
Olomouckého KFS už dlouhé roky nepa-
matuje…

Na vině je nedostatečný počet hráčů v  kádru. 
Před sezónou se navíc spekulovalo, že by do Ko-
jetína mohl přijít brankář se zkušenostmi z české 
nejvyšší soutěže i zahraničí Zdeněk Zlámal. Nic 
z toho však nebude. 
Podle zdrojů Večerníku by někteří hráči měli 
zamířit do Troubek. Z regionálních mužstev by 
mohli stát o služby Františka Plajnera či kapitána 

Davida Javoříka. Matěje Řezáče už 
například ulovili ve Vrchosla-
vicích.  
Z této soutěže padá po-
slední celek, doplněný 
o hůře postavené muž-
stvo na předposledním 
místě, což znamená velkou 

pravděpodobnost udržení sou-
těže všech mužstev „B“ 

skupiny. V loňské sezóně 
byl takto namočen napří-

klad Plumlov a daleko ne-
byl ani Protivanov, pro které 

by to tak mohlo znamenat jisté 
uklidnění do celé sezóny.    (jaf)
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SKUPINA O 1. AŽ 8. MÍSTO
1. kolo, sobota 11. září
Hřiště Vrbátky: 8.00 hodin FK Vrbátky 
– TJ Orli Otinoves, 9.00 Vrbátky – 1.FC 
Laškov, 10.00 SK Chaloupka Prostějov – 
Otinoves, 11.00 Chaloupka PV – Laškov.
Hřiště Skalka: 8.00 Skalka – SK Tomek 
99 Dobrochov, 9.00 Skalka – FC Daniels 
Prostějov, 10.00 MK Klopotovice – Dob-
rochov, 11.00 Klopotovice – Daniels PV.
2. kolo, sobota 25. září
Hřiště Vrbátky: 8.00 Vrbátky – Klopoto-
vice, 9.00 Vrbátky – Skalka, 10.00 Cha-
loupka PV – Klopotovice, 11.00 Cha-
loupka PV – Skalka.
Hřiště Laškov: 8.00 Laškov – Daniels 
PV, 9.00 Laškov – Dobrochov, 10.00 

Otinoves – Daniels PV, 11.00 Otinoves 
– Dobrochov.
3. kolo, sobota 9. října
Hřiště Kralice na Hané: 8.00 Chaloupka 
PV – Dobrochov, 9.00 Chaloupka PV – 
Daniels PV, 10.00 Vrbátky – Dobrochov, 
11.00 Vrbátky – Daniels PV.
Hřiště Laškov: 8.00 Laškov – Skalka, 
9.00 Laškov – Klopotovice, 10.00 Otino-
ves – Skalka, 11.00 Otinoves – Klopoto-
vice.
4. kolo, sobota 23. října
Hřiště Vrbátky: 8.00 Skalka – Klopo-
tovice, 9.00 Vrbátky – Chaloupka PV, 
10.00 Laškov – Otinoves, 11.00 Dobro-
chov – Daniels PV.

MALÁ KOPANÁMALÁ KOPANÁ

PROSTĚJOV Díky operativní 
připravenosti organizátorů i  zod-
povědnému přístupu aktérů se 

navzdory termínovému zpož-
dění kvůli přísným proticovido-
vým opatřením podařilo na jaře 

zdárně odehrát úvodní polovinu 
okresních soutěží v  malé kopa-
né ČUS Prostějovska 2021. Teď 

přichází na řadu podzimní ligová 
část, jež odstartuje už v  sobotu  
4. září.

Z jarní fáze ve dvou osmičlenných zá-
kladních skupinách postoupily vždy 
čtyři nejlepší týmy do nadstavbové fi-
nálové grupy o 1. až 8. místo, zatímco 
ostatní celky se nyní střetnou ve skupi-
ně o 9. až 16. příčku. Níže můžete najít 
kompletní zápasový los podzimu.   
(kopa, son)

SKUPINA O 9. AŽ 16. MÍSTO
1. kolo, sobota 4. září
Hřiště Čehovice: 8.00 Spojené kluby Čehovice/
Hluchov – FC Zavadilka Prostějov, 9.00 Čehovi-
ce/Hluchov – FK Bohuslavice, 10.00 SK Kobra 
Kobeřice – Zavadilka PV, 11.00 Kobeřice – Bo-
huslavice.
Hřiště Dřevnovice: 8.00 SK Dřevnovice – FC Ju-
niors Hluchov, 9.00 Dřevnovice – TJ Ohrozim, 
10.00 SK Mexiko Víceměřice – J. Hluchov, 11.00 
Víceměřice – Ohrozim.
2. kolo, sobota 18. září
Hřiště Bohuslavice: 8.00 Bohuslavice – Ohrozim, 
9.00 Bohuslavice – J. Hluchov, 10.00 Zavadilka 
PV – Ohrozim, 11.00 Zavadilka PV – J. Hluchov.
Hřiště Víceměřice: 8.00 Víceměřice – Kobeřice, 
9.00 Víceměřice – Čehovice/Hluchov, 10.00 

Dřevnovice – Kobeřice, 11.00 Dřevnovice – Če-
hovice/Hluchov.
3. kolo, sobota 2. října
Hřiště ZŠ Dr. Horáka Prostějov: 8.00 Zavadilka 
PV – Dřevnovice, 9.00 Zavadilka PV – Vícemě-
řice, 10.00 Bohuslavice – Dřevnovice, 11.00 Bo-
huslavice – Víceměřice.
Hřiště Kobeřice: 8.00 Kobeřice – J. Hluchov, 
9.00 Kobeřice – Ohrozim, 10.00 Čehovice/Hlu-
chov – J. Hluchov, 11.00 Čehovice/Hluchov – 
Ohrozim.
4. kolo, sobota 16. října
Hřiště Kobeřice: 8.00 Kobeřice – Čehovice/
Hluchov, 9.00 Bohuslavice – Zavadilka PV, 
10.00 Dřevnovice – Víceměřice, 11.00 Ohrozim 
– J. Hluchov 

PROSTĚJOV Okresní pohárová soutěž pozná ve středu finálo-
vou dvojici. Start obou utkání je naplánován na sedmnáctou 
hodinu a v obou případech se utká domácí celek ze III. třídy 
s hosty z okresního přeboru. Na domácím hřišti bude chtít pře-
kvapit Hvozd, který vyzve Dobromilice. Hostům úvod sezóny 
zatím nevychází podle předpokladů a chtěli by se odrazit k lep-
ším výkonům i výsledkům právě díky pohárové soutěži. Druhou 
dvojici tvoří Luká a Brodek u Konice. Podaří se přeběhlíkovi 
z olomouckého regionu udolat další celek hrající vyšší soutěž, 
nebo si postup do finále odvezou hosté? O tom bude jasno ve 
středu večer a Večerník u toho samozřejmě nebude chybět. 

Středa 1. září, 17.00 hodin:
FC Hvozd – FC Dobromilice 
FK Luká – Brodek u Konice

OKRESNÍ LIGY V MALÉ KOPANÉ STARTUJÍ, PŘINÁŠÍME 

ROZLOSOVÁNÍ PODZIMNÍ ČÁSTI



pro Večerník 

PŮVODNÍ
reportáže

Michal SOBECKÝMichal SOBECKÝ
a Marek SONNEVENDa Marek SONNEVEND

Sedmaosmdesáté mistrovství Čes-
ké republiky v  terčové lukostřelbě 
dospělých a  seniorů 2021 otevřelo 
slavnostní zahájení na fotbalovém 
hřišti v  Olympijské ulici (za halou 
Sportcentra DDM). Na jedné straně 
nastoupili všichni účastníci letošní-
ho národního šampionátu, naproti 
nim se postavili zástupci oddílu Lu-
kostřelba Prostějov coby organizáto-
ra akce, šéf Českého lukostřeleckého 
svazu a také rozhodčí, nechyběl ani 
vyslanec statutárního města Prostě-
jov.
„Máme za sebou velice složitou 
dobu, která samozřejmě zasáhla 
i naše sportovní odvětví. Loni se tak 
mistrovství republiky kvůli opatře-
ním proti koronaviru vůbec neusku-
tečnilo, a tím víc jsem rád, že tento-
krát už proběhne v plné parádě,“ řekl 
předseda ČLS Zdeněk Horáček.
„Luk a šípy byly jedněmi z prvních 
věcí, které člověk začal používat ve 
své historii jako Homo Sapiens. 
Lukostřelba je tedy velmi tradiční 
sport, navíc olympijský. Moc rád 
vás všechny vítám jménem našeho 
města v Prostějově. Ať se vám tady 
líbí, daří během třídenního konání 
šampionátu a  dosahujete co nej-

lepších výkonů,“ popřál aktérům 
náměstek primátora Jan Krchňavý.
Oficiální slib složila za účastníky 
MČR Marie Horáčková, jež nedáv-
no reprezentovala naši zem na Let-
ních olympijských hrách v  Tokiu. 
Před zavelením k rozchodu na start 
úvodního tréninku ještě krátce do-
plnila ředitelka mistrovství Hana 
Majarová, jež celé zahájení mode-
rovala: „Hlavně vám přeji příznivé 
počasí a co nejméně deště, který my 
lukostřelci nemáme rádi.“
Načež se za půl hodiny spustil liják, 
první z mnoha během následujících 
dnů…

Kvalifikace
Na úvod závodníky čekala kvalifi-
kace. A už zde se potvrzovalo, že jak 
střelci z Prostějova, tak z Kostelce na 
Hané jdou po úspěších. Dokonce 
už ve kvalifikaci se někteří dostali na 
pomyslné stupně vítězů. Příkladem 
budiž kostelecký Jiří František, který 
v  kategorii seniorů skončil na pěk-
ném druhém místě. Tamtéž se mezi 
seniorkami umístila Dana Masáro-
vá. Z jednotlivců se ale nejvíce dařilo 
Michalu Hlahůlkovi. Ten s více než 
dvacetibodovým náskokem obsadil 
v  nejlépe obsazené kategorii mužů 
(56 startujících) první místo. A po-
tvrdil, že patří k favoritům.
Ani u žen se žádné překvapení neko-
nalo. Jak Eliška Novotná, tak Eliška 
Koleňáková postoupily do elimina-
cí. A stejně tak se jim dařilo – ještě 
spolu s  Terezií Moudrou – postou-
pit i mezi družstva žen. A to přesto, 
že stály proti mnohem zkušenějším 
konkurentkám. Kostelec na Hané 

zase zaznamenal úspěch v  podo-
bě postupu seniorského družstva, 
z kvalifikace šli dál také muži a mix 
Prostějova. Pro místní závodníky to 
byl zkrátka po všech stránkách pove-
dený den.

Eliminace
V eliminacích jde obvykle do tuhé-
ho. Stačí drobná chybka a  trochu 
smůly a je konec. Ten se ale prostě-
jovských a  kosteleckých závodníků 
opět příliš nedotkl. Favorité postou-
pili svorně dál.
Přesto už pár závodníků vypadlo 
v  prvním kole, třeba Zdeněk Smol-
ka (Kostelec na Hané) a  Zdeněk 
Zapletal (Prostějov) v kategorii seni-
orů, stejně jako Filip Jahn a  Terezie 
Moudrá. Ve druhém kole se nedařilo 
Kamilu Kovářovi. A překvapivě vypa-
dl také Josef Křesala, loňský vicemistr 
v halovém mistrovství České repub-
liky. Přesto se nakonec velká většina 
domácích favoritů dokázala elimina-
cemi prokousat. Zejména u mužů ale 
nešlo o  nic lehkého, čekalo je hned 
pět kol urputných bojů, navíc právě 
mužům příliš nepřálo počasí, kdy se 
v Prostějově skutečně rozpršelo.

I přes vypadnutí Křesaly a v pozděj-
ším dění závodu také Michaela Roby 
mohly oba kluby Prostějov i Koste-
lec na Hané jásat, do finále se dostali 
jejich zástupci, v případě Prostějova 
dokonce ve všech kategoriích. A za-
čalo to cinkat.
Tomáš Valenta patřil k  jedněm 
z  favoritů mezi seniory. A  z  velké 
části splnil předpoklady, skončil 

druhý. I on má ve sbírce nedávnou 
cennou trofej, v  roce 2020 ovládl 
právě kategorii seniorů, ale v halo-
vé lukostřelbě. Ve finále pak měly 
obsazení oba kluby z Prostějovska, 
více se ale dařilo Daně Masárové 
z  Prostějova, která skončila druhá. 
Pěkného třetího místa dosáhla Eliš-
ka Novotná. Ta si nakonec odnesla 
tři medaile za jednotlivce-ženy, mix 
a družstvo žen.
Velký souboj o bronz pak předvedl 
Michal Hlahůlek. Těsný boj na-
konec vyzněl právě pro něj, když 
porazil Jiřího Heráka z  Opavy, 
paradoxně zrovna střelce, který 
v  minulosti několikrát vypomáhal 
Prostějovu. Boj o  zlato se ale tím 
pádem obešel v hlavní mužské ka-
tegorii bez prostějovské stopy. Na-
konec poměrně jednoznačně zví-
tězil Jaromír Terner nad o generací 
mladším Janem Vožechem. Terner 
si dokonce mohl dovolit posled-
ním šípem pouhou šestku – takový 
si vytvořil v  průběhu předešlých 
dvou sérií náskok.

FINÁLE
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DŘEVNOVICE, PROSTĚJOV 
Na výborně připraveném hřišti 
nádherného areálu v  Dřevno-
vicích proběhl závěrečný tur-
naj Poháru města Prostějova 
2021 v  malé kopané. Měl pře-
kvapivého vítěze – mužstvo FK 
Skalka.
Skalecký tým hrával okresní soutě-
že v minulosti před mnoha lety, pak 
se do nich coby nováček vrátil letos 
na jaře. A hned ve své první sezóně 
od návratu na scénu dokázal ovlád-
nout pohárové klání!
Klíčový krok k  tomu borci Skalky 
udělali již v semifinále, kde senzač-
ně vyřadili největší favority SK To-
mek 99 Dobrochov dramatickým 
penaltovým rozstřelem po remíze 
1:1 (pokutové kopy 3:1).

Druhý semifinálový zápas ovládl ce-
lek FC Daniels Prostějov jasným po-
ražením domácího SK Dřevnovice 
4:1. V souboji o třetí místo přestřílel 
Dobrochov – navzdory velkému 
zklamání z  předchozího vyřazení – 
dřevnovický kolektiv vysoko 6:2.
Na závěr pak ve finále rovněž bo-
hatém na góly Skalka přemohla 
Daniels Prostějov 5:3 a  mohla se 
radovat ze zisku trofeje pro vítěze 
letošního ročníku Poháru města 
Prostějova.
Celý turnaj kvalitně odřídil sudí Bo-
huslav Krátký, současně předseda 
OS ČUS Prostějovska. Ceny všem 
zúčastněným předali starostka obce 
Dřevnovice Bohumila Charvátová 
a šéf OS malé kopané Pavel Kočíb. 
 (kopa, son)

PROSTĚJOV Akce, která nemá obdoby. A zároveň událost, na 
kterou jak účastníci, tak přihlížející dlouho nezapomenou. Takové 
bylo 87. mistrovství dospělých ve střelbě z reflexivního luku. 
Závody s účastí těch nejlepších střelců republiky přinesly skvě-
lou atmosféru i výkony. Pořádající celek Lukostřelba Prostějov byl 
navíc odměněn i výbornými výsledky. Na úspěchy dosáhli také 
zástupci Kostelce na Hané.

  Foto: Michal Sobecký 

  Foto: Marek Sonnevend 

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

klikni na
www.vecernikpv.cz



PROSTĚJOV Hokejoví Jestřábi 
mají již více jak měsíc nového 
marketingového manažera. Ná-
stupcem Václava Meidla na této 
pozici se stal ambiciózní Michal 
Mareš (na snímku), který už 
v  prostějovském klubu působí 
od sezony 2019/2020, kdy na-
stoupil jako kustod „A“-týmu 
a od té doby sbíral cenné zkuše-
nosti. Za dobu svého krátkého 
angažmá už stihl udělat spoustu 
práce na lepší image LHK a co se 
týká prezentace prostějovského 
hokeje, má opravdu velké plány. 
„Cíle musí být vždy ty nejvyšší. 
Věcí, které potřebují změnu, 
je neuvěřitelně moc. Dalo by 
se říct, že se zde snažím změnit 
všechno, aby to dostalo nový ka-
bát.“ 

Eva 
REITEROVÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁ

v rámci exkluzivního
interview
pro Večerník
se ptala

 Jak se zrodilo vaše angažmá 
v Prostějově na pozici marketin-
gového manažera?
„O tento post jsem už dlouho stál. 
Dosud jsem tady působil jako kus-
tod, takže jsem k  tomu tak nějak 
přičichl. Postupně jsem o  místo 
bojoval, až to dopadlo tak, že jsme 
se s  vedením dohodli. Dobré pro 
mě bylo, že jsem trochu věděl, do 
čeho jdu. Navíc byl zájem z obou 
stran. O  to to bylo jednodušší. 
Hodně mě to nakoplo a potěšilo.“

 Jak říkáte, o  toto místo jste 
usiloval už déle. Proč?
„Táhlo a  lákalo mě to už pár let. 
Hlavní důvod byl ten, že jsem vi-
děl, že se prostějovský hokej po 
stránce prezentace dá dělat nějak 
lépe. Vždycky mě bavilo dělat něco 
pro lidi. Navíc mi začalo docházet, 
že se klub dá někam posunout. Za 
těch deset dvanáct let, po které 
sem na hokej chodím, jsem kaž-
dým zápasem viděl něco, co by 
se dalo zlepšit. No a  vše posléze 
vykrystalizovalo v  přesvědčení, že 
bych marketingového manažera 
chtěl dělat.“

 Věděl jste, co vás v nové funk-
ci čeká?
„Ano. Přesně jsem věděl, do čeho 
jdu. S vedením jsme si sedli a řešili 
jsme věci, na kterých se má praco-
vat. Jsem hodně rád, že mi vedení 
důvěřuje, a dokonce mám v něčem 
i volnou ruku. Je to pak prostě na 
mně a  na moji zodpovědnost. 
Všechno ale samozřejmě konzul-
tujeme. Pracuji nejlépe, jak umím 
s  danými možnostmi, které tady 
jsou.“

 Nastínil byste tedy, co všech-
no obnáší práce marketingové-
ho manažera v  prostějovském 
klubu?
„Je toho celkem dost. (úsměv) 
Všechno mě ale zatím baví, jelikož 
nejde o  stereotyp. V  podstatě jde 
hodně o  sponzory, jejich hledání 

a navazování kontaktů. Řeším cel-
kovou propagaci, jak se budeme 
prezentovat na různých akcích 
nebo ve městě na plakátech a bill-
boardech. To už máme nějak do-
mluvené. V neposlední řadě řeším 
sociální sítě, webové stránky či mé-
dia. Domlouvám i různé akce, kte-
ré budou, jako třeba autogramiády. 
Hodně se zaměřuji i  na zápasové 
dny, kdy hrajeme doma a  je třeba 
pořešit doprovodný program jako 
obrazovku, hudbu i celkový chod.“

 Když říkáte, že se toho tady 
dá hodně změnit, tak jaké jsou 
vaše cíle?
„Cíle musí být vždy ty nejvyšší. 
(úsměv) Věcí, které potřebují změ-
nu, je neuvěřitelně moc. Dalo by se 
říct, že se zde snažím změnit všech-
no, aby to dostalo nový kabát. 
Doufám, že mé úsilí bude vidět. 
Hodně jsem řešil sponzory, podle 
mě jich sem šlo přivést daleko více. 
O  to jsem se snažil a  taky již pár 
věcí dobře dopadlo. Ještě ale není 
konec, musí se v  tom pokračovat. 
Měnil jsem i veškeré grafické úpra-
vy, aby byly v  moderním duchu. 
Toto všechno vede k jednomu cíli, 
který mě nejvíc žene, a tím je, aby 
sem chodilo co nejvíce lidí a aby to 
všechny bavilo.“

 Jste v Prostějově už více než 
měsíc, tak co se za tu dobu stihlo 
udělat? Jak byste svoje dosavad-
ní působení zhodnotil?
„Otázka hodnocení je spíš na ve-
dení, jelikož sám sebe nerad hod-
notím. (pousměje se) Když bych 

shrnul, co se zatím stihlo, tak 
každopádně přibyli noví 
sponzoři a  nějaký základ 
všemu okolo. Museli 
jsme se také seznámit, 
jelikož jsme tu sko-
ro všichni noví. Co 
se týče realizačního 
týmu, kluků v  muž-
stvu i  sponzorů. No-
vinkou také je, že se 
natočilo už několik 
nových reklam-
ních spotů, které 
se budou vysílat na 
obrazovce během 
zápasů.“

 Povedlo se vám 
domluvit spolu-
práci i  s  menšími 
prostějovský mi 
firmami, šlo pro 
vás o prioritu?
„Ano, rozhodně. 
Chtěl jsem přivést 
místní firmy, jelikož 
jsem o nich věděl, že 
by měli zájem podpo-
řit prostějovský hokej. 
Podle mě byla škoda 
je neoslovit. Například 
firma Koutný je známá po celé 
České republice. Tím tak nějak 
začínám. Prostějov je sice malý, 
ale těch kvalitních produktů má 
hodně. Firmy jako Koju, Bare-
nuts, Mayday Barber Shop jdou 
moderním směrem, který by měl 
oslovit i mladé lidi, kteří na zimák 
určitě přijdou. Lidem by prezen-
tace měla něco říct, jde v podsta-
tě o  takový hmatatelný produkt 
nebo službu.“

 Na sociálních sítích se obje-
vil slogan #srdcemzaprostejov. 
Co byste nám k němu řekl?
„Přemýšlel jsem nad nějakým no-
vým sloganem. Něco se tu v minu-
losti už objevilo a já jsem to trochu 
upravil. Chtěl jsem něco, co by Pro-
stějov jako klub a fanoušky propo-
jilo. Jsme tu tak nějak jedna velká 
rodina, proto ‚srdcemzaprostejov‘. 
Je potřeba, abychom po té blbé 
době drželi pospolu. Do příštího 
roku bych ten hashtag chtěl použít 

i na nějaké věci, které 
by se mohly začít rozjíž-
dět.“

 Hráči nastupují v pří-
pravě ve starých dresech, 
ale ty nové už byly před-
staveny. 
„Jsou víceméně podobné, byť 
s  jednou velkou změnou. Doufá-
me, že se fanouškům budou líbit 
a hlavně, že budou vítězné.“

 Jaké další novinky čekají 
prostějovské fanoušky?
„Za velké plus považuji 
výměnu seda-
ček. Pro 

ty, kteří chodí s  rodinami, budou 
komfortnější, navíc budou hezky 
vypadat. Uvidíme, jak všechno 

bude probíhat, ale s novými se-
dačkami by mohly přijít i mís-
tenky. To je ale ještě otázka. 
Novinkou je i  fanshop, který 
už se rozjel přes klubový web. 
Navíc plánuji pro fanoušky 
pořádat i  různé akce. Další 

změny, které by mohly při-
jít, plánuji až na příští rok.“ 
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Michal Mareš se zabydluje na postu marketingového manažera Jestřábů
„NOVÉ DRESY SE MUSÍ FANOUŠKŮM LÍBIT“„NOVÉ DRESY SE MUSÍ FANOUŠKŮM LÍBIT“

o se zatím stihlo, tak 
dně přibyli noví

a  nějaký základ 
okolo. Museli
také seznámit, 
sme tu sko-
ni noví. Co 
realizačního

uků v  muž-
onzorů. No-
aké je, že se
už několik 

reklam-
otů, které 

vysílat na 
e během 

dlo se vám 
t spolu-

menšími
ovský mi

šlo pro 
oritu?

rozhodně.
em přivést
rmy, jelikož 
ch věděl, že
ájem podpo-

ějovský hokej. 
mě byla škoda

i na nějaké věci, které
by se mohly začít rozjíž-
dět.“

 Hráči nastupují v pří-
pravě ve starých dresech,
ale ty nové už byly před-
staveny.
„Jsou víceméně podobné, byť 
s  jednou velkou změnou. Doufá-
me, že se fanouškům budou líbit
a hlavně, že budou vítězné.“

 Jaké další novinky čekají
prostějovské fanoušky?
„Za velké plus považuji 
výměnu seda-
ček. Pro

ty, kteří chodí s  rodinami, budou
komfortnější, navíc budou hezky 
vypadat. Uvidíme, jak všechno

bude probíhat, ale s novými se-
dačkami by mohly přijít i mís-
tenky. To je ale ještě otázka. 
Novinkou je i  fanshop, který 
už se rozjel přes klubový web. 
Navíc plánuji pro fanoušky 
pořádat i  různé akce. Další

změny, které by mohly při-
jít, plánuji až na příští rok.“

Chtěl jsem něco, co by Prostějov jako klub 
a fanoušky propojilo. Jsme tu tak nějak jedna 
velká rodina, proto ‚srdcemzaprostejov‘. 
Je potřeba, abychom po té blbé době drželi pospolu...

Foto: www.lhkjestrabi.cz

vizitka
MICHAL MAREŠ

✓ narodil se 9. listopadu 1999 v Prostějově
✓ žije v Prostějově a je svobodný
✓ studoval na Reálném gymnáziu 
 a základní škole města Prostějova
✓ hrál florbal za SK K2 a FbC  Playmakers

✓ o další sporty se zajímá v obecnější rovině, nejvíce jej ale vždy
 přitahoval lední hokej
✓ v sezóně 2018/ 2019 působil jako redaktor klubového webu   
✓ v nadcházející sezóně byl jeden z kustodů „A“-týmu 
✓ od července 2021 je marketingovým manažerem Jestřábů
zajímavost: osobní zájem o post práce v marketingu Jestřábů měl již delší dobu
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PROSTĚJOV Pět vstřelených gólů, 
atraktivní hra. To zdobilo Jestřáby 
v  odvetném utkání proti polskému 
týmu z  Jastrzebie. Zapadnout by 
však neměl ani výkon brankáře Mar-
ka Micky (na snímku). Prostějovský 
rodák se totiž v utkání vyznamenal. 
Zejména ve druhé a posléze ve třetí 
třetině čaroval, a zvláště jeho zákro-
ky lapačkou si vysloužily potlesk di-
váků a respekt od soupeřů. V utkání 
nakonec dva góly přeci jen pustil. 
Přesto mu ale náladu příliš puky v síti 
nepokazily. Jak sám říká, hlavní je 
týmový úspěch. Navíc pro dvaceti-
letého brankáře byl čtvrteční hoke-
jový podvečer i v jedné věci důležitý 
a speciální...

Michal SOBECKÝ
 Jak zpětně hodnotíte druhé utkání 

s Jastrzebie?
„Myslím si, že to byl dobrý zápas. Jak pro 
mě, tak i pro kluky, pro ty určitě. Dali pět 
gólů a  výsledek 5:2 je celkem vysoký. 
A sám za sebe musím též hodnotit jen 
dobře.“

 Zejména ve třetí třetině se toho na 
ledě hodně dělo, dostal jste dva góly. 
Přesto jste si užil právě tuto poněkud 
hektickou část zápasu?

„Samozřejmě mě to trochu naštvalo, že 
jsme dostali dvě branky. Hlavně po tom 
průběhu zápasu. Z mého pohledu jsem 
si ale zápas fakt užil. Nebylo to tak, že 
bych se v bráně nudil, přestože rozdíl ve 
skóre je výrazný. Potom mi ty dva góly 
ani tolik nevadily. Byl jsem hlavně 
rád, že jsme vyhráli. A i když to byla 
teprve příprava, pořád to pro mě byl 
první vyhraný a úspěšně vychytaný 
zápas doma. Řekl jsem si tedy, že je 
zkrátka hlavní, že jsme vyhráli.“

 Co říkáte na skutečnost, že 
trenér Totter v  přípravě točí 
všechny tři brankáře?
„Popravdě jsme se na tom před za-
čátkem společné přípravy domlu-
vili. A jsem rád, že se to takto točí. Dostá-
váme prostor všichni tři. A je to mnohem 
lepší než někoho zcela vynechat. V se-
zóně se může stát cokoli. A i proto je jen 
fajn, když dostaneme prostor opravdu 
všichni.“

 V  týmu jste nejmladší. Jak to 
pro benjamínky funguje v  kádru 
Jestřábů?
„Tak samozřejmě je to všude stejné, když 
je člověk nejmladší… Ale je tam více 
mladších kluků, takže třeba na služby 
a podobné věci jsme rozdělení. Občas se 
ale stane, že když jsem prostě nejmladší, 
tak se ukáže na mě. Jinak si ale myslím, že 
to je v pohodě. Kluci toho nijak nezneu-
žívají.“ (úsměv)

Hovořil jste už s trenéry, kolik 
byste mohl dostat prostoru v sezóně?
„To jsme se ještě úplně nebavili. Ještě 
nám do konce přípravy zbývají dva zá-
pasy. Myslím si, že až po nich se to bude 
probírat postupně. Spolu s přípravou na 
první soutěžní zápas.“

 Jste prostějovský rodák a s hoke-
jem jste zde začínal. Jaký je to pocit 
nyní za Jestřáby chytat v „A“ týmu?
„Pro mě je to velice super! A jsem hlav-
ně rád, že jsem tu příležitost dostal. Jako 
malý jsem na zimáku na zápasech byl 
pořád. Už tehdy jsem si říkal, jaké by to 
mohlo být, zahrát si jednou před domá-
cími fanoušky, ve městě, kde jsem vyrůs-
tal. A teď je to tady. Jsem opravdu velice 
rád, že se můžu ukázat v Prostějově.“

PROSTĚJOV Už šestý příprav-
ný zápas má za sebou tým LHK 
Jestřábi. Uplynulý čtvrtek na 
svém ledě v  odvetě hostil účast-
níka polské extraligy Jastrzebie. 
I  tentokrát se přitom prostějov-
ský hokejistům v duelu zadařilo. 
Po ospalém úvodu se totiž tým 
trenéra Aleše Tottera rozjel k so-
lidnímu výkonu plnému šancí, 
navíc často proměněných. Ko-
nečné skóre se nakonec zastavilo 
na stavu 5:2.

Michal SOBECKÝ
Začátek zápasu vskutku nenabídl 
moc zajímavou podívanou. Hoke-
jisté často zápolili s  pukem. Ve 4. 
minutě ale mohl skóre zahýbat Eriks 
Ševčenko, který ale ani se střelou, 
ani s dorážkou neuspěl. Další šance 
nebylo dlouho k  vidění, až ve 13. 
minutě rozčeřila vodu příležitost 
a  následný faul na prostějovského 

hráče před bránou hostí. Jestřábi tak 
dostali výhodu dvojnásobné přesi-
lovky, ale nevyužili ji. Následně navíc 
do přečíslení šli Kalns s Giminskim, 
Micka ale skvěle zasáhl. Těsně před 
odchodem do šaten mohl otevřít 
skóre Mrázek, avšak trefil břevno.
Hosté pokračovali do druhé třetiny 
ve čtyřech, oslabení však ubránili. 
Srazila je až chyba v  rozehrávce. Ve 
24. minutě se po jedné takové do-
stal k puku Koblížek a střílel přesně 
do růžku – 1:0. Následně navíc Za-
jíc mohl přidat další gól, Nechvátal 
v  kleci polského týmu ale skvěle 
zakročil. Ve 27. minutě chvátal sám 
na gólmana Mlynarovic, ale Micka 
tým podržel. Polovina utkání při-
nesla dvě velké šance. I prostějovský 
Motloch šel na brankáře sám a  za-
počal krátký tlak Jestřábů plný střel. 
Na druhé straně si Bashirov dobře 
sjel na nahrávku před bránu, ovšem 
netrefil. V  závěru druhé dvacetimi-

nutovky hosté znovu zaváhali v  ro-
zehrávce a výsledkem byla střela do 
růžku v podání Motlocha – 2:0.
Třetí třetina nakonec byla nejzají-
mavější a  nejbohatší na góly. Neu-
plynula ani minuta a  Jestřábi vedli 
– 3:0, když se prosadil z  dorážky 
Mrázek. Hosté zabrali, a  zatímco 

Giminski ještě na skvěle chytající-
ho Micku nevyzrál, Mlynarovič už 
uspěl a snížil – 3:1 V další přesilov-
ce pak Jestřábi vytvořili obrovský 
tlak, góly měli na holích Zajíc i No-
vák. Ve 48. minutě se pak připo-
mnělo pravidlo nedáš – dostaneš. 
Peleczyk v ložence neuspěl, a tak se 

hra obrátila a byl z toho gól. Švec se 
elegantně vyhnul souboji u  manti-
nelu, najel si do kruhu a trefil přesně 
– 4:1. Totéž se ale stalo o pár minut 
později na druhé straně. Dlouhá 
nahrávka Mrázka našla Jáchyma, 
který po technické finese vystřelil, 

ale nedal. Hra se otočila, Jestřábi 
pak sice u své brány ukořistili puk, 
rozehráli však špatně a puk skončil 
u  Kasperlíka, který si u  tyče věděl 
rady – 4:2.. Drama však nepřipustil 
až Kloz, který přesilovkovou ranou 
z první uzavřel skóre na 5:2.

pro Večerník 

Michal 
SOBECKÝ

PŮVODNÍ
zpravodajství

Původně plánovaných deset zápasů 
se nekonalo, utkání s  Liptovským 
Mikulášem odpadla. I tak mají hoke-
jisté LHK za sebou šest zápasů. A to 
vcelku úspěšných. Jediný mač zatím 
tým trenéra Aleše Tottera prohrál 

těsně 1:2 s Porubou po vyrovnaném 
průběhu utkání. Co tedy trenérovi 
dosavadní průběh přípravy ukázal? 
„Tým má svou sílu, že herní styl, 
který jsme po něm chtěli, funguje. 
Snažíme se využívat potenciál hráčů. 
A  taky ukázal, že jsme spíše ofen-
zivní tým, právě ofenzivou budeme 
chtít soupeře porážet především,“ 
podotkl Totter. Ofenzivní síla Jes-
třábů skutečně budí respekt. Novák, 
Mrázek, Kloz, Rudovský nebo Bab-
ka, to jsou všechno zkušení, ostříle-

ní plejeři, kteří mohou být velkými 
oporami.
Po pěti výhrách v  přípravě je ale 
Aleš Totter nohama na zemi. „Ješ-
tě je tam však spousta chyb, zby-
tečné ztráty kotoučů. Sráží nás také 
koncovka. My si šance vypracujeme, 
ale nepotvrdíme je gólem. To odráží 
i výsledky zápasů, které byly vyrov-
nané. De facto každý zápas mohl 
skončit pro soupeře. Máme ale ještě 
čtrnáct dní na to, abychom pracovali 
s  detaily,“ připomněl trenér Prostě-
jova. Přesto se ale dobré výsledky na 
náladě v týmu podepsaly. „Převažují 
výhry z  přípravy, takže to sebevě-
domí je logicky vyšší,“ potvrdil Aleš 
Totter.
Konec přípravy znamená také po-
slední kosmetické změny v týmu. 

Prostějov už má soupisku hoto-
vou. „Kádr je uzavřený. Michal Ja-
neček a Pepa Podlaha s námi absol-
vovali většinu tréninků. Jelikož se ale 
zatím nevejdou do sestavy, budou 
pomáhat Hodonínu ve druhé lize. Ji-
nak nikdo neodejde. Když nás někde 
bude tlačit bota, tak do toho nechce-
me zasahovat a  pomůžeme si hráči 
ze soupisky. Vsadili jsme zkrátka na 
tyto kluky,“ konstatoval s  úsměvem 
osmačtyřicetiletý kouč. 
Zajímala nás také situace kolem 
brankářů. Trio Bláha, Altrich-

ter, Micka dostalo v  přípravě 
víceméně rovnoměrnou mož-
nost ukázat se v zápasech. Jak si 
tedy vedli? A kdo bude dvojkou 
za nejzkušenějším z  trojice On-
dřejem Bláhou? „Máme spoustu 
variant. Kluci se můžou střídat, 
můžeme vsadit na jednoho. Všich-
ni jsou ale vyrovnaní. Musíme ale 
ještě papírově dotáhnout Martina 
Altrichtera. Pokud se to podaří 
a budeme mít tři gólmany, tak pak 
budeme tento lehký přetlak řešit,“ 
objasnil Totter.

ExJestøábi do
 Chance ligy

Prostějov (sob) – Přestupový 
kolotoč pomalu brzdí, přesto však 
stále přibývají hostování a přesuny 
hráčů v  rámci Chance ligy i  z  ji-
ných soutěží do ní. Minulý týden 
se přitom týkaly i tří bývalých Pro-
stějovanů. Stěhoval se například 
brankář Juraj Šimboch. Slovenský 
brankář působil v Prostějově před 
šesti lety a přispěl tehdy k záchraně 
první ligy. Nyní vyměnil Katowice 
za Frýdek-Místek. Další dva bý-
valí Jestřábi se naopak přesunuli 
z  extraligových týmů do prvoli-
gových. Obránce Jakub Březák 
působil u  Jestřábů přede dvěma 
roky, aktuálně by měl posílit Šum-
perk. Třetím bývalým členem letky 
je Tomáš Jandus, hráč loňského 
týmu Jestřábů. Během srpna bojo-
val o sestavu ve Spartě, nakonec byl 
poslán do „farmářského“ Sokolova.

Šumperk v pøípravì 
válí, odnesl to Vsetín

Prostějov (sob) – Jestli některý 
z prvoligových týmů před startem 
nového ročníku Chance ligy sku-
tečně září, je to Šumperk. Značně 
obměněný tým vedený prostějov-
skou dvojicí trenérů Martin Jane-
ček – Lukáš Majer má za sebou šest 
zápasů, přičemž ve všech předvedl 
zajímavé výkony a zvládl ještě zají-
mavější výsledky. Příkladem je těs-
ná porážka s Vítkovicemi, vítězství 
nad Plzní a  pomyslné čtyři body 
s  Přerovem. Naposledy tým vy-
hrál ve čtvrtek jednoznačně 4:1 se 
Vsetínem, tedy s jedním z favoritů 
na postup do extraligy. Týmu po-
mohlo brzké vedení 2:0, náskok už 
uhájil, a  navíc navýšil. Pro prostě-
jovské fanoušky budiž zajímavým 
faktem skutečnost, že se na třech 
ze čtyř gólů podíleli někdejší hráči 
Prostějova a  duo Antoníček–Va-
chutka se prosadilo také střelecky.
Jisté je, že pokud by Draci dokázali 
výkony z přípravy přenést i do se-
zóny, může pomýšlet určitě výše 
než na předposlední místo z minu-
lého ročníku.

RYCHLÝ
NÍK
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Aleš TOTTER – LHK Jestøábi Prostìjov
„Byla to dobrá prověrka. Soupeř byl důrazný, taky nám bral čas a prostor v mnoha situa-
cích. Bylo od nás dobré, jak jsme se k tomu v osobních soubojích postavili. V první třetině 
jsme nebyli schopni rychle zacházet s kotoučem. Soupeř se nám dostal pod kůži, nedosta-
li jsme se vůbec do hry a do nějakého souvislejšího tlaku. Do druhé třetiny se to zlepšilo, 
pomohly nám ty góly a samozřejmě když jsme zápas mohli definitivně rozhodnout, tak 
soupeř dokázal ve třetí části skórovat. Takže jsme rozhodli až malou chvíli před koncem.“

Rafael BERNACKI - JKH GKS Jastrzebie: 
„Po zápase u nás jsme věděli, že Prostějov hraje dobře, dobře bruslí a že zápas v Pro-
stějově bude těžký. Dnes jsme zahráli strašně v obraně, každý hrál jen na sebe, nepo-
máhali jsme si. A založení akcí nám nešlo. Takže to bylo od nás strašné. Začátek třetí 
třetiny už byl pro nás o něco lepší. Dostali jsme se do tlaku, dali jsme gól na 4:2. Zase 
naopak ze druhé strany, půl zápasu jsme hráli ve třech nebo ve čtyřech… A soupeř 
nás točil. Takže zahráli jsme slabě, nezodpovědně.“

-

 

5

2

-

Úspěšná příprava hokejistů Prostějova spěje ke konci
PROSTĚJOV Poslední dva přípravné zápasy mají před sebou 
hokejisté LHK Jestřábi Prostějov. V týdnu se střetnou v odvetách 
s Porubou a Třebíčí, v obou případech ve venkovních duelech. 
Trenérský štáb už má také jasno v tom, jak bude vypadat koneč-
ná soupiska týmu. A kdo ho případně opustí. Vše zkrátka spěje 
k začátku sezóny, který je na programu již za necelé tři týdny.

PROSTĚJOV Přípravné zápasy 
číslo sedm a osm čekají na prostě-
jovské hokejisty v  tomhle týdnu. 
A  oba ve venkovním prostředí 
a  proti prvoligovým soupeřům. 
Zatímco Porubě může Prostějov 
vrátit těsnou prohru, v  případě 
Třebíče naopak potvrdit výhru 
3:1. Poslední souboje před star-
tem nového ročníku Chance ligy 
2021/2022 sehrají Jestřábi v úte-
rý a  ve čtvrtek, oba se shodným 
začátkem v 18.00 hodin.
Jako první vyzvou Jestřábi Porubu. 
Ta už druhým rokem vyhlašuje útok 
na postup do extraligy. A  zatímco 
letos její cesta skončila v semifinále, 
tentokrát by ráda ještě výše. Podle 
toho také vypadala práce na novém 
kádru. Tým opustili Marek Sikora, 
Jakub Teper nebo veterán Lukáš En-
dál. Ostravané však taky hodně po-
silovali. Tomášové Guman a  Jenyš 
stejně jako Michal Vachovec patří 
k hráčům, kteří by se mohli prosadit 
i v extralize. Navíc z Prostějova přišel 
i trenér Jiří Šejba a talentovaný útoč-

ník Dominik Hrníčko. Opačným 
směrem putoval rovněž forvard To-
máš Jáchym. Výsledkově ale přípra-
va pro Porubu nevyzněla nejlépe, 
v základní hrací době porazila v šesti 
zápasech jen Kopřivnici a Prostějov. 
Tým však má nespornou kvalitu.
Druhým sokem je Třebíč. Klasický 
účastník druhé nejvyšší soutěže ČR 
je rovněž v posledních deseti letech 
nejčastějším protivníkem Jestřábů 
v přípravných zápasech. I s Třebíčí se 
přitom musí počítat, tým může klid-
ně dojít až do semifinále, přinejmen-
ším útočnou sílu na to má. Hráči jako 
Bittner, Šťovíček, Psota nebo Nedví-
dek a Vodný zůstali. Do obrany navíc 
přibyl velezkušený Jiří Hunkes. A jak 
si tatím tým vedl v přípravě? Suchá 
čísla ukazují pět zápasů, z  toho vý-
hru, výhru na nájezdy a dvě porážky, 
včetně jedné z  Prostějovem. Pátý 
zápas, s Kometou, pak skončil ostu-
dou, a sice pyrotechnikou v hledišti 
a předčasným ukončením. Bude na 
tribunách horko i proti Prostějovu? 
 (sob)
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Dán porazil
létající Holanďany,

Šťastný třetí

PÁTEK

Podrobné předpovědi počasí včet-
ně permanentních on-line meteo-
rologických radarů volně dostup-
ných na internetu již nedílně určují 
i současné sportovní dění. Právě na 
základě očekávaného vývoje s  hro-
zícím deštěm pořadatelé operativně 
změnili časový program úvodního 
dne – a své prozřetelnosti vděčili za 
nelehké zvládnutí všech naplánova-
ných disciplín.
Z českého hlediska byl jednoznačně 
nejpřitažlivější sprinterský a  divác-
ky velmi atraktivní keirin se třemi 
zástupci Dukly Brno včetně odcho-

vance TUFO PARDUS Prostějov 
Jakuba Šťastného. Ten dokázal svést 
vyrovnanou bitvu s  oběma silnými 
Maďary i  s  nabušeným Jordanem 
Castlem z Nového Zélandu, aby na-
konec vydřel cenný bronz. Triumfo-
val výborný Sándor Szalontay.
Muži měli na pořadu královské vy-
trvalecké omnium skládající se ze 
čtyř různých disciplín. Zde musela 
příznivce nadchnout strhující přeta-
hovaná mezi třemi velerychlými Ni-
zozemci, dvěma neméně zdatnými 
Italy a skvělým Matiasem Malmber-
gem z  Dánska, jenž posléze předčil 
perfektním výkonem všechny své 
soupeře.
Ženám převážně kralovala domi-
nantní Polka Nikol Plosaj, když 
doslova převálcovala kvalitní zahra-
niční konkurenci jak ve scratchi, tak 
společně s parťačkou Wiktorií Polak 
rovněž v  madisonu. Pouze v  bodo-
vačce ji nechala za sebou Juliet Eic-
khof z Holandska.
Pršelo jen během odpolední přestáv-
ky a pak těsně po skončení páteční-
ho upraveného programu, na což 
organizační štáb bystře vyzrál.

Velké zpoždění, 
ale úžasně krásná 

tečka

SOBOTA

Boj s  větrnými (či vlastně vodními) 
mlýny pokračoval též v průběhu druhé-
ho dne významné cyklistické akce patřící 
do mezinárodního kalendáře UCI. I ten-
tokrát se kvůli hrozbě deště začalo dříve, 
což opětovně vyšlo, neboť poprvé zapr-
šelo o přestávce v brzkém odpoledni. Leč 
druhá – a pořádně vydatná – sprška při-
šla trochu později a vinou ní se celé dění 
dost zdrželo.
Další zpoždění navíc závody nabraly 
téměř hodinovou pauzu poté, co se v se-
mifinále sprintu srazili Sándor Szalontay 
a Jakub Šťastný. Druhý jmenovaný musel 
po ošklivém pádu s  vážným zraněním 
do nemocnice (podrobnosti na jiném 
místě), potlučený Maďar následně absol-
voval s ohromným sebezapřením první 
finálovou jízdu. Ale jen rekreační rychlos-
tí, víc mu notně sedřená noha nedovolila. 
A triumf tak bral bez boje Novozélanďan 
Jordan Castle.
Už dávno předtím se dostal blízko k me-
daili domácí René Smékal v  disciplíně 
scratch mužů do 23 let. Absolutně žád-
nou konkurenci tam neměl vynikající 
Philip Heijnen (Nizozemsko), ovšem za 
dalšími dvěma mladíky zůstal reprezen-
tant TUFO PARDUS těsně čtvrtý.
Po výše zmíněných časových prostojích 
vrcholila letošní Grand Prix Prostějov 
v hodně pozdních večerních hodinách. 

Kdo z fandů však vydržel v hledišti a po-
čkal na závěrečné bitvy, musel si gratulo-
vat s maximální spokojeností nad parád-
ně gradujícím sportovním spektáklem.
Nejprve v  bodovačce jednotlivců Mat-
teo Donega z  Itálie opakovanými drti-
vými nástupy odvařil veškeré protivníky 
včetně viditelně síly šetřícího Heijnena, 
druhý skončil malý argentinský svalovec 

Nicolas Mendez a třetí dojel sympatický 
rumunský vyslanec Daniel Crista. Vzá-
pětí deklasovala konkurentky nemilosrd-
ným super výkonem v bodovacím finiši 
náročného omnia neomezeně panující 
Nikol Plosaj z Polska.
A poté se nejvěrnější příznivci rychlých 
kol dočkali před dvaadvacátou hodinou 
i zlatého hřebu dlouhého večera. Madi-
son neboli bodovací závod mužských 
dvojic – konaný tradičně jako Memoriál 

Otmara Malečka na počest bývalého 
prostějovského top cyklisty a vzácného 
člověka – měl totiž neskutečné grády.
Hned úvodní bodovací spurt opanoval 
fofrník TUFO PARDUS Daniel Babor 
zápolící v páru s ostříleným polským ka-
marádem Wojciechem Pszczolarskim. 
Tenhle vydařený vstup nabudil členy 
hanáckého týmu natolik, že pak během 
stokolového závodu útočili na stříbro. 
Tak senzačně vysoké umístění sice na-

konec neklaplo, protože za suverénní 
holandské duo Philip Heijnen, Vincent 
Hoppezak se zaslouženě vytáhli Italové 
Matteo Donega a Paolo Simion. Hned 
za nimi na bronzové pozici však zůstali 
Wojtek s  Danem, jejichž heroický vý-
kon bral dech! A také přepsal novodo-
bé dějiny místního klubu, za což oba 
borci sklidili při slavnostním vyhlášení 
výsledků bouřlivé ovace. Stejně jako 
všichni medailisté.
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POD DROBNOHLEDEM VEČERNÍKU....

Daniel Babor: „Já jsem trochu
narcis, moderátor mě vždy nakopne“

Wojciech Pszczolarski: 
PROSTĚJOV V  novodobé his-
torii Grand Prix Prostějov nedo-
kázali cyklisté domácího TUFO 
PARDUS ještě nikdy získat medai-
li v hlavním závodě, kterým tradič-
ně bývá závěrečný madison coby 
Memoriál Otmara Malečka. Dlou-
hatánské čekání ukončili až Woj-
ciech Pszczolarski a Daniel Babor, 
když v  sobotním pozdním večeru 
(či spíše začínající noci) báječným 
výkonem urvali cenný bronz.
EXKLUZIVNÍ
rozhovor
pro Večerník

ZIVNÍ
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MarekMarek
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 V  silné mezinárodní konku-
renci je to velký úspěch, že?
Wojciech Pszczolarski: „Určitě 
ano. Celé dva dny jsme se spíš šetřili 
na tenhle poslední závod, protože 
madison mužů každoročně konaný 
jako Memoriál Otmara Malečka je 
pro náš tým hodně důležitý. A  my 
jsme v  něm chtěli předvést co nej-
lepší výkon. To se povedlo, skončili 
jsme třetí, takže myslím v pohodě.“ 
(úsměv)
Daniel Babor: „Ve dvojicích je to 
pro mě na Malečkovi první medai-
le, proto velká radost. Tyhle závody 
mám moc rád, je to doma a pro mě 
velká prestiž, memoriál nosím v  sr-
díčku už odmala.“

 Při Velké ceně Olomouckého 
kraje jste ve středu skončili šestí. 

Tam jste si testovali vzájemnou 
souhru?
WP: „Přesně tak, šlo o generálku na 
dnešek. Snažili jsme se jet tak, aby 
Dan co nejčastěji spurtoval do bodo-
vaných sprintů, protože je rychlejší 
než já. Sice jsem to taky párkrát zku-
sil, ale moc mi to nešlo, spurty byly 
spíš na Danovi. Zajel perfektně, ke 
konci navíc odskočil do úniku, byl to 
od něj skvělý výkon.“

 Pomohlo vám prvenství hned 
v úvodním bodovaném sprintu?
DB: „Rozhodně jo. Já jsem teď dost 
unavený po mistrovství Evropy U23, 
ale tady jsem ještě vytáhl nějaké po-
slední síly z  paty. Že výborně vyšel 
hned ten první spurt, to nás zdravě 
nakoplo. Chytil jsem správné tempo 
a pak už se mi jelo velice dobře.“

 Wojtku, je tenhle bronz pro 
vás osobně aspoň malou náplastí 
za nečekaný nestart na nedávné 
olympiádě?
WP: „Dá se to tak říct. V  Tokiu to 
pro mě i  pro Polsko v  madisonu 
nedopadlo dobře, víc se k tomu ale 
nechci vracet. Teď už se připravuji na 
mistrovství Evropy a Maleček byl ta-
kový test, jak jsem na tom s formou 
měsíc před šampionátem. Mám ra-
dost, že jsme prostějovské fanoušky 
potěšili bronzovou pozicí.“

 Moderátor Svatopluk Buchta 
provází závody velmi emotivním 
i  trefným komentářem. Vnímáte 
jej, vyhecuje?
DB: „Svaťa je nejlepší komentátor. 
Já jsem trochu takový narcis, takže 
pokaždé, když během závodu mluví 

o mně, tak mi to dodá energii, správ-
ně nakopne.“

 Zaslechl jste i hlášku, že se pod 
knírkem nesmějete radostí, ale 
šklebíte bolestí?
DB: „Jasně, to mě fakt pobavilo.“
WP: „Dan má rád bolest. On ji po-
třebuje, aby cítil, že jede naplno.“ 
(směje se)

 Dane, dřív jste prohlašoval, že 
berete jedině vítězství. Po dvou 
bronzech na ME U23, jednom 
stříbru z Velké ceny Olomoucké-
ho kraje a  dalším bronzu na Ma-
lečkově memoriálu – máte radost 
i z těchto kovů, nikoliv zlatých?
DB: „Určitě jo, dost věcí jsem za po-
slední dva roky přehodnotil. Loni 
jsem moc chtěl vyhrávat, a  potom 
nevyjel na vrcholných akcích jedi-
nou bednu. Musel jsem trochu po-
levit, psychicky se zklidnit a  dostat 
vnitřně do pohody. Načež letošní 
sezóna byla moje nejúspěšnější za 
mnoho posledních let, výkonnostně 
jsem se zlepšil, i výkonnostně posu-
nul nahoru. Takže spokojenost, byť 
samozřejmě ne maximální, jako kdy-
bych všechno vyhrával.“ (smích)

 Wojtku, jak dlouhé pro vás 
vlastně bylo čekání na stupně ví-
tězů z Grand Prix Prostějov?
WP: „Neskutečně dlouhé. Tento 
bronz z madisonu je mou první me-
dailí na Memoriálu Otmara Malečka 
napříč všemi disciplínami od roku 
2012, co závodím mezi muži. Do-
slova jsem si tu bednu tady vyčekal.“ 
(oba se smějí)

-
 Foto: Marek Sonnevend

Madison: 1. Heijnen, Hoppezak (Nizozemsko) 
 3. Babor, 
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Grand Prix Prostějov – Memoriál Otmara Malečka byl 
opět vynikající, navíc vyvrcholil strhujícím způsobem

PROSTĚJOV Dvaadvacátý ročník mezinárodního klání v drá-
hové cyklistice Grand Prix Prostějov – Memoriál Otmara 
Malečka 2021 přinesl navzdory nepříjemným komplikacím 
s počasím, nabitou termínovkou i vážným zraněním po pádu 
dvou jezdců tradičně úchvatný sport nejvyšší světové úrovně. 
Navíc měl pro organizátory i domácí fanoušky fantastickou 
gradaci, když v hlavním závodě na úplný závěr vybojovali do-
mácí borci Wojciech Pszczolarski a Daniel Babor bronzovou 
medaili vpravdě historického významu!

 Foto: Marek Sonnevend
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„Vzhledem k počasí to byl vel-
mi dramatický ročník Grand 
Prix Prostějov – Memoriá-
lu Otmara Malečka. Podle 
předpovědi jsme operativně 
upravovali časový program 
závodů, a nakonec i díky tomu 
všechno dobře dopadlo, poda-
řilo se odjet veškeré disciplíny. 
Stínem akce samozřejmě byl 
pád dvou sprinterů, snad bu-
dou oba kluci a zejména váž-
něji zraněný Kuba Šťastný brzy 
v pořádku. Co se týká sportov-
ní úrovně, ta byla i díky silné 
zahraniční konkurenci tra-
dičně vysoká. A krásnou teč-
ku na závěr udělali naši kluci 
Wojtek Pszczolarski s Danem 
Baborem bronzem po skvělém 
výkonu v madisonu. To byl ta-
kový bonbónek, na medaili z 
hlavního závodu memoriálu 
jsme jako domácí tým čekali 
strašně dlouho. Letos jsme se 
dočkali, paráda. Jen nás mrzí 

nutnost zrušit soutěže mlá-
dežnických kategorií vinou 
covidově zpřeházeného a mo-
mentálně nabitého progra-
mu. Minulý týden probíhalo 
juniorské mistrovství Evropy, 
teď začíná světový šampionát 
juniorů. S tímhle jsme oprav-
du nemohli nic dělat, příště 
za normálních okolností tady 
mládežníci budou zase zá-
vodit. Moc chci poděkovat 
Olomouckému kraji, statutár-
nímu městu Prostějov i veš-
kerým dalším partnerům za 
výraznou podporu akce, bez 
níž by nemohla mít tak špičko-
vou kvalitu. Velké poděkování 
patří také všem pořadatelům 
a dalším lidem i z řad rodičů 
našich závodníků, neboť se 
obětavě ve svém volném čase 
podíleli na náročné organizaci 
po celé dva dny.“
Petr Šrámek, předseda spolupořáda-

jícího TUFO PARDUS Prostějov

OČIMA PETRA ŠRÁMKA

Medailová bilance zemí na Grand Prix
Prostìjov – Memoriálu Maleèka 2021

partneøi grand prix prostìjov - memoriál otmara maleèka 2021


